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Borsavizyon’un 106. Sayısı ile 2014 yılına noktayı koyacağız. 
Dergimizin yıl sonu sayısını hazırlarken, tarım ve hayvancılıkta 

geldiğimiz en son noktayı en yetkili kişiden öğrenelim ve sayfalarımızda 
değerlendirelim istedik.

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın M.Mehdi Eker’le bu anlamda 
bir söyleşi gerçekleştirdik. Sayın Bakanın sorularımıza verdiği detaylı 
cevapları,  sektörün gelmiş olduğu son noktayı tüm açıklığıyla sayfalarına 
aldık. 

Bakan Eker’in, Türk Tarım ve Hayvancılığının çok önemli bir mesafe 
kaydettiğini belirten sözlerini başlıkta değerlendirdik. Türk Tarımının 
son on yıl içinde yüzde 2.7 oranında büyüdüğünü belirten Bakan Eker, 
kırsal Kalkınma Projelerinde gelinen noktayı başarı olarak değerlendirdi. 
Borsacılık ve Lisanslı depoculuk konularında yaptıkları çalışmalara da 
açıklamalarında yer veren Bakan  Eker, özellikle lisanslı depoculuğun 
gelişmesi için birçok yasal düzenlemeyi hayata geçirdiklerini belirtti.

Sayın Okuyucularımız,

Dergimizin bu sayısında yine dönem içinde gerçekleştirdiğimiz faaliyetlere 
de yer verdik. Sayın Başkanımız Faik Yavuz’un konuşmacı olarak katıldığı 
toplantılarda gündeme getirdiği konular ve tespitler, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği camiası tarafından da takdirle izleniyor. 

Kapılarını beşinci kez açan Yöresel Ürünler Fuarı YÖREX’e  Borsamız 
geniş bir standla katıldı. İlimizdeki oda ve borsaların yöresel ürünlerini 
sergilediği ATB Standı, çok sayıda ziyaretçi tarafında ziyaret edildi. 

Sayın okuyucularımız

Borsavizyon Dergisi, gerek adıyla gerek zengin içeriğiyle gerçekten birçok 
borsamıza öderlik etmeye devam ediyor. Bugün dergimizin adından 
esinlenen o kadar çok kardeş kuruluş dergisi var ki bu bizlere mutluluk 
veriyor. 

Borsacılık gerçekten “vizyon” isteyen çok önemli bir faaliyet alanıdır. 
Eğer belli bir “vizyon”unuz yoksa, borsacılıkta ilerleme kaydetmeniz çok 
zordur. Bu nedenle, Ankara Ticaret Borsası, gerçekleştirdiği projelerle, 
ileriye dönük, Türkiye’nin ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran birçok 
projeyi içinde bulunduğumuz yılda tamamladı. Dergimizi izleyen siz 
okuyucularımız bunları elbette ki çok yakından biliyorsunuz.

Dergimizin bir sonraki sayısında buluşana dek, 2015 yılının sizlere 
mutluluk ve güzellikler getirmesini diliyoruz. 

Yayın Kurulu
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Tüm yaşananlarıyla koca bir yılı daha geride 
bırakıyoruz. 2014 yılı, yaşanan birçok kriziyle 

ülkemiz ve dünya ulusları için çok da iyi anılmayacak. 
Elbette bu yaşananların tahlilini tarihçilere yapacak ve 
yaşadıklarımıza yıllar sonra baktığımızda, acı ve tatlı 
anıları birlikte anacağız. 

Türkiye yeni bir yıla yeni umutlarla giriyor. 2015 
yılında yapılacak olan genel seçimler bu umutların 
daha da artmasına neden oluyor. Çünkü her seçim, 
yeni umutların yeşerdiği beklentileri de beraberinde 
getirmektedir. Her seçimden sonra oluşan yeni bir 
Meclis ve yeni kadrolar ülke için umut olmaktadır. 

2014 yılı Ankara Ticaret Borsası için birçok yeniliğin 
başladığı bir yıl olmuştur. Yeni hizmet binasıyla 
birlikte, borsacılık adına tüm alt yapı yatırımlarını 
tamamlayan Ankara Ticaret Borsası için gelecek günler 
çok daha parlak geçecektir.

Camiasıyla, uyumlu Meclisiyle, uyumlu Yönetim 
Kurulu ve personeliyle birçok başarıya imza atan 
Ankara Ticaret Borsası, yaptıklarıyla örnek bir borsa 
olma özelliğini de korudu. Ankara Ticaret Borsası için 
2015 yılı yeni umutların yeşerdiği, yeni başarılara 
atılacak imzalarla birlikte geliyor. 

Ankara Ticaret Borsası’nın şimdi önünde 
gerçekleştirmek üzere çalışmalarına hız verdiği önemli 

bir projesi daha var. Ülkemizin hububat deposu 
olarak bilinen İç Anadolu Bölgemizi bir “Hububat 
Terminali” haline getirmek üzere yeni bir çalışma 
başlatmak istiyoruz. Bu amaçla, Çelik silolarımızın 
hemen yanı başında üyelerimiz tarafından yapımı 
gerçekleştirilen 86 yatay depoya  bu yıl ilk kez ürün 
konmaya başladı. Bu Ahiboz’a yeni bir ivme ve 
dinamizm getirdi. Depoların yapımını gerçekleştiren 
üyelerimizin oluşturduğu kooperatif şimdi bu depoları 
“Lisanslı Depo” haline getirmek üzere çalışmalara 
başladı. Bunun gerçekleşmesi durumunda mevcut 30 
bin tona ilave olarak 200 bin tonluk yeni bir kapasite 
daha eklenmiş olacaktır. Bu alanda, hedeflediğimiz 
yatırımları tamamladığımız 500 bin tonluk bir 
depolama alanı gerçekleştirmek mümkün olacaktır. 

Kırmızı Ette referans borsa olma özelliğini taşıyan 
ATB’nin, gerçekleştireceği kapasite artırımlarıyla 
birlikte çevre borsalarıyla hububatta da referans 
borsa olacağına inanıyoruz.  Zaten bir Başkent 
Borsası’ndan da bu beklenir. 

Borsacılığı, ülkesine hizmet etmede önemli bir görev 
olarak değerlendiren ATB Yönetimi ve Meclisi bunları 
gerçekleştirebilecek güce ve bilgi birikimine sahiptir.

Yazıma son verirken, 2015 yılının başta ülkemize, 
camiamıza, üyelerimize ve sevdiklerimize hayırlar, 
sağlıklı ve mutlu günler getirmesini diliyorum. 
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Gıda, Tarım ve Hayvancılık Baka-
nı M. Mehdi Eker, dergimizin 

sorularını cevaplandırdı. Bakanlığının 
faaliyetleri hakkında açıklamalarda 
bulundu.

Bakan Eker, "Tarım sektörü son on 
yılda ortalama yüzde 2.7 oranında bü-
yüyerek oralama 0.6 oranında büyüme 
Avrupa Birliği'nin beş katı bir tarımsal 
büyümeyi gerçekleştirmiştir" dedi.

Bakan Eker'in dergimizin soraları-
na verdiği cevaplar şöyledir:

Borsavizyon:  Sayın Bakanım, 
Türk Tarımı, özellikle son yıllarında 

önemli yapısal değişimler 
geçiriyor. AK Parti Hü-
kümetleri döneminde, 
Türk Tarımı Yasal bir 
çerçeveye oturtuldu ve 
bununla birlikte bir-
çok yasa yürürlüğe gir-

di. Bunlar çok önemli 
gelişmelerdi. Bu açıdan 

bakıldığında, Türk Tarı-
mının geriye dönük bir de-

ğerlendirmesini ve geleceğe ilişkin 
perspektiflerini açıklar mısınız?

Bakan Eker: 2005 tarihinde ya-
yınlanarak yürürlüğe giren 5403 sa-
yılı Kanun kapsamında tarım arazi-
lerinin korunması, değerlendirilmesi 
ve tarım dışı kullanımı ile ilgili ola-
rak yasal mevzuat oluşturulmuştur. 
Bu kanun kapsamında tarım arazi-
lerinin bir disiplin içerisinde plan-
lanması sağlanmıştır. Ayrıca Bu yılın 
mayıs ayında yayınlanan 6537 sayılı 
Kanun ile 5403 sayılı Kanunda deği-
şiklik yapılarak miras yolu ile tarım 
arazilerinin bölünmesi önlenmiş ve 
parçalı tarım arazilerinin birleştiri-
lerek büyümesi ve ekonomik bütün-
lük oluşturması sağlanmıştır. Yapılan 
bu yasal çalışmalar sonucunda tarım 
arazilerinin korunmasının yanında 
sağlıklı beslenmede ihtiyacımız olan 
güvenilir gıda üretimi sağlanmış ola-
caktır. Tarım arazilerinin korunması 
ve parsel alanlarının bölünmüşlük-
ten çıkarak büyümesi üretim potan-
siyelini artıracağı gibi karlılık oranı 
yüksel tarım işletmelerinin gelişme-
sinde olumlu katkı sağlayacaktır.

Borsavizyon: AB’ye tam üyelik 
sürecinde tarım ve gıda sektörleri-
nin AB karşısındaki avantaj ve de-
zavantajları nelerdir ?

Bakan Eker: Ülkemizde tarım 
sektörü, istihdamın yüzde 25’ini 
oluşturması, kırsal kesimde yaşa-
yanların en önemli geçim kaynağı-
nı oluşturması ve gayrisafi yurtiçi 
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AB’ye uyum sürecinde 
tarım ve gıda 
alanında faaliyet 
gösteren işletmelerin 
çoğunun AB 
kuralları ile uyumlu 
hale getirilmesi 
gerekmektedir. 
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hasıla (GSİYH) içerisindeki yüzde 
7,4’lük payı ile ekonomide önemli 
bir yere sahiptir. Diğer taraftan, Av-
rupa Birliği’nde (AB) tarım sektö-
rü, özellikle güney Avrupa ülkeleri 
açısından önemli bir sektör olmaya 
devam etmekle birlikte, 27 ülke or-
talaması dikkate alındığında, tarım-
sal istihdamın oranının yüzde 7,4 
tarım sektörünün GSYİH içindeki 
payının ise sadece % 1,6 olduğu göze 
çarpmaktadır. AB’de tarımda çalışan 
nüfus ülkemizdekine oranla oldukça 
düşük olmasına rağmen, AB gene-
linde işgücü verimliliği daha fazladır 
ve tarım çoğunlukla büyük ölçekli iş 
yapan profesyonel çiftçiler tarafından 
gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda, 
AB’de ortalama 14,5 hektar olan iş-
letme büyüklüğüne karşılık, ülke-
mizde bu rakam 6 hektar civarında 
olup,  tarım sektöründe, geçimlik ve 
yarı-geçimlik üretim yapan küçük öl-
çekli aile işletmeler hakimdir. AB’ye 
uyum sürecinde tarım ve gıda alanın-
da faaliyet gösteren işletmelerin ço-
ğunun AB kuralları ile uyumlu hale 
getirilmesi gerekmektedir.  Diğer ta-

raftan AB’de çok güçlü olan tarımsal 
örgütlenme alanında da ülkemizde 
atılması gereken adımlar vardır. AB 
uyum sürecinde bu alanlarda özel-
likle Tarım Kanununun çıkarılması, 
arazilerin miras yoluyla bölünmeleri-
ni önlemek için 5403 sayılı Kanunda 
değişiklik yapılması gibi yasal düzen-
lemeler ve tarım sektörüne yönelik 
desteğin artırılması yoluyla gerekli 
çabalar sarf edilmektedir. Bunun 
neticesinde, Türk tarım sektörü, üre-
tilen ürünlerin hasıla değeri itibariy-
le, 2002 yılında dünyada onbirinci, 
Avrupa’da 4üncü sırada iken, şu anda 
dünyada yedincinci sıraya, Avrupa’da 
ise 1inci sıraya yükselmiş, tarım sek-
törü son 10 yılda yıllık ortalama yüz-
de 2,7 büyüyerek, AB’de yüzde 0,6 
olan tarımsal büyümeyi beşe katla-
mıştır.  

Türk tarımının dönüşümüne ve 
üyeliğe hazırlanmasına AB de mali 
açıdan destek sağlamaktadır. Tam 
üyelik öncesi yararlanmakta olduğu-
muz kırsal kalkınma fonları (IPARD) 
ile işletmelerin AB mevzuatına ve 
standartlarına uygun üretim yapma-

larına katkı sağlanmakta ve geçiş sü-
recinde işletmelerimize destek olun-
maktadır. Bu şekilde işletmelerimizin 
ve ürünlerinin AB pazarlarında re-
kabet gücünün artırılmasına yönelik 
olarak et, süt, meyve sebze, su ürün-
leri gibi sektörler ile kırsal turizm ve 
yerel ürünler desteklenmektedir. 

Bunun yanı sıra, kayıt ve istatis-
tik sistemlerimiz de AB’ye uyumlu 
olacak şekilde geliştirilmektedir. Bu 
kapsamda gerçekleştirilen tarımsal iş-
letme kayıt sistemi, arazi kayıt sistemi 
ve çiftlik muhasebe veri ağı uygula-
maları gibi çalışmalar bu amacımıza 
katkıda bulunmaktadır. AB ülkele-
rinde tarımsal desteklemelerin yöne-
timini ve kontrolünü sağlamak için 
kullanılan Entegre İdare ve Kontrol 
Sisteminin ülkemizde kurulmasına 
yönelik olarak mevcut çiftçi kayıt 
sisteminin geliştirilmesi çalışmaları, 
AB kaynaklı projeler ile de destek-
lenmektedir. Arazilerin ve çiftçilerin 
kaydına ek olarak, hayvancılık sektö-
ründe AB’ye uyum çalışmaları çerçe-
vesinde yürütülen, hayvan hareketle-
rinin kontrolünün güçlendirilmesi, 
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büyükbaş hayvan kayıt sisteminin 
iyileştirilmesi, küçükbaş hayvanların 
tanımlanması ve kayıt altına alınma-
sı sisteminin tamamlanması ile tüm 
hayvanların izlenebilirliği sağlanmış 
olacaktır. 

Sağlıklı ve güvenilir tarım istatis-
tiklerinin elde edilmesini teminen, 
tarım istatistik sisteminin geliştiril-
mesine yönelik öncelikleri belirlemek 
ve yapılacak faaliyetleri planlamak 
amacıyla ilgili kurum ve kuruluşların 
işbirliği ile Strateji hazırlıklarında son 
aşamaya gelinmiştir. 

Uyum çalışmalarının neticesi 
olarak, 2010 yılında kabul ettiğimiz 
Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, 
Gıda ve Yem Kanunu ve buna bağlı 
olarak çıkartılan yönetmelikler, özel-
likle gıda zincirinin her aşamasında 
izlenebilirlik sağlayarak tüketicimizin 
sağlıklı ve güvenilir gıdaya erişimini 
garanti altına almakta ve AB stan-
dartlarında üretimle gıda sektörünün 
uluslararası pazarda rekabet edebilir-
liğini artırmaktadır. Dolayısıyla, Ba-
kanlıkça yaptığımız çalışmalar, sadece 
AB’ye uyuma yönelik olarak değil, 
vatandaşlarımızın ve çiftçilerimizin, 
yani genel olarak ülkemizin de fayda-
sına yönelik olarak gerçekleştirilmek-
tedir. Örneğin, bitki koruma ürünle-
rinde AB’de yasaklı etken maddeler 
listesine büyük ölçüde uyum sağlan-
mış, AB fonlarının da etkin kullanımı 
ile hayvan hastalıkları ile mücadelede 
büyük adımlar atılmış ve böylece gıda 
zincirinin önemli halkaları güvence 
altına alınmıştır. Ayrıca, AB’deki sis-
teme uygun olarak, bitkisel ürün üre-
ten işletmelerin kayıt altına alınması 
ve hayvansal ürün üreten işletmelerin 
onaya tabi olması, resmi kontrollerin 
buna göre yürütülmesi de bu sürecin 
önemli bir parçasıdır. 

Dolayısıyla AB’ye katılım öncesi 
kararlılıkla yürüttüğümüz bu çalış-
malar ve yatırımlar ile verilen destek-
ler tam üyeliğin yaratacağı olası nega-
tif etkileri azaltmak için bize avantaj 
yaratmaktadır. 

Bunun yanı sıra ülkemizin, özel-

likle yaş ve kuru meyve-sebze, 
nohut, mercimek ve kuruyemiş-
ler olmak üzere belli başlı tarım-
sal ürünlerde, Birlik içinde baş 
aktör olma olasılığı çok yüksek-
tir. Mevcut ve gelecekteki üre-
tim potansiyelimiz göz önünde 
bulundurulduğunda, ülkemiz, 
bu ürünlerin AB’de daha ucuza 
tüketilmesini sağlayabilecek ve 
dünyada Birliği rakipsiz konuma 
taşıyabilecektir. 

Ayrıca, genç nüfusumuz, 
zengin biyoçeşitliliğimiz, nispe-
ten kirlenmemiş topraklarımız 
ve Asya, Afrika ve Ortadoğu 
pazarına yakınlığımız AB’ye üye 
olduğumuzda bize avantaj sağ-
layacak hususlardır. Tam üye-

lik yolunda, artan ticaret hacmi, bilgiye 
erişimin yaygınlaşması ve etkinleşmesi, 
yatırımların çeşitlenmesi ve artması ile 
birlikte sağlanacak ilerlemenin tarım sek-
töründe verim artışı ve maliyet düşüşüne 
imkan vereceği öngörülmektedir. 

Tüm bu çabalarımızın yanında, uyum 
sağlanması gereken AB mevzuatının faz-
la olması, bu mevzuatın uygulanmasına 
yönelik mekanizmaların kısa sürede ku-
rulmasındaki zorluklar ve AB politikası-
nın sürekli değişim içinde olması AB’ye 
uyum konusunda yürütülen çalışmaları-
mızı zorlaştırmaktadır. Daha da önem-
lisi, tam üyelik takvimimizin belirsizliği, 
çalışmalarımızın planlanmasını zorlaştır-
makta ve yapısal dönüşümün toplumun 
büyük çoğunluğunu etkilediği tarım sek-
töründe hayati olan kamuoyu desteğini 
de azaltmaktadır. Uyum çalışmalarının 
teknik ve ekonomik boyutunun yanısıra 
bu perspektif de gözden kaçırılmamalı-
dır.

Borsavizyon: Kırsal kalkınma Pro-
jelerinde gelinen son durumu değer-
lendirir misiniz ?

Bakan Eker: Kırsal Kalkınma Yatı-
rımlarının Desteklenmesi Programı Kap-
samında Kırsal Kalkınma Yatırımlarının 
Desteklenmesine ilişkin Bakanlar Kurulu 
Kararına dayanılarak 2006-2010 yılların-
da uygulanmak üzere “Kırsal Kalkınma 
Yatırımlarının Desteklenmesi Programı “  
başlatılmıştır. 

Yine 2011'de 27851 sayılı Resmî Ga-

Diğer ülkeler ile 
imzalanan 146 adet 
Tarımsal İşbirliği 
Anlaşması ve 17 
tanesi yürürlükte 
bulunan 22 Serbest 
Ticaret Anlaşması 
ile tarımsal dış 
ticaretimizi 
geliştirme çabaları 
sürdürülmektedir. 
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zetede yayımlanan 2011/1409 sayılı 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Des-
teklenmesine ilişkin Bakanlar Kuru-
lu Kararına dayanılarak 2011-2015 
yıllarında 81 ilde uygulanmak üzere 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Des-
teklenmesi Programı hazırlanmıştır. 

Bu kapsamda kırsal alanlarda 
tarım üreticileri ve kırsal toplum 
tarafından yapılacak ekonomik yatı-
rımlara belli kriter ve oranlara göre 
hibe desteği sağlanmaktadır. Kırsal 
Kalkınma Yatırımlarının Desteklen-
mesi kapsamında proje başvuruları il 
müdürlüklerine verilmekte, proje uy-
gulamaları da illerde yapılmaktadır. 
Bu kapsamda kırsal alanlarda tarım 
üreticileri ve kırsal toplum tarafından 
yapılacak ekonomik amaçlı yatırım-
lara belli kriter ve oranlara göre hibe 
desteği sağlanması için Bakanlığımız-
ca hazırlanan Kırsal Kalkınma Yatı-
rımlarının Desteklenmesi Programı 
kapsamında, tarıma dayalı ekonomik 
yatırımların desteklenmesi ve makine 
ekipman alımlarının desteklenmesi 
uygulaması yapılmaktadır.

Tarıma Dayalı Ekonomik Yatı-
rımların Desteklenmesi Tebliği kap-
samında tarımsal ürünlerin işlenme-
si, depolanması ve paketlenmesine 
yönelik projeler desteklenmektedir.

 Makine Ekipman Alımlarının 
Desteklenmesi Tebliği kapsamında 
muhtelif makine ekipman çeşitleri-
nin alımı desteklenmektedir.

 I. ve  II. Dönem 2006-2014 Yıl-
larında Yapılan Çalışmalar;

5488 sayılı Tarım Kanunu, Kırsal 
Kalkınma Planı ve 19/2/2011 tarih-
li ve 27851 sayılı Resmî Gazete ’de 
yayımlanan 2011/1409 sayılı Kırsal 
Kalkınma Yatırımlarının Destek-
lenmesine ilişkin Bakanlar Kurulu 
Kararına dayanılarak 2011-2015 
yıllarında 81 ilde uygulanmak üzere 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Des-
teklenmesi Programı hazırlanmıştır. 

-Tarım-sanayi entegrasyonunu 
hedefleyen ve 2006 yılında başlatı-
lan %50 hibe destekli “Kırsal Kal-

kınma Yatırımlarının Desteklenmesi 
Programı Tarıma Dayalı Ekonomik 
Yatırımlar” ınuygulanmasına devam 
edilmektedir.

-Program kapsamında yürütülen 
ekonomik yatırımlara yönelik uygu-
lamalarda 2006 yılından bugüne ka-
dar 4.733 proje tamamlanmış ve 929 
Milyon TL hibe desteği ödenmiştir. 
Bu projeler ile 42 Bin kişiye istihdam 
sağlanmıştır. 

-Halen 949 projenin yatırımı de-
vam etmektedir. 

Devam, eden 949 projeye 2014 
yılı sonuna kadar 200 Milyon TL 

daha hibe desteği ödenecektir. 2015 
yılına kadar uygulanacak Program ile 
toplamda 6.000 tarımsal sanayi tesi-
sine ve 60 Bin istihdama ulaşılması 
hedeflenmektedir. 

- Program kapsamında yürütülen 
Makine - Ekipman Alımlarının Des-
teklenmesine yönelik uygulamalarda 
2007-2013 yıllarında; 221.713 adet 
muhtelif makine-ekipman alımı için 
822 milyon TL hibe ödemesi yapıl-
mıştır.  7497 adet basınçlı sulama 
ekipmanı için 107 milyon TL hibe 
ödemesi yapılmıştır.

Makine - Ekipman Alımlarının 

KKYDP Ekonomik Yatırım Destekleri  (2006-2014)
Proje Konuları Biten Proje 

Sayısı 
Ödenen Hibe 
Miktarı (TL)

Bitkisel ürün işleme ve paketleme 1981 414.629.193
Hayvansal ürün işleme ve paketleme 970 184.477.091
Tarımsal ürün depolama 377 81.750.857
Alternatif enerjili sera 267 53.293.424
Soğuk hava deposu 320 70.423.094
Su ürünleri işleme ve paketleme 49 8.814.813
Toplu basınçlı sulama 629 98.718.909
Hayvan orjinli gübre işleme ve paketleme 13 2.371.684
Koyun, keçi, manda konusunda yatırım 116 13154.961
Alternatif enerji üretimi 11 1.739.475
TOPLAM 4.733 929.373.501

Not: 2014 Ağustos ayı sonu itibariyle gerçekleşen değerlerdir.

I. Dönem 2006-2010 Yıllarında Yapılan Çalışmalar;
1)”Tarıma Dayalı Yatırımların Desteklenmesi”, Programı uygulanmıştır.
- 537 adet Toplu Basınçlı Sulama projesi,
- 2618 adet Ekonomik Yatırım Projesi tamamlanmış ve toplam 3155   
  Projeye 567 Milyon TL hibe ödemesi yapılmıştır.
2) ”Makine - Ekipman Alımlarının Desteklenmesi “   
     Programı uygulanmıştır.
    - 78.124 adet makine-ekipman alımı için 349 milyon TL hibe ödemesi 
      yapılmıştır. 

Toplam Hibe Ödemesi:  916 Milyon TL’dir.

I. DÖNEM 2006-2010 yıllarını kapsayan Program 31.12.2010 tarihinde sona 
ermiştir. 



Desteklenmesi için toplam 929 mil-
yon TL hibe ödemesi gerçekleştiril-
miştir. Kırsal Kalkınma Yatırımları-
nın Desteklenmesi Programı içinde 
toplam hibe ödemesi 1.858.900.787 
TL olmuştur.

Borsavizyon: Türkiye’nin tarım 
ürünleri ticaretini değerlendirir 
misiniz? Geleceğe ilişkin beklenti-
leriniz nelerdir ?

Bakan Eker: 2002-2013 döne-
minde tarım ürünleri ihracatımız 4,1 
milyar dolardan %338 oranında artış 
ile 17,7 milyar dolara, tarım ürünle-
ri ithalatımız ise 4 milyar dolardan 
%323 oranında artış ile 16,9 milyar 
dolara yükselmiştir. Yine aynı dö-
nemde tarımsal dış ticaret fazlası 57 
milyon dolardan 823 milyon dolara, 
dış ticaret hacmi 8 milyar dolardan 
34,7 milyar dolara ve ihracatın it-
halatı karşılama oranı  yüzde 101,4 
oranından  yüzde 104,9 oranına yük-
selmiştir.

Tarım sektörü dış ticaret fazlası 
verdiği gibi gerçekleştirdiği ithalat ve 
üretim ile tarıma dayalı sanayi ürün-
lerine girdi sağlayarak sanayi ürünleri 
ihracatımıza da katkıda bulunmak-
tadır. Ayrıca, sektörümüz ülkemizde 
ithal girdi payı oranı en düşük sektör 
olarak ülkemize önemli ölçüde kat-
ma değer sağlamaktadır. Bunlara ek 
olarak, ihracatımız HS bazında ince-
lendiğinde, yani yalnızca gıda ürün-
leri dikkate alındığında sektörümü-
zün yaklaşık 6 milyar dolar dış ticaret 
fazlası verdiği görülmektedir.

2023 Tarım Vizyonu çerçevesin-
de tarımsal ihracatımızın 2023 yı-
lında 40 milyar dolara ulaştırılması 
hedeflenmektedir. Son 10 yılda tarım 
ürünleri ihracatımız yılda ortalama  
yüzde 12,93 büyümüştür. Aynı bü-
yüme oranının önümüzdeki 10 yıl-
da da korunması durumunda 2023 
yılında tarım ürünleri ihracatımızın 
60 milyar dolara ulaşacağı öngörül-
mektedir.

Diğer ülkeler ile imzalanan 146 
adet Tarımsal İşbirliği Anlaşması ve 
17 tanesi yürürlükte bulunan 22 

Serbest Ticaret Anlaşması ile tarım-
sal dış ticaretimizi geliştirme çabaları 
sürdürülmektedir. Ayrıca, tarımsal 
dış ticaretimizin geliştirilmesi için 
Dünya Ticaret Örgütü ve Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü gibi 
uluslararası kuruluşlarla işbirliği sür-
dürülmektedir.

Dış ticaretimizin geliştirilmesi-
ne katkı sağlamak amacıyla sektörel 
üretim miktarı, verimlilik ve kalite-
yi arttırmaya yönelik bir destekleme 
politikası çerçevesinde çiftçiye 2013 
yılında toplam 8,7 milyar TL destek 
sağlanmıştır. 

Hayvan hastalıkları ve bitkisel 
üretim zararlıları ile mücadele faa-
liyetleri yürütülmekte; hijyen stan-
dartlarına uygun güvenilir gıda üre-
timinin sürdürülebilir kılınması ve 
standartlara uygun üretimin tüm 
ülkede yaygınlaştırılmasına yönelik 
denetimler sürdürülmektedir

Borsavizyon: Sayın bakanım, 
Ticaret Borsalarının, Türkiye’deki 
işlevi nelerdir ? Ticaret Borsaları-
nın gelişimini değerlendirir misi-
niz ?

Bakan Eker: Ticaret Borsaları, 
alıcı ile satıcının karşı karşıya gelerek 
mal alımı ile satımının yapıldığı pa-
zarlardır. TMO’nun iştigal konusuna 
giren ürünlerin tamamı borsa morfin 
ve türevleri hariç kotasyon listesine 
dâhildir. 

Türkiye’de 113 adet Ticaret 
Borsası faaliyet göstermektedir. Bu 
borsalardan sadece 6’sında; Eskişe-
hir, Polatlı, Konya, Çorum, Edirne, 
Bandırma Ticaret Borsalarında salon 
satışı yapılmakta olup geri kalanında 
tescil işlemleri yapılmaktadır. 

Salon satışı yapan borsalarda 
2013 yılı toplam işlem miktarı top-
lam hububat (buğday, arpa, çavdar, 
yulaf, tritikale) için 758.065 ton 
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TMO, arz ve talebin buluştuğu serbest piyasa şartlarında 
fiyatın oluştuğu borsalarda alım yaparak, borsaların 
gelişmesine katkı sağlamak yanında, üreticilere borsa 
alışkanlığını kazandırarak, ürününü serbest piyasa 
şartlarında değerlendirmesine imkân vermek amacıyla 
2002 yılından itibaren alt yapısını tamamlayarak, salon 
satışı yapılan borsalarda alım yapmaya başlamıştır.
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olup, 2013 yılı üretiminin (30.668 
bin ton) yüzde 3’lük kısmıdır. 

Salon satışı yapan borsaların az 
oluşu, hububat borsalarının yeterli 
derinlikte olmadığına işaret etmekte-
dir, bu durum üreticilerin ürünlerini 
etkin bir şekilde pazarlamasına engel 
olmaktadır.

TMO, arz ve talebin buluştuğu 
serbest piyasa şartlarında fiyatın oluş-
tuğu borsalarda alım yaparak, borsa-
ların gelişmesine katkı sağlamak ya-
nında, üreticilere borsa alışkanlığını 
kazandırarak, ürününü serbest piyasa 
şartlarında değerlendirmesine imkân 
vermek amacıyla 2002 yılından itiba-
ren alt yapısını tamamlayarak, salon 
satışı yapılan borsalarda alım yapma-
ya başlamıştır.

TMO, 2002 yılında 4 borsada alı-
ma başlamış, 2003 yılında 8 borsaya, 
daha sonraki yıllarda ise alım yapılan 
borsa sayısı 31’e kadar çıkmıştır. 

TMO; satış salonu, ürün analiz 
sonuçları ve fiyatı yansıtma ekranı, 
fiziksel ve kimyasal analizlerin yapıla-
bileceği yeterlilikte laboratuarı,  alım 
yapabilecek seviyede eksper kursu al-

mış tercihen Ziraat Mühendisi olan 
personeli bulunan ve fiili alım satım 
işlemi yapılacak araçların numune-
lerinin borsa sahasında alındığı gibi 
standartları sağlayan borsalarda alım 
yapmaktadır. 

2013 yılında alt yapısı uygun olan 
ve alım sistemine uyum sağlayan 16 
adet borsada 239 bin ton alım yapıl-
mıştır.  2014 yılında buğday ve arpa-
da müdahale alım fiyatı açıklanmadı-
ğı için borsalarda alım yapılmamıştır.

TMO her zaman borsalara des-
tek vermiştir.  2009 yılında ilk kez 
uygulamaya geçilen Avrupa Birliği 
Tüzüğü konusunda yapılan çalışma-
lar paydaşı olan ticaret borsaları ile 
paylaşılmış, yine 2011 yılında uy-
gulamaya konulan kimyasal analize 
göre alım sistemini ve ürün standart-
larında yapılacak değişikler borsalar 
ile paylaşmıştır.

Ayrıca borsada görev yapan per-
sonellere gerekli eksper eğitimleri ve-
rilmiştir. 

Borsavizyon: Sayın Bakanım, 
söz Ticaret borsalarından açıl-
mışken son bir soru ile güncel bir 

konuyu da cevaplandırmanızı rica 
edeceğiz. Lisanslı depoculukla il-
gili yasal alt yapı ve yönetmelikler 
hazır olduğu halde beklenen geliş-
me henüz sağlanamamış durumda, 
sorun nereden kaynaklanıyor ?

Bakan Eker: Lisanslı depoculuk 
hizmetlerinin yaygınlaştırılması ama-
cıyla, TMO ile TOBB yetkililerince 
yürütülen ortak çalışmalar neticesin-
de, 26/02/2010 tarihinde ‘’TMO – 
TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı De-
poculuk Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi’’ kurulmuştur. Şirket; Polatlı, 
Ahiboz ve Lüleburgaz’da faaliyet gös-
termektedir.

TMO lisanslı depoculuk siste-
minin teşviki amacıyla, 2012 yılın-
dan bu yana ’TMO – TOBB Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk Sanayi 
ve Ticaret Anonim Şirketince verilen 
ürün senetleri karşılığı alım yapmak-
tadır.

Bugüne kadar Gümrük ve Tica-
ret Bakanlığınca kuruluş izni verilen 
lisanslı depo işletmesi sayısı 15’e,  
bu işletmelerin kuruluş başvurula-
rında öngörülen toplam depolama 
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Bugüne kadar Gümrük ve Ticaret Bakanlığınca kuruluş 
izni verilen lisanslı depo işletmesi sayısı 15’e,  bu 
işletmelerin kuruluş başvurularında öngörülen toplam 
depolama kapasitesi ise 630.500 tona ulaşmış, 6 lisanslı 
depo işletmesi ise toplam 265.000 tonluk depo için 
faaliyet izni almıştır.

kapasitesi ise 630.500 tona ulaşmış, 
6 lisanslı depo işletmesi ise toplam 
265.000 tonluk depo için faaliyet izni 
almıştır.

 Lisanslı depoculuk sistemi ile il-
gili olarak 26.09.2013 tarihinde Ba-
kanlığınız yetkililerinin de katılımıyla 
gerçekleştirilen Ekonomi Koordinas-
yon Kurulunda (EKK) alınan karar-
lar doğrultusunda; lisanslı depoculuk 
sisteminin sorunlarının giderilmesine 
yönelik çalışmalar devam etmektedir.

Lisanslı Depoculuk Sistemi ile 
ilgili 26/09/2013 tarihinde gerçekleş-
tirilen EKK’de alınan kararlar doğrul-
tusunda 28/11/2013 ve 29/01/2014 
tarihlerinde Hazine Müsteşarlığı ko-
ordinasyonunda yürütülen çalışmalar 
sonucunda;

- SGK tarafından ürün senedi sa-
tış işlemlerinde yapılan yüzde 2  prim 
kesintisinin 01/01/2015 tarihine 
kadar yapılmaması yönünde hazırla-
nan Tebliğ 30/01/2014 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir.

- Ürün senedi satışından doğan 
kazançlara 31/12/2014 tarihine ka-
dar uygulanan gelir ve kurumlar 
vergisinden muafiyeti,  01/03/2014 
tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
6527 sayılı  Kanun ile 31/12/2018 
tarihine kadar uzatılmıştır.

- El değiştirmeyen senede ait 
ürünlerin lisanslı depolardan çekil-

mesi sırasında uygulanan % 1’lik 
KDV’nin kaldırılması hususun-
da; Maliye Bakanlığı tarafından 
26.04.2014 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanan Katma Değer Vergisi 
Genel Uygulama Tebliği’nin Lisanslı 
Depoculuk Kapsamındaki İşlemler 
bölümünde “…depoya konulan ve 
ürün senedi çıkarılan bir ürünün, bu 
ürüne ait ürün senedi ihtisas/ticaret 
borsalarında herhangi bir işlem gör-
meden (satılmadan) ürünü depoya 
koyanlar tarafından çekilmesi halin-
de de tasarruf hakkı el değiştirmedi-
ğinden KDV’nin konusuna giren bir 
işlem bulunmamaktadır.” şeklinde 
düzenleme yapılmıştır.

- Sistemin teşviki amacıyla, 
16.10.2014 tarihli ve 29147 sa-
yılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
2014/6849 sayılı Tarımsal Ürün-
lerin 5300 Sayılı Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk Kanunu Çerçe-
vesinde Lisans Alarak Faaliyet Gös-
teren Depolarda Muhafaza Edilmesi 
Halinde Kira Destekleme Ödemesi 

Yapılmasına İlişkin Karar uyarınca; 
16.10.2014 tarihinden itibaren buğ-
day, arpa çavdar, yulaf, mısır, çeltik, 
pirinç, mercimek, nohut, fasulye, 
bezelye ve ayçiçeği için 3 TL/Ton/
Ay, pamuk için 7 TL/Ton/Ay, fın-
dık, zeytin, zeytinyağı, kuru kayısı, 
antep fıstığı, kuru üzüm ve kuru in-
cir için ise aylık ton başına 10 TL’yi 
geçmemek üzere Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığınca onaylanacak kira ücret-
lerinin yüzde 50’si oranında 5 yıl sü-
reyle kira desteği verilecektir. 

Ekonomi Koordinasyon Kuru-
lu’nda alınan tarımsal destekleme 
ödemelerinde ürün senedi kullanımı, 
elektronik ürün senedi alım-satım-
larında fatura  veya  müstahsil mak-
buzu zorunluluğunun kaldırılması, 
gerçek kişilerin ürün senedi alım-sa-
tımına imkan sağlanması, tazmin fo-
nunun güçlendirilmesi, ürün senedi-
nin teminat kabul edilerek bankalar 
tarafından kredi kullandırılması hu-
suslarındaki kararlara ilişkin olarak 
ise çalışmalar devam etmektedir.
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Ankara Ticaret Borsası (ATB) 
Meclis Başkanı Erol Gemalmaz,  

Yönetim Kurulu Başkanı Faik Yavuz,  
Yönetim Kurulu  Başkan Yardımcı-
sı Mustafa Bakiler, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Kemal Coşgun, Şemsettin 
Aktuğlu, Murat Başar ile Genel Sek-
reter Eyüp Ş. Ömeroğlu  Ankara va-
lisi Mehmet Kılıçlar’a hayırlı olsun 
ziyaretinde bulundular.

Ankara Valiliğinde gerçekleşen 
ziyarette, ATB’nin bugüne kadar 
gerçekleştirdiği projeler ve ATB’nin 
faaliyetleri hakkında Vali Kılıçlar’a 
bilgi verildi. 

ATB Meclis Başkanı Gemalmaz ile 
Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz, yap-
tıkları konuşmalarda, ticaret Borsaları-
nın üyelerine hizmet vermek amacıyla 
kurulduğuna dikkat çekerek, ATB’nin 
canlı Hayvan Borsası, Et Kombinası, 
Et Borsası, Çelik Silo Tesisleri ile bir-
likte aynı alan içinde yer alan Akredite 
Laboratuar, Satış Salonu  ve ATB Hiz-
met Binası ile  ATB İş Merkezi hak-
kında bilgi verildi. 

Vali Kılıçlar’ın sözleri
ATB’nin tanıtımından sonra söz 

alan Ankara Valisi Mehmet Kılıçlar, 
yaptığı değerlendirme de Ankara’nın 
önemli bir tarım ve hayvancılık şehri 
olduğuna işaret etti. ATB’nin çalış-
malarının örnek alınması gerektiğini 

belirten Kılıçlar, ATB’nin Ankara 
Ekonomisine, dolayısıyla ülke eko-
nomisine de önemli eserler kazandı-
rıldığına dikkat çekti.  ATB Heyeti, 
daha sonra  Vali Kılıçlar’a ziyaretin 
anısına üzeri Türk motifleriyle süs-
lenmiş gümüş bir şekerlik sundu.  
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) tarafından oda ve bor-

salardaki 10 bine yakın meclis üyesi-
nin bilgilendirilmesi amacıyla başlatı-
lan seminerlerin ikincisi 17-19 Ekim 
2014 tarihlerinde TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji Üniversitesi’nde (ETÜ) ger-
çekleştirildi. Toplantılara Ankara Tica-
ret Borsası Meclis üyeleri de katıldı. 

Seminere katılan TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, bilginin en 
önemli servet olduğunu vurgulayarak, 
10 bine yakın meclis üyesinin bilgilen-
dirilmesi projesinin, TOBB tarihinde 
bir ‘ilk’ olduğunu söyledi.

Hisarcıklıoğlu, “365 oda ve bor-
samızda 10 bine yakın meclis üyemiz 
var. Hem yaptığımız işler bilinsin, 
hem de meclis üyelerimiz faydalansın 
diye bu projeyi başlattık” dedi.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
meclis üyelerinin kendi illerinin ve 
mesleklerinin temsili noktasında oldu-
ğuna işaret ederek, bu anlamda bilgi-
nin büyük önem taşıdığını anlattı.

Meclis üyelerinin kendi işlerinden 
ve ailelerinden fedakârlık ederek, maaş 
almadan hizmet etmeye talip oldukla-

�7�2�%�%���0�H�F�O�L�V���h�\�H�O�H�U�L�Q�L��
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rını vurgulayan TOBB Başkanı, bütün 
meclis üyelerine teşekkür etti.

 Artık dünyada şehirlerin konu-
şulduğu ve rekabet ettiği bir döneme 
girildiğini ifade eden Hisarcıklıoğlu 
şöyle konuştu: “Dünyadaki en önemli 
trendlerden birisi bu. Onun için her-
kes şehrini en iyi yapmak durumunda. 
Herkes ‘yatırımcıyı daha fazla nasıl çe-
keriz?’ demeli.

 Şehirdeki herkes iş dostu olma-
lı. Zenginliğin yolu buradan geçiyor. 
İşadamının önünü açar ve iş yapmayı 
kolaylaştırırsanız o şehir öne çıkıyor. 
Önemli olan bir şey de birlikte hare-
ket etmek. Birlikte rahmet ve bereket, 
ayrılıkta azap var. Hepimiz ayrı düşü-
neceğiz ama o farklılıktan ortak akıl 
çıkarmak zorundayız.

 Konuşmak ve herkesle barışık ol-
mak burada çok önemli. Şehrimizde 
valimiz, kaymakamımız, milletveki-
limiz, belediye başkanımız ile birlikte 
olmalıyız. Hangi görüşte olursak ola-
lım hiç kimseyi dışlayamayız. Biz hep-
sini kucaklamak zorundayız. Şehrin 
ortak geleceği için ortak akıl oluştur-
mak zorundayız”
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Ankara Ticaret Borsası’nın (ATB) Ahiboz  Hububat, Bakliyat ve 
Yağlı Tohumlar Lisanlı Depoculuk Tesisleri içinde yer alan yatay 

depoların da Lisans Depoya dönüştürülmesi amacıyla çalışmalar 
başlatıldı. Depoların yapımı gerçekleştiren Ankara Hububat Bakliyat 
Toplu İşyeri Yapı Kooperatifi üyelerinin katılımıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, bölgenin bir hububat terminali haline gelmesi 
için sürdürülen çalışmaların, yatay depoların lisanslı depo statüsüne 
kavuşmasıyla hız kazanacağı belirtildi.

Toplantının açış konuşmasını yapan ATB Başkanı Faik Yavuz, tarım 
ürünlerinin stratejik önem taşıdığına dikkat çekti. Yavuz, “bugün ülkeler 
arasında yaşanan krizlerin ardında gıda maddelerine duyulan ihtiyaç 
yatmaktadır” dedi. Türkiye’nin bu açıdan zengin kaynaklara sahip 
olduğuna işaret eden Yavuz “kaliteli ve ucuz üretmeliyiz. Bunun yanı 
sıra ürettiklerimizi depolayacak gerekli altyapı tesislerini kurmalıyız” 
şeklinde konuştu.

Dünya’da lisanslı deponun büyük önem kazandığını belirten Yavuz, 
“bugün ABD’de federal bazda 863, eyalet bazında ise 6937 lisanslı 
depolama tesisine sahiptir. Hindistan’ da ise 9 bine yakın tesis vardır. 
Bu ülkeler 50 yıl, 80 yıl öncesinde depoculuğa başlamış, biz yolun 
başındayız” diyerek, Ahiboz’un bölgede çok önemli bir konuma sahip 
olduğunu söyledi.

ATB Başkanı Yavuz, Lisanslı depoculuk sistemine sağlanan vergi 
avantajının da önemli olduğuna dikkat çekerek,  “Ahiboz,  yapılacak 
yatırımlarla,  500 bin tonluk bir depolama alanına sahip, Türkiye’nin 
en büyük merkezi haline getirebiliriz” dedi.

Ankara Hububat Bakliyat Toplu İşyeri Yapı Kooperatifi Başkanı 
Şahin Kaya ile Yönetim Kurulu Üyeleri Galip Yeşilbaş, İbrahim Öztürk, 
Mehmet Ekinci ve Erol Ceylan daha sonra lisanslı depoculuk için mevcut 
tesislerde yapılması gereken ilave yatırımlar konusunda bilgi verdiler.
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Ankara Ticaret Borsası (ATB) tarafından Şereflikoçhi-
sar Yatılı İlköğretim Bölge Okulu öğrencilerine veril-

mek üzere 51 kalem ihtiyaç maddesinden oluşan yardım 
malzemeleri ATB Yönetim Kurulu Başkanı Faik Yavuz ve 
Yönetim Kurulu üyeleri tarafından Şereflikoçhisar YİBO 
Müdürü Cafer Eroğlu’na teslim edildi. 
Yavuz’un sözleri
ATB Yönetim Kurulu Başkanı Faik Yavuz, 51 kalemden 
oluşan yardım malzemelerinin teslimi nedeniyle öğren-
cilerle bir araya geldiklerini belirterek, giyim ve kırtasiye 
malzemelerinden oluşan ihtiyaç maddeleri dışında bu yıl 
da geçtiğimiz yıl gibi, öğrencilerin boş vakitlerini değer-
lendirmeleri amacıyla çok çeşitli spor ve oyun malzemesini 
de öğrencilerin kullanımı için kendilerine teslim ettiklerini 
söyledi. 
Yavuz,  sözlerine şöyle devam etti:
“ Bu çocuklar bizim geleceğimizdir. Onların içinden bu 
ülkeye çok yararlı hizmetlerde bulunacak büyük devlet 
adamı, bilim adamı ve iş adamı çıkacaktır. Bu nedenle, 
çocuklarımızın eğitimine çok önem veriyoruz. ATB olarak 

yıllardır bu çalışmaların içindeyiz. Ben ve arkadaşlarım, 
burada bulunmaktan çok büyük bir mutluluk duyuyoruz” 
Öğrencilerle öğle yemeği
ATB Yönetim Kurulu Başkanı Faik Yavuz, Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Mustafa Bakiler, Yönetim Kurulu say-
man Üyesi Sedat Akbulut, Yönetim Kurulu Üyeleri Şem-
settin Aktuğlu, Murat Başar , Celal Yıldırım, Genel Sek-
reter Eyüp Ş. Ömeroğlu ile Şereflikoçhisar Ticaret Odası 
Başkanı  Yasin Tekin, öğretmen ve öğrencilerle birlikte öğle 
yemeği yediler.
Yardım malzemeleri
ATB tarafından, Şereflikoçhisar YİBO öğrencilerine dağı-
tılmak üzere hazırlanan yardım malzemeleri, kaban, spor 
ayakkabısı, eşofman takımı, iç çamaşırı takım, çorap, kü-
lotlu çorap, fotokopi kağıdı, kalem, pastel boya, yapıştırı-
cı, silgi, kalemtıraş, muhtelif edatta defter ve cetvel, el işi 
çalışmalarında kullanılmak üzere muhtelif türlerde karton, 
satranç takımı, masa tenisi masası raketi ve topu, futbol 
masası, dart ve çeşitli özelliklere sahip araba, bebek ve heli-
kopter gibi oyuncaklardan oluştu.
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Ankara Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu başkanı Faik Yavuz ve 

Yönetim Kurulu Üyeleri, Şereflikoç-
hisar Belediye Başkanı Ferda Polat’ı 
ziyaret ederek, yapılan çalışmalar 
hakkında bilgi aldılar.

Polat’ın sözleri
Şereflikoçhisar Belediye Başkanı 

Ferda Polat, ziyarette yaptığı konuş-
mada Şereflikoçhisar, eğitimli ve genç 
nüfusuyla bölgenin önemli bir mer-
keziyken, yaşadığı göçler sonra süratle 
gerilediğini söyledi. Artık bu kısır dön-
güyü kırmak üzere yoğun bir çalışma 
içine girdiklerini söyleyen Polat sözleri-
ne şöyle devam etti:

“Borsamızın Başkanı Sayın Faik 
Yavuz, ilçemize büyük destek veren 
hemşehrilerimizin başında gelmekte-
dir. Kendisinin bugüne değin yapmış 
olduğu hizmetleri şükranla karşılıyo-
ruz. Seçim sonrası, ilçemizin yapılacak 
işlerini öncelik sırasına göre el aldık 
ve gerçekleştirmeye başladık. Anakent 
Belediyemizin, Sayın Gökçek’in çok 
büyük yardımını görüyoruz. Koçhisar’ı 
bölgenin yine önemli bir merkezi yap-
mayı hedefledik.”

Bölgede tarım ve hayvancılığın çok 
yaygın olduğuna dikkat çeken Polat, 
özellikle hayvancılığa verilen teşvikler 
sonrası bölgemizde küçük ve büyük 
baş hayvancılık önemli gelişme kaydet-
ti. Özellikle köylerimiz de hayvancılık 
en yüksek seviyesine ulaştı, şeklinde 
konuştu. 

Yavuz’un açıklaması
Ziyarette kısa bir konuşma yapan 

ATB Yönetim Kurulu Başkanı Faik Ya-
vuz da, Belediye Başkanı Ferda Polat’ın 
sözlerine katıldığını ifade ederek “Şe-
reflikoçhisar, tarihindeki parlak gün-
lerine dönmelidir. Çünkü bunu hak 
etmektedir” dedi. 

�$�7�%�
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Şereflikoçhisar Belediye Başkanı Ferda Polat’a ziyaret
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Ankara Ticaret Borsası (ATB) Yönetim Kurulu Başkanı Faik Yavuz ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri, ATB Şereflikoçhisar temsilciliğini ziyaret 

ederek, buğday pazarında faaliyet gösteren tüccarlarla bir sohbet toplantısı 
gerçekleştirdi. 

ATB Yönetim Kurulu Başkanı Faik Yavuz, burada yaptığı kısa 
değerlendirmede, “Şereflikoçhisar, bu bölgede önemli bir ticaret 
merkezi olabilir ancak gerekli alt yapının zaman geçirilmeden yapılması 
gerekmektedir” dedi.

ATB olarak Şereflikoçhisar’da açılan temsilcilikte, kantar hizmetinin yanı 
sıra, analiz imkanı da yapıldığına dikkat çeken Yavuz, “bizim üzerimize ne 
düşüyorsa biz onları gerçekleştirmeye hazırız. Ancak, buradaki üreticilerin 
ve tüccarların çağın gerektirdiği alt yapı yatırımlarını gerçekleştirmek üzere 
birlik ve beraberlik içinde ellerini taşın altına koymaları gerekmektedir. Birlik 
ve beraberlik içinde Şereflikoçhisar’ı eski parlak günlerine kavuşturabiliriz” 
şeklinde konuştu.

HABER
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TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, markalaşmanın 

zenginliği getirdiğini, bunun yolu-
nun da yöresel ürünlere sahip çıkmak 
olduğunu söyledi.  Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği’nin (TOBB) desteği 
ile Antalya Ticaret Borsası (ATB) 
tarafından bu yıl 5’incisi düzenle-
nen Yöresel Ürünler Fuarı (YÖREX), 
Antalya Expo Center’da gerçekleş-
tirildi.

  Fuarın açılış töreninde konu-
şan TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, markalaşmanın öne-
mine değinerek “Markanın ne fay-
dası var? Marka olunca bir ürünün 
değeri 10 liradan 100 liraya yükse-
liyor. 

Markalaştırdığınız zaman zengin-
lik gelir. Yöresel ürünlere hem sahip 
çıkıp hem de zenginleşin. Ürününü 
marka yaparsan zenginleşirsin, marka 
yapamazsan sıradan mal haline gelir” 
dedi.

 Lale soğanının Hollanda ile marka 
olduğunu dile getiren Hisarcıklıoğlu, 
“Soğandan Hollanda’nın geliri sade-
ce 1 milyar dolar. Markalaştırmış 
Hollanda Lalesi diyor. Özü aslın-
da bizim. Ama markalaştırmamışız. 
Laleye sahip çıkmışlar. Artık bura-
da sergilenen ürünler ticaretleşmeye 
başladı” dedi.

  YÖREX’in yöresel ürünlerin 

�+�L�V�D�U�F�Ç�N�O�Ç�R�è�O�X�����<�|�U�H�V�H�O���•�U�•�Q�O�H�U�H��
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tanıtımı, ekonomiye kazandırılması 
ve markalaşma açısından çok önemli 
olduğunu dile getiren Hisarcıklıoğlu, 
geçen yıl fuarda sergilenen bir ürü-
nün THY’nin menüsüne girdiğini 
söyledi.

  Türkiye’nin turizm merkezi 
Antalya’nın önümüzdeki dönemde 
önemli organizasyonlara ev sahipliği 
yapacağını belirten Hisarcıklıoğlu, 
2015 yılında bu aylarda G20 Liderler 
Zirvesi’nin Antalya’da yapılacağını, 
buna paralel dünya ekonomisinin 
yüzde 85’ini üreten işadamlarının 
da aynı tarihlerde Antalya’da dünya 
liderleriyle bir araya geleceğini bil-
dirdi.

Kalkınma Bakanı Yılmaz
 Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz 

da binlerce yıldır medeniyetlere ev 
sahipliği yapmış Anadolu’nun mut-
faktan el sanatlarına çok zengin bir 
kültüre sahip olduğunu, Yöresel 
Ürünler Fuarı’nın da ekonomik 
değerinin yanı sıra kültürel mirasın 
tanınması açısından da önem taşıdı-
ğını söyledi.

  Dünya bir taraftan küreselle-
şirken bir taraftan da yerelleşme-
nin güçlendiğini kaydeden Yılmaz, 
küreselleşme ve yerelleşmenin iç içe 
geçtiği bu dönemde özgün kültürel 
ürünlerin kırsal kalkınmanın aracı 
olacağını bildirdi.

�<�|�U�H�[���N�D�S�Ç�O�D�U�Ç�Q�Ç���������N�H�]���]�L�\�D�U�H�W�o�L�O�H�U�H���D�o�W�Ç
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  Bakanlık olarak kırsal kalkınma 
stratejisinin yenilendiğini belirten 
Yılmaz, Yüksek Planlama Kuruluna 
sunulmuş planla yöresel ürünlerin 
çok daha güçlü destek bulacağını 
anlattı.

  Yöresel ürünlerin korunması ve 
hak ettiği değeri bulabilmesi açısın-
dan coğrafi işaretlerin çok önemli 
olduğunu dile getiren Yılmaz, coğrafi 
işaret konusunu üzerinde herkesin 
daha fazla durması gerektiğini vur-
guladı.

 179 coğrafi işaret
  Bakan Yılmaz, bu yıl ekim ayı 

itibarıyla TPE’den tescil almış 179 
coğrafi işaret bulunduğunu, 203 
coğrafi işaret başvurusunun da ince-
leme aşamasında olduğunu bildire-
rek, Antalya’nın henüz coğrafi işaret 
alamadığını kaydetti.

  Yılmaz, “Antalya tavşan yüre-
ği zeytini tescil edilme sürecinde. 
Antalya’nın mutlaka coğrafi işaretle-
rini artırması gerekiyor” dedi.

  Perakende sektörüne de çağrı-
da bulunan Yılmaz, “Aslında bütün 
perakende şirketlerimizin yöresel 
ürünlere sahip çıkması gerekiyor. 
Belli standartlara ulamış ürünlerimi-
zi raflarda daha fazla görmek istiyo-
rum. İnanıyorumki bunu yaparlarsa 
hem bereketi artacak hem de tüke-
tici sağlıklı ürünlerle tanışma fırsatı 
yakalayacak” diye konuştu.

 Diğer konuşmacılar
Antalya Ticaret ve Sanayi Odası 

(ATSO) Yönetim Kurulu Başkanı 
Çetin Osman Budak da Antalya’nın 
Türkiye’nin misafir odası konumunda 
bulunduğunu, bu nedenle YÖREX’in 
Antalya’da düzenlenmesinin çok yerin-

de bir karar olduğunu söyledi.
Türkiye’nin kırsal kalkınmayla 

ilgili hamleler yapması, artık deni-
zin, kumun, güneşin değil, kültürün 
de satılması gerektiğini ifade eden 
Budak, “Bu faaliyet aslında kırsal 
kalkınmanın da önemli adımların-
dan biridir” dedi.

Antalya Ticaret Borsası (ATB) 
Başkanı Ali Çandır ise Yöresel 
Ürünler Projesi ile Anadolu’nun üre-
tim ve tüketim alışkanlığının defor-
masyona uğradığı günümüzde her 

kesimi ve her sektörü ilgilendiren, 
kaybolmaya yüz tutmuş zenginlik-
lerin hakkını ve hukuku korumayı 
ve ekonomiye tekrar kazandırmayı 
hedeflediklerini anlattı.

 Dünyada yöresel ürün pazarının 
100 milyar dolar olduğunu, sade-
ce AB’nin bin 500’e yakın yöresel 
üründen 55 milyar avroluk ekono-
mik değer oluşturduğunun altını 
çizen Çandır, Türkiye’de ekonomiye 
kazandırılmayı bekleyen 3 bin 500 
yöresel ürün bulunduğunu ifade etti.

�$�7�%���V�W�D�Q�G�Ç�Q�D���]�L�\�D�U�H�W�o�L���D�N�Ç�Q�Ç

Ankara Ticaret Borsası’nın yatırımlarının ve tesislerinin tanıtıldığı 
stantta ayrıca Ankara ili ve ilçelerinin yöresel ürünleri ziyaret-

çilere ikram edildi. YÖREX’te, ünlü Çubuk turşusu, kırmızı etten 
yapılmış pastırma, piliç etinden yapılmış pastırma, Beypazarı bakla-
vası, gümüşleri, yaprak sarması ve ünlü Beypazarı kurusu ile Ankara 
ili temsil edildi.   ATB standı yoğun ilgi ile ziyaretçi akınına uğradı. 
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Tarım ihracatının katma 
değeri 17 milyar dolar
! Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlı"ı Müste#arı Vedat 
M$rmahmuto"ulları $se yakla#ık 21 
m$lyar dolarlık $hracatı olan oto-
mot$v sektörünün 1 m$lyar dolarlık 
katma de"er, 17,7 m$lyar dolarlık 
tarım $hracatının $se 17 m$lyar dolar 
katma de"er yarattı"ına d$kkat$ çekt$.

!M$rmahmuto"ulları, “Otomot$v 
sektörünün tarımsal $hracat kadar 
katma de"er yaratab$lmes$ $ç$n 340 
m$lyar dolarlık $hracat yapması gere-
k$yor” d$ye konu#tu.

! Türk$ye’n$n 4 b$n 200 b$tk$ 
türüyle bu alanda dünyanın en 
zeng$n ülkeler$nden b$r$ oldu"unu 
vurgulayan M$rmahmuto"ulları, 
bu"day ve zeyt$n$n gen kayna"ının 
Türk$ye’de bulundu"unu bel$rtt$.

!Metro Toptancı Market Türk$ye 
Genel Müdürü Kub$lay Özerkan, 
fuardak$ stantlarında F$n$ke por-
takalından Ta#köprü sarımsa"ına, 
G$resun fındı"ından Aydın $nc$r$ne, 
Z$le pekmez$nden Ortaca l$monuna 
ve Ege sultan$ üzümüne kadar pek 
çok co"raf$ $#aretl$ ürüne yer ver$ld$-
"$n$ bel$rtt$.

! Yerel de"erler$n t$car$ de"er 
kazanması ve markala#masının ken-
d$ler$ $ç$n çok öneml$ oldu"unu vur-
gulayan Özerkan, yerel üret$c$ler ve 
profesyoneller$n stantlarında bulu#a-
ca"ını kaydett$.

“Metro olarak ürünler$m$z$n 
yüzde 97’s$n$ Türk$ye’den alıyoruz 
ama bunların yerel olması, co"raf$ 
$#aretl$ olması anlamına gelm$yor” 
d$yen Özerkan, #öyle devam ett$:

! “Metro olarak co"raf$ $#aretl$ 
ürünler$ destekl$yoruz. Bunların 
Türk #efler$n$n gerçek potans$yel$-
n$ ortaya çıkartmalarında yardımcı 
olaca"ına $nanıyoruz. Yöresel ürün-
ler, $lk olarak mülk$yet aracı olması, 
$k$nc$s$ de Türk$ye’de kültürel ve 
b$yoçe#$tl$l$"$n korunması $ç$n çok 
öneml$. Farklıla#ma aracı olarak, 
gıda güvenl$"$n$n sa"lanması açısın-

maya ba#layan bu geleneksel ürünü-
müz kurtarıldı” ded$.

Açılış töreni
 Fuarın açılı#ına, Kalkınma 

Bakanı Cevdet Yılmaz, TOBB 
Ba#kanı R$fat H$sarcıklıo"lu, 
TOBB Yönet$m Kurulu Üyes$ ve 
ATB Yönet$m Kurulu Ba#kanı 
Fa$k Yavuz, TESK Genel Ba#kanı 
Bendev$ Palandöken, Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlı"ı Müste#arı 

dan çok öneml$. Bunların ötes$nde 
ufak üret$c$ler$n desteklenmes$, kırsal 
ve bölgesel kalkınmanın desteklen-
mes$ bakımından çok öneml$. Bu 
yüzden bütün ma"aza müdürler$m$z$ 
ve satın almacı arkada#larımızı bura-
ya get$rd$k. Aynı #ek$lde bu projele-
re gönül veren $nsanlarla b$r arada 
olmak çok güzel.”

! Yöresel Ürünler ve Co"raf$ 
%#aretler Türk$ye Ara#tırma A"ı 
(YÜC%TA) Ba#kanı Prof. Dr. Yavuz 
Tekel$o"lu da toplantıda yöresel $#a-

Vedat M$rmahmuto"ulları, Antalya 
Val$s$ Muammer Türker, Türk Patent 
Enst$tüsü Ba#kanı Prof. Dr. Hab$p 
Asan, BM FAO Tems$lc$s$ Yur$ko 
Shoj$, Isparta ve Burdur val$ler$, 
beled$ye ba#kanları, Ak Part$ Antalya 
M$lletvek$l$ Sadık Badak, MHP 
Antalya M$lletvek$l$ Mehmet Günal, 
ATSO Ba#kanı Çet$n Osman Budak 
ve çok sayıda s$yas$, kamu kurum 
tems$lc$ler$ katıldı.!! 

retlemen$n önem$ne d$kkat$ çekt$.
!YÜC%TA olarak yöresel ürünle-

re sah$p çıkmak ve bunları gelecek 
nes$llere aktarmayı hedefled$kler$-
n$ anlatan Tekel$o"lu, Türk$ye’n$n 
potans$yel$ yüksek b$r ülke oldu"u-
nun altını ç$zd$.

! Bunu de"erlend$rmen$n yöre-
sel ürünler$ korumakla mümkün 
olaca"ına d$kkat$ çeken Tekel$o"lu, 
“Üret$c$ler$m$z yüksek ürün ver$yor 
d$ye b$r zamanlar Ç$n’den sarımsak 
get$rt$p ek$yorlardı. &$md$ unutul-

�<�g�5�(�;�
�H���N�L�P�O�H�U���N�D�W�Ç�O�G�Ç�"

Türk$ye n$n b$rçok $l$nden oda, borsa ve kalkınma ajansları ba#ta olmak 
üzere çe#$tl$ s$v$l toplum örgütler$, kamu kurulu#ları ve özel f$rmalar-

dan olu#an YÖREX bu yıl 113 stantta yurdumuzun dört b$r yanından 
325 katılımcıyı a"ırladı. Bunlar arasında 110 oda ve borsa, 9 kalkınma 
ajansı, 51 farklı kurum ve 155 f$rma bulunuyor. “S$z$n Oraların Nes$ 
Me#hur?! sloganı $le memleket hasret$ çekenler$ bekled$"$m$z YÖREX de 
bu sene 62 $l$m$z ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhur$yet$ tems$l ed$ld$.
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TŸrk gõda sektšrŸnŸn uluslararasõ 

bulu!ma noktasõ olan 22. Ulus-
lararasõ Gõda †rŸnler" ve Teknaloj"ler" 
(IPACK) FuarõÕna,  Ankara T"caret 
BorsasõÕnõ tems"len katõlan Yšnet"m 
Kurulu †yes" Murat Ba!ar "zlen"mle-
r"n" derg"m"ze de#erlend"rd". $ 500Õden 
fazla katõlõmcõnõn yer aldõ#õ fuar, bšl-

gen"n uluslararasõ platformu olarak 16 
b"ne yakõn gõda profesyonel"n" a#õrladõ.

Uluslararasõ Ambalaj Paketleme ve 
Gõda %!leme Teknoloj"ler" Fuarõ "le b"r-
l"kte ger•ekle!t"r"len Worldfood %stan-
bul Gõda Fuarõ "le b"rl"kte 1000Õden 
fazla markanõn ŸrŸnler" tanõtõldõ.

ATB Yšnet"m Kurulu †yes" Murat 

Ba!ar, fuar "zlen"mler"n" derg"m"ze 
!šyle anlattõ: 

Ò†lkem"z"n šneml" fuarlarõndan 
b"r" olan bu organ"zasyonda yŸzler-
ce f"rma ŸrŸnler"n" tanõtma "mkanõ 
buldu. …zell"kle, bakl"yat ve mamulle-
r", ya#, peyn"r, zeyt"n, konserve, baha-
rat, helva, re•el, •"kolata, •ay,kahve, 
"•ecekler, !ekerleme ŸrŸnler", sŸt ve sŸt 
ŸrŸnler", dondurulmu! hazõr gõdalar "le 
benzer" gõda maddeler"nde Ÿret"mle-
r"nde, ŸrŸn kal"tes"nde ve ambalajõnda 
•õtanõn b"r hayl" yŸkseld"#"n" memnu-
n"yetle gšrdŸk. Bu gel"!men"n do#al 
b"r sonucu olarak, "hracatta da bŸyŸk 
artõ! olmaktadõr.  

Kurdelayõ Arzu kest!

FuarÕõn a•õlõ!õnõ Gõda, Tarõm ve 
Hayvancõlõk Bakan Yardõmcõsõ Meh-
met Kutbett"n Arzu ger•ekle!t"rd". 
ArzuÕnun a•õlõ! konu!masõnda gõda sek-
tšrŸnde fuarõn šnem", TŸrk gõda sektš-
rŸnŸn dŸnyadak" yer" ve tarõm sektš-
rŸnde TŸrk"yeÕn"n kat ett"#"  mesafey" 
rakamlarla anlattõ. Arzu, konu!masõnõn 
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ardõndan fuarõ gez!p stantlarõ z!yaret 
ett! ve katõlõmcõlarla gšrŸ"tŸ.

FuarõÕnõn konu!u 
bu yõl Kosova oldu.

Worldfood #stanbul fuarõna bu yõl 
ÒKonuk †lke Projes!Ó kapsamõnda 
Kosova katõldõ. Kosova #"adamlarõ Der-
ne$! Yšnet!m Kurulu Ba"kanõ Nuh! 
MazrekÕ!n šnderl!k ett!$! 45 f!rmadan 
olu"an heyet, Worldood FuarõÕndan 
son derece ver!ml! !" ba$lantõlarõ ger-
•ekle"t!rerek memnun ayrõldõklarõnõ 
!fade ett!ler.

Gõda FuarõÕna 
36 farklõ Ÿlke katõldõ 

ITE GroupÕun Moskova, Ukrayna, 
Kazak!stan ve AzerbaycanÕda ger•ekle"-
t!rd!$! Worldfood fuarlarõyla koord!ne-
l! •alõ"malar yŸrŸten Worldfood #stan-
bul Gõda Fuarõ, šzell!kle Do$u Avrupa, 
Balkanlar, Ortado$u, TŸrk Cumhu-
r!yetler! ve Kuzey Afr!ka pazarlarõnõ 
stant sah!pler!yle bulu"turdu. Worldfo-
od #stanbul fuarõnda yer alan 36 farklõ 
Ÿlkeden katõlõmcõ, 119 farklõ Ÿlkeden, 
3.465Õ! yabancõ toplamda 15.934 z!ya-
ret•!ye ŸrŸn ve h!zmetler!n! serg!le-
me fõrsatõ buldu. …zell!kle EUFÕun 
organ!zasyonu !le gelen Kosova, Katar 
ve #ranÕõn Do$u Azerbaycan bšlges! 
heyetler! fuarda yaptõklarõ gšrŸ"meler! 
olumlu de$erlend!rd!ler.

Bakanlõk, TGDF ve KOSGEB tara-
fõndan desteklenen fuar, yurt!•! pazara 
yšnel!k Ÿret!m •e"!tl!l!$! ve pazarlama 
odaklõ olarak da Meslek Odalarõ, Sana-
y! ve T!caret Odalarõ, #" adamlarõ B!r-
l!kler! ve !lg!l! STKÕlarõ EUF organ!zas-
yonu !le a$õrladõ. #zm!r, Den!zl!, Sal!hl!, 
U"ak, Aksaray, Akh!sar, Esk!"eh!r, B!ga, 
Susurluk, Kocael!, Yalva•, BozšyŸk, 
Orhangaz!, Kšrfez, Karaman ve ‚orlu 
g!b! TŸrk!yeÕn!n b!r•ok !l ve !l•es!nden 
z!yaretler ger•ekle"t!.Ó

IPACK Turkey  ve WorldFood 
#stanbul Gõda Fuarõ šnŸmŸzdek! yõl 
03-06 EylŸl 2015 tar!hler!nde y!ne 
#stanbul Fuar Merkez! CNREXPOÕda 
e" zamanlõ olarak ger•ekle"t!r!lecek.

Ankara T!caret Borsasõ (ATB) 3 Aralõk 2014 tar!h!nde, TOBB 
tarafõndan yŸrŸtŸlen Oda/Borsa Akred!tasyon S!stem! kapsamõnda  

ge•!rd!$! dõ" denet!mden A Sev!yes! ÒMŸkemmelÓ puanõ aldõ.    
B!l!nd!$! g!b!, TOBBÕ a ba$lõ  Oda ve Borsalar akred!tasyon s!stem!yle  

3 yõlda b!r ba$õmsõz denet•! tarafõndan denetlen!yor. TŸrk Loydu Vakfõ 
#kt!sad! #"letmes! tarafõndan ger•ekle"t!r!len denet!m sonucu ba$õmsõz 
denet•! kurulu"u tarafõndan ATB, A sev!yes! ÒmŸkemmelÓ puanla 
derecelend!r!ld!.

ATBÕde ger•ekle"t!r!len denet!me TŸrk Loydu Vakfõ denet•!s! #lker 
GŸr ve TOBB Akred!tasyon Kurul Sekreter! Volkan Tufan katõldõ.

Denet"m standartlarõ

#k! ana kapsamda 14 farklõ standart element Ÿzer!nden 
ger•ekle"t!r!len denet!mde; Temel Yeterl!l!kler kapsamõnda Yšnet!m 
ve Oda/Borsa Mevzuatõ, Mal! Yšnet!m,  #nsan Kaynaklarõ Yšnet!m!, 
#" Planlamasõ ve Yšnet!m!,  Haberle"me ve Yayõnlar, B!lg! ve #let!"!m 
Teknoloj!ler! Kullanõmõ, †ye #l!"k!ler! ve Kal!te Yšnet!m! g!b! kr!terlere 
bakõlõyor. 

Temel H!zmetler kapsamõnda yapõlan denetlemede !se #let!"!m 
A$õ, Pol!t!ka ve Tems!l, B!lg!, Danõ"manlõk ve Destek,  #" Gel!"t!rme 
ve E$!t!m, Uluslararasõ T!caret, Satõ" Salonlarõ ve Laboratuvarlar g!b! 
kr!terlere denetlemeye tab! tutuldu.

A Sev"yes" ÒMŸkemmelÓ puan

Akred!te Borsa  ve 5 yõldõzlõ h!zmet anlayõ"õ !le devam edecek  olan 
ATBÕde yapõlan denetlemeler sonucu , A sev!yes! ÒmŸkemmelÓ puanõ 
!le de$erlend!r!ld!. B!l!nd!$! g!b!, Oda/Borsa Akred!tasyonu s!stem!nde 
Ÿ• puanlama grubu yer alõyor. Buna gšre;

�O A Sev!yes!: 60-65 Puan (mŸkemmel)
�O B Sev!yes!: 50-59 Puan (tam)
�O C Sev!yes!: 37-49 Puan (gel!"meye a•õk)

�$�7�%���$�N�U�H�G�L�W�D�V�\�R�Q
�'�H�Q�H�W�L�P�L�Q�G�H�Q��
�$���6�H�Y�L�\�H�V�L���3�X�D�Q���D�O�G�Ç
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Ankara T!caret Borsasõ (ATB) Kom!teler MŸ"terek 
toplantõsõ yapõldõ. Toplantõda, 6552 sayõlõ yasa !le bazõ 

alacaklarõn yen!den yapõlandõrõlmasõna !l!"k!n torba yasay-
la get!r!len de#!"!kl!kler yem!nl! Mal! MŸ"av!r Mahmut 
Kutlucan tarafõndan katõlõmcõlara anlatõldõ.

ATB Mecl!s †yeler! !le Kom!te †yeler!n! b!r araya ge-
t!ren toplantõda yapõlan a•õklamalardan sonra, sorular da 
cevaplandõrõldõ. Yem!nl! Mal! MŸ"av!r Mahmut Kutlucan 
yaptõ#õ de#erlend!rmede, yasanõn eks!k kalan yšnler!n!n 
de oldu#una d!kkat •ekt!.

KutlucanÕõn de!erlend"rmes"

Yem!nl! Mal! MŸ"av!r Kutlucan, yaptõ#õ de#erlend!r-
mede yasa !le kanun kapsamõna g!ren alacaklõ kurulu"la-

�.�R�P�L�W�H�O�H�U���0�•�ë�W�H�U�H�N���7�R�S�O�D�Q�W�Ç�V�Ç���\�D�S�Ç�O�G�Ç

Toplantõda, 6552 sayõlõ yasa !le bazõ 
alacaklarõn yen!den yapõlandõrõlmasõna 
!l!"k!n torba yasayla get!r!len 
de#!"!kl!kler yem!nl! Mal! MŸ"av!r 
Mahmut Kutlucan tarafõndan 
katõlõmcõlara anlatõldõ.
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rõn, Mal!ye Bakanlõ"õ, GŸmrŸk #dares!, 
Beled!yeler, TOBB  ve SGK oldu"unu 
bel!rterek, alacaklarõ $šyle sõraladõ:

Ò Alacaklõ kurulu$larõn, kes!nle$m!$ 
alacaklarõ !le !t!la%õ alacaklar yasa kap-
samõna g!rmekted!r. Ancak, alacaklarõn 
yapõlandõrõlmasõnda farklõ tar!hler uy-
gulanacaktõr. …rne"!n, Mal!yece tahs!l 
ed!lecek alacaklar !•!n 01.12.2014 ta-
r!h!ne kadar verg! da!reler!ne mŸracaat 
ed!leb!lecekken, SGK alacaklarõ !•!n 
sŸre 31.12.2014 tar!h!ne kadar uzamak-
tadõr. Y!ne GŸmrŸk !dareler!nce, meslek 
odalarõ !le beled!yelerce  tahs!l ed!lecek 
alacaklar !•!n sŸre 01.12.2014 tar!he ka-
dardõr.

Y!ne yasa !le bazõ alacaklar da s!l!n-
mekted!r. Bunlar; mal!ye Bakanlõ"õÕna 
ba"lõ da!relerce tahs!l ed!len alacaklar-
dan vades! 31.12.2007 tar!he kadar olan 
50 TL asl! ve 100 TLÕye kadar olan fer! 
alacaklar, Kabahatler kanununa gšre 
kes!len 120 TLÕye kadar olan !dar! para 
cezalarõ, 120 TLÕn!n altõndak! Traf!k 
Para Cezalarõ, ara• muayenes!n! yaptõr-
mayanlarõn 31.12.2014 tar!h!ne kadar 
ara• muayeneler!n! yaptõrmalarõ hal!n-
de aylõk yŸzde 5 ceza yer!ne en%asyon 
farkõnõ sonrasõnda da yŸzde 1Õl!k ceza , 
y!ne SGKÕya olan bor•larõn šdeme va-
des! 31.12.2013 ve šnces!ne a!t olan 
100 TLÕye kadar aslõ ve tutarõna bakõl-
maksõzõn fer!ler!n! šdeyeceklerd!r. Genel 
Sa"lõk S!gortasõ test!ne g!rmeyenler!n $u-
bat 2015 tar!h!ne kadar teste g!rmeler! 
hal!nde gel!r test! sonu•larõ 01.01. 2012 
tar!h!nden ge•erl! olacak ve asgar! Ÿcre-
t!n 1/3ÕŸnden az olanlarõn GGS bor•larõ 
tamamen s!l!necekt!r.Ó

Konu$masõnda, yasada gen!$ $ek!lde 
yer alan Òkayõtlarda yer aldõ"õ halde, !$-
letmede bulunmayan kasa mevcudu ve 
ortaklardan olan alacaklarõn dŸzelt!lme-
s!ne !l!$k!n dŸzenlemelere de yer veren 
Kutlucan, Òkasa a&õÓ olarak n!telend!rd!-
"! yapõlanmayõ šrnekler!yle anlattõ.

Kutlucan konu$masõnõn son bš-
lŸmŸnde TOBB, oda ve borsalar !le 
TESKÕ!n alacaklarõnõn tahs!latõna !l!$k!n 
get!r!len de"!$!kl!kler! a•õkladõ.

Beypazarõ T!caret Odasõ Yšnet!m Kurulu Ba$kanõ Necdet ‚alõ$kan  
ve Yšnet!m Kurulu Ba$kan Yardõmcõlarõ Saadett!n Ayõk ve  Met!n 

Argun$ah!n, Sayman †ye Muammer Sargõn, Yšnet!m Kurulu †yes! 
Hamd! Aydo"an  !le Genel Sekreter Mehmet Yurdakul  Ankara T!caret 
BorsasõÕnõ (ATB) z!yaret ederek, Yšnet!m Kurulu Ba$kanõ Fa!k YavuzÕla 
b!r sŸre gšrŸ$tŸler.  Beypazarõ T!caret OdasõÕnõn •alõ$malarõ hakkõnda 
b!lg! veren Yšnet!m Kurulu Ba$kanõ Necdet ‚alõ$kan, b!r sŸre šnce 
AntalyaÕda ger•ekle$t!r!len Yšresel †rŸnler Fuarõ Y…REXÕe,  ATBÕn!n 
standõnda katõldõklarõnõ bel!rtt!.  ATB Standõnda, z!yaret•!lere yšresel 
ŸrŸnler!n! tanõtan Beypazarõ T!caret Odasõ Ba$kanõ ‚alõ$kan, ATB 
Yšnet!m!ne verd!kler! destek !•!n te$ekkŸr ett!kler!n! sšyled!.

Beypazarõ T!caret OdasõÕnõn ATBÕye yaptõ"õ z!yarete, ATB Yšnet!m 
Kurulu Ba$kan Yardõmcõsõ Mustafa Bak!ler, Yšnet!m Kurulu †yeler! 
'emsett!n Aktu"lu ve  Murat Ba$ar !le Genel Sekreter EyŸp '. …mero"lu   
katõldõ.
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Afyonkarah!sarÕda dŸzenlenen 
BŸyŸkba" & KŸ•Ÿkba" Bes! Hay-
vancõlõ#õ ve Teknoloj!ler! Z!rves!Õnde 
konu"an TOBB Yšnet!m Kurulu 
Sayman †yes! Fa!k Yavuz, gõda so-
runu ve buna ba#lõ olarak hayvan-
cõlõ#õn, šnŸmŸzdek! sŸre•te sadece 
TŸrk!yeÕn!n de#!l, dŸnyanõn en temel 
konularõndan b!r! hal!ne gelece#!n! 
sšyled!.

1950 yõlõndan ber! dŸnya nŸfusu 
yakla"õk 3 kat arttõ#õna d!kkat •eken 
Fa!k Yavuz, ÒNŸfus her yõl ortalama 
70 m!lyon k!"! artõyor. Yan! her yõl 
dŸnyaya b!r TŸrk!ye eklen!yor. Orta 
sõnõfa mensup !nsan sayõsõ son 10 yõl-
da, sadece AsyaÕda 500 m!lyonÕdan, 2 
m!lyara •õktõ. Yan! !nsanlarõn beslen-
me alõ"kanlõklarõ de#!"!yor. $nsanlar 
artõk daha fazla ve daha kal!tel! gõda-
ya er!"mek !st!yorÓ d!ye konu"tu.

 …zell!kle uzak do#u Ÿlkeler!nde 
‚!n, H!nd!stan g!b! nŸfus yo#un-
lu#u fazla olan Ÿlkelerde ekonom!k 
zeng!nle"me !le b!rl!kte prote!ne !l!"-
k!n taleb!n arttõ#õnõ b!ld!ren Yavuz, 
dolayõsõyla prote!n!n en bŸyŸk kay-
na#õ olan ete ve hayvansal ŸrŸnlere 
de !lg!n!n •o#aldõ#õnõ sšyled!.

 2050'ye kadar dŸnya nŸfusunun 
Ÿ•te b!r oranõnda daha artaca#õnõ be-
l!rten Fa!k Yavuz "šyle konu"tu: ÒBu 
dšnemde, dŸnyadak! et taleb! de, 
tam !k! katõna •õkacak. Artõk Ÿlke-
ler, bŸtŸn hayvancõlõk pol!t!kalarõnõ 
bu uzun vadel! projeks!yonlara gšre 
"e-end!r!yor. 21 yŸzyõlda hayvancõlõk 
bŸtŸn Ÿlkeler !•!n hem ekonom!k 
olarak b!r kazan• kapõsõ, hem de Ÿlke 
gŸvenl!#! a•õsõndan šncel!kl! konu 
hal!ne geld!. Bakõn bugŸn dŸnya-
nõn bŸtŸn !catlarõnõ •õkaran, tekno-
loj! yo#un b!r Ÿret!m yapan ABD 
b!le, hayvancõlõ#a mŸth!" destekler 
ver!yor. Neden? ‚ŸnkŸ bu b!r Ÿlke 
gŸvenl!#! meseles!. BugŸn Amer!ka 
Ÿlke sõnõrlarõnõ bŸtŸn dŸnyaya ka-
patsa, kend! nŸfusunu 10 yõl boyun-
ca besleyeb!lecek hayvansal Ÿret!m 
kapas!tes!ne sah!p.

 Ama b!zde durum ne yazõk k! bu-
nun tam ters!. Ne yazõk k! b!z aynõ 

durumda kend! nŸfusumuzun hay-
vansal !ht!yacõnõ kar"õlayacak durum-
da de#!l!z. Hayvancõlõk sektšrŸnde 
p!yasayõ regŸle etmek ve Ÿlkem!zde 
bu sektšrŸ te"v!k etmek Ÿzere ku-
rulan kurumlarõn da et Ÿret!m! ka-
pas!tes!n! artõrõcõ yeterl! b!r faal!yet! 
olmamõ"tõr. †lkem!z potans!yel b!r 
!thalat•õ konuma gelm!"t!r.

 Bu durumla !lg!l! pek •ok fak-
tšr alt alta sõralanab!l!r. O Ÿlkeler!n 
!kl!m "artõ b!z!m Ÿlkem!zle aynõ de-
#!l. Ya#õ" m!ktarõ aynõ de#!l vesa!re. 
Ama ortada b!r ger•ek var. TŸrk!ye et 
konusunda kend!n!, hatta bšlges!n! 
besleyeb!lecek b!r potans!yele sah!p. 
Ama b!z bu potans!yel! b!r tŸrlŸ ha-

rekete ge•!rem!yoruz. Sõkõntõ nerede? 
Bu !"!n s!stem!n!, s!stemat!#!n! b!r 
tŸrlŸ kurgulayamadõk. SŸrdŸrŸle-
b!l!r ve uzun vadel! b!r hayvancõlõk 
pol!t!kasõ olu"turamõyoruz. BŸyŸk 
Ÿlkeler!n aks!ne, bunu b!r devlet po-
l!t!kasõ olarak gšrmŸyoruz. B!z hep 
TOBB olarak "unu sšyler!z. B!r yer-
de sõkõntõ varsa hatayõ b!reylerde ara-
mayõn. Orada s!stem arõzalõdõr. Ne 
yazõk k! hayvancõlõk konusunda da 
s!stem arõzalõ.  Elbette pek •ok olum-
lu adõm atõldõ.

Hayvan hastalõklarõ !le mŸcadele 
konusunda ve õrk õslahõ konusunda 
šneml! yol kat ed!ld!. Hayvan varlõ#õ 
kademel! olarak arttõrõldõ. Ama sank! 
hep el yordamõyla !lerl!yoruz.Ó
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†ret!c! para kazanmalõ

 Sorunun •šzŸmŸn b!r!nc! "art 
olarak, Ÿret!c!ye kazan• sa#layacak 
pol!t!kalar gel!"t!rmey! gšsteren Ya-
vuz, ÒPara kazandõrmayan !" yapõl-
maz. Soruyorum k!m para kazanma-
yaca#õ !"e g!rer? N!ye g!rs!n? B!r !"!n 
gel!"mes! !sten!yorsa, o !"! yapan para 
kazanmalõdõr. B!zde para kazanmak 
sank! ayõp g!b! algõlanõyor. Hayõr tam 
ters!ne kazanmamak ayõp. Batõlõ Ÿl-
keler bu yŸzden bu sektšre bŸyŸk 
te"v!kler ver!yor. $"! yapan para ka-
zansõn k! !" devam ets!n d!ye.

Bu mesele, gõda meseles!d!r. Yan! 
!nsanõn hayatõ ve !nsan sa#lõ#õ me-
seles!d!r ve bu !"!n "akasõ olmaz. O 
nedenle, e#er hayvancõlõ#õ gel!"t!re-
ceksek, bu sektšrŸ bŸyŸteceksek; 
hayvancõlarõmõzõn, bu sektšrle u#-
ra"anlarõn kazan• sa#layab!lece#! b!r 
yapõyõ kurmak zorundayõzÓ ded!.

 Kazancõ artõrmanõn f!yatõ artõr-
mak anlamõna gelmed!#!n! sšyleyen 
TOBB Yšnet!m Kurulu Sayman 
†yes! Fa!k Yavuz "unlarõ sšyled!:

ÒKazan•, tŸket!c! f!yatlarõ artõrõl-
madan da sa#lanab!l!r. Yeter k! s!ste-
m! do#ru !n"a edel!m.

Aslõnda !"!n formŸlŸ her yerde 

aynõ. Sanay!de de aynõ, hayvancõlõkta 
da aynõ. $"!n tamamõ z!nc!r!n Ÿ• hal-
kasõndan olu"ur. B$R: Hammaddey! 
alõrsõnõz, $K$: Tes!ste !"lers!n!z †‚: 
Pazarlanacak ŸrŸne dšnŸ"tŸrŸr ve 
pazarlarsõnõz. D!#er bŸtŸn !"lemler, 
bu z!nc!r!n etrafõnda gel!"!r. E#er z!n-
c!r!n bu Ÿ• halkasõndan b!r!nde so-
run •õkarsa s!stem tamamen etk!len!r.

Hayvancõlõkta da aynõ s!stem ge-
•erl!.  O nedenle, hayvancõlõk pol!t!-
kalarõ olu"turulurken, bŸtŸn s!stem 
e"gŸdŸmle ele alõnmalõ. Aks! takd!r-
de •ok a•õk sšylŸyorum, zaman ve 
kaynak !srafõndan ba"ka b!r "ey yap-
mayõz.

Z!nc!r!n !lk halkasõ yem.

Kal!tel!, bol ve ucuz yem olmadan 
hayvancõlõk yapõlmaz. Et!n kal!tes!n! 
ve f!yatõnõ en fazla etk!leyen unsur, 
yem!n kal!tes! ve f!yatõdõr. O zaman, 
tarõm pol!t!kalarõnda yem Ÿret!m!ne 
•ok ayrõ b!r yer vermek lazõm.

Bu •er•evede meracõlõk ve yem 
b!tk!s! Ÿret!m! •ok šneml!. Bakõn 
bes! d!yoruz. Yan! !"!n ba"õ hayvanõ 
beslemek. Hayvanõ ucuza ve kal!tel! 
besleyemed!kten sonra ne yaparsanõz 
yapõn bo". Yem! !thal eden Ÿlkede 
hayvanlõk olmaz. Bu kadar net.

DŸnyada yem b!tk!s! Ÿret!m! 
ve meracõlõk tõpkõ bu#day eker g!b!, 
arpa eker g!b! profesyonel b!r tarõm 
dalõ olarak yapõlõyor. B!z šncel!kle bu 
alana yatõrõm yapmak •ok c!dd! te"-
v!kler vermek zorundayõz.

"k!nc! halka kal!tel! 
hayvan varlõ#õ

B!z!m artõk kend! õrkõmõzõ olu"-
turab!lmem!z gerek!yor. Melez olur, 
saf õrk olur. Ama kend! õrkõmõzõ yap-
mamõz lazõm. Hem sŸt hayvanõn-
da, hem de et hayvanõnda ayrõ ayrõ 
õrklar yapmamõz gerek!yor. $nanõn 
TŸrk!yeÕde bunu yapacak yet!"m!" 
eleman da var, bunu yapacak tekno-
loj! de. B!z!m !nsanõmõz ger•ekten 
•ok yetenekl!, •ok kal!tel!.

Tek yapmamõz gereken buna kay-
nak ayõrmak, tar!h! somut b!r hedef 
olarak šnŸmŸze koymak.

Ve b!z!m bu õrklarõ koruyab!l-
mem!z lazõm. Bunun !•!n •ok gŸ•lŸ 
b!r kayõt ve kontrol s!stem! gerek!-
yor. Bakõn, FransaÕda, $ng!ltereÕde !k! 
farklõ bšlgede hayvan õrkõ yet!"!yor-
sa, adam bu !k! farklõ bšlge arasõnda 
hayvan g!r!" •õkõ"õ yaptõrmõyor. Irklar 
karõ"õp bozulmasõn d!ye her bšlgen!n 
õrkõnõ koruyor. Bu sayede hem õrkõ 
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cõlõ!õn yaygõn oldu!u s"stemde b"rka• 
bŸyŸk oyuncu p"yasanõn tamamõnõ 
kontrol edem"yor. P"yasa buna mŸsa-
ade etm"yor. Daha pek •ok fayda sa-
yõlab"l"r. Ama kõsaca bu #ek"lde šzet-
leyeb"l"r"m. $#te bu yŸzden TOBB 
ve T"caret Borsalarõ olarak b"z bu "#e 
son dšnemde bŸyŸk šnem verd"k. 
…rnek uygulamalar ba#lattõk.

BugŸn "t"bar"yle tŸm TŸrk"yeÕde 
T"caret Borsalarõmõzõn 23 adet canlõ 
hayvan pazar yer" bulunmaktadõr.

Ed"rne T"caret Borsasõ bŸnye-
s"nde; Canlõ Hayvan Borsasõ olarak 
mŸzayede usulŸ alõm satõm tekl" ve 
•oklu olarak yapõlmaktadõr.Sakarya 
T"caret Borsasõ canlõ hayvan borsasõ 
bŸtŸn alt yapõlarõnõ tamamlamõ#tõr. 
Afyonkarah"sar T"caret Borsasõ canlõ 
hayvan borsasõ "n#aatõnõ tamamla-
mak Ÿzered"r. Ankara T"caret Borsasõ 
olarak b"z de •ok c"dd" b"r yatõrõm 
yaptõk. %"md" yapmamõz gereken bes" 
hayvancõlõ!õnõ yaygõnla#tõrõp profes-
yonel hale get"rmek, bu "#" yaparken 
de s"steml" b"r #ek"lde yapmaktõr. Bu 
s"stem"n ana omurgalarõndan b"r" de 
kapas"tes" olan T"caret Borsalarõnõ bu 
s"stem"n par•asõ hal"ne get"rmekt"r. 
Bu yapõyõ sa!lõklõ kurmadan, bŸtŸn 
vatanda#larõmõza bedava hayvan da-
!õtsak, hayvancõlõ!õ y"ne de gel"#t"-
remey"z. Vatanda#a kal"tel" ŸrŸn sa-
tamayõz, hayvancõmõzõn ceb"ne para 
koyamayõz.Ó

koruyor, hem de hastalõklarõ kontrol 
altõnda tutab"l"yor. B"z"m de šzell"kle 
hastalõktan arõndõrma ve ver"ml" Ÿre-
t"m a•õsõndan hayvancõlõk bšlgeler"n" 
bel"rley"p olu#turmamõz •ok šneml" 
b"r meseled"r. $#te Afyon bu potans"-
yel" olan bšlgelerden b"r". bunu de-
!erlend"rmek gerek"yor.

Z!nc!r!n son halkasõ !se 
ŸrŸn olarak •õkan et ve sŸt

Bu konuda, et ve sŸt hasadõnõ 
yaptõ!õmõz tes"sler" modern hale ge-
t"rmekten ba#ka •arem"z yok. Bu, 
hem ŸrŸnŸn kal"tes" ve h"jyen", hem 
de ver"ml"l"k a•õsõndan •ok šneml".

$#te b"z"m hayvancõlõk pol"t"kala-
rõnõn tamamõnõ, bu Ÿ• konu •er•e-
ves"nde de!erlend"rmem"z gerek"yor.  
D"!er bŸtŸn sorunlar da, bu yapõ 
etrafõnda zaten •šzŸme kavu#turula-
caktõr.

S!stem! !n"a ederken 
b!r "ey daha •ok šneml!

S"stem"n tam anlamõyla kayõt al-
tõna alõnmasõ. Bakõn kayõt dõ#õ olan 
h"•b"r "#te sa!lõklõ pol"t"ka Ÿrete-
m"yoruz. Yan" kayõt dõ#õ Ÿret"m"n, 
kayõt dõ#õ alõm ve satõmõn yapõldõ!õ 
yerde pol"t"ka Ÿretem"yorsunuz. $#te 
burada s"stem" kurgularken T"caret 

Borsalarõnõn bu s"stem"n ana meka-
n"zmalarõndan b"r" olarak kurgula-
mamõz gerek"yor.

Bakõn alõm satõmlarõn Borsa Ÿze-
r"nden yapõlmasõnõn •ok somut fay-
dalarõ var. Ÿret"c" kazanõyor, tŸccar 
sanay"c" kazanõyor.

#"!n pŸf noktalarõ

‚ok kõsaca šzetleyey"m, kayõt al-
tõna alma kolay ve hõzlõ hale gel"yor. 
Hayvancõlõk destekler" buna ba!lõ 
olarak daha hakkan"yetl" da!õtõlab"-
l"yor. Yan" "#"n ger•ek sah"pler" Bor-
sada ortaya •õkõyor. Hatõrlayõn bazõ 
hayvancõlõk destekler"nden sektšrle 
h"• alakasõ olmayanlar pay almõ#tõ. 
$#te borsa tesc"l" bunun šnŸne ge•"-
yor. †ret"c" veya alõcõ f"yatlarõ dŸzenl" 
tak"p ed"p kend"s" "•"n en uygun za-
manda p"yasaya g"reb"l"yor. Yan" hem 
Ÿret"c", hem tŸccar, hem sanay"c" ka-
zanõyor.

†ret"c"ler banka kred"s" kullana-
caklarõnda eller"ndek" hayvan var-
lõ!õnõ ve p"yasa f"yatlarõnõ tem"nat 
referansõ olarak kullanab"l"yor. Yan" 
f"nansmana daha kolay ula#õyor. Et 
Ÿret"c"s" bu s"stemde, yõlõn 12 ayõnda 
"sted"!" kal"tede ŸrŸn bulab"lme "m-
kanõna kavu#uyor.

Ve en šneml"ler"nden b"r" Borsa-
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TŸrk!ye, yen! b!r yõla y!ne gŸndem!ndek! b!r•ok sorunla 
b!rl!kte g!r!yor. …zell!kle dõ" kaynaklõ sorunlarõn sebep 

oldu#u !• sorunlar, ne yazõk k! her ge•en gŸn b!raz daha bŸ-
yŸyerek yansõyor.

TŸrk!yeÕn!n sõnõrlarõnõn hemen štes!nde šnce Irak, daha 
sonra da Sur!yeÕn!n !•!ne dŸ"tŸ#Ÿ !• sava"larõn a#õr faturasõ 
her ge•en gŸn b!raz daha bŸyŸyor. …zell!kle, Sur!yeÕde Ÿ•Ÿn-
cŸ yõlõnõ dolduran sava"õn artõk uluslararasõ b!r dram hal!-
ne geld!#!n!  gšrmemek !•!n kšr olmak lazõm. BugŸn sadece 
TŸrk!yeÕde 2 m!lyona yakõn Sur!yel! sõ#õnmacõ bulunuyor. 
Bunlarõn •ok az b!r kõsmõ mŸltec! kamplarõnda tutulurken, 
•ok bŸyŸk b!r kõsmõ TŸrk!yeÕye da#õlmõ" durumda. Ve !"!n 
ŸzŸcŸ yanõ, bu !nsanlar "u kõ" gŸnler!nde, parklarda, bah•e-
lerde ve harabelerde ya"am sava"õ ver!yorlar. 

Sorun •ok bŸyŸk. TŸrk!yeÕn!n ekonom!k ve sosyal denge-
ler!n! bozan bu durumun faturasõnõ tŸm toplum olarak šde-
mek durumundayõz. TŸrk!yeÕn!n, sõ#õnmacõlara !•!n bugŸne 
kadar harcadõ#õ para resm! rakamlara ve a•õklamalara gšre 5 
m!lyar dolara ula"mõ" durumda. 

TŸrk!ye g!b! kaynaklarõ kõt b!r Ÿlke !•!n bu para ger•ekten 
•ok bŸyŸk. Ancak, daha vah!m! bu durumun devam edece-
#!. TŸrk!ye, bu kadar harcamaya daha ne kadar dayanab!l!r. 
TŸrk!yeÕn!n !•!ne da#õlmõ" bu !nsanlar nasõl toplanacak ve 
kontrol altõna alõnacak. Sõ#õnmacõlarõn yo#un olarak ya"a-
dõ#õ !ller!m!zden gelen "!kayetler!n her ge•en gŸn b!raz daha 
bŸyŸdŸ#Ÿ b!l!nen b!r ger•ek olarak šnŸmŸzde dururken, bšl-
gede sularõn durulmamasõ, •atõ"malarõn sŸrekl! yŸksel!" gšs-
termes! end!"e ver!c!. 

Evet, TŸrk!ye šzell!kle dõ" kaynaklõ bunalõmlardan b!r!n-
c! derecede etk!len!yor. $"!n ekonom!k boyutu b!r yana sosyal 
boyutu !se •ok daha vah!m noktalara g!d!yor. Sõ#õnmacõlara 
kar"õ tepk!ler!n arttõ#õ gazete ve telev!zyon haberler!nden š#-
rend!k•e ŸzŸntŸmŸz b!r kat daha artõyor. 

Sur!yeÕn!n !•!ne dŸ"tŸ#Ÿ durum, Ÿlkem!z!n GŸney Do#u 
Anadolu Bšlges!n!n kanayan yarasõ olan bšlŸcŸ teršre de ce-
saret ver!yor. Barõ" sŸrec!, tŸm !y! n!yetl! g!r!"!mlere kar"õn sa-
bote ed!l!yor ve bšlgede kõsmen de olsa ya"anan barõ" ve huzur 
ortamõ bozulmak !sten!yor. 

TŸrk!ye 2015 yõlõna !"te bšyles!ne šneml! !k! sorunla g!-
r!yor. D!le#!m!z 2015 yõlõnõn tŸm bu sõkõntõlarõn sona erd!-
#! b!r yõl olmasõdõr. Bu d!lekler!mle, Ankara T!caret Borsasõ 
Cam!asõna Ÿlkem!ze ve dŸnya !nsanlõk alem!ne huzurlu ve 
mutlu b!r yõl d!l!yorum.

�<�H�Q�L���E�L�U���\�Ç�O�Ç
�%�L�U�o�R�N���6�R�U�X�Q�O�D
�*�L�U�L�\�R�U�X�]
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�7�•�U�N�L�\�H�¶�Q�L�Q�� �W�D�U�Õ�P�� �Y�H�� �W�D�U�Õ�P�D�� �G�D�\�D�O�Õ��
�V�D�Q�D�\�L�G�H�� �\�D�S�D�E�L�O�H�F�H�÷�L�� �E�L�U�o�R�N�� �G�H�÷�H�U��
�L�K�P�D�O�� �H�G�L�O�P�L�ú�W�L�U���� �7�•�U�N�L�\�H���� �W�D�U�Õ�P�� �Y�H��
�W�D�U�Õ�P�D�� �G�D�\�D�O�Õ�� �V�D�Q�D�\�L�� �N�R�Q�X�V�X�Q�G�D�� �V�R�Q��
�\�Õ�O�O�D�U�G�D���W�H�N�U�D�U���|�]�•�Q�H���G�|�Q�P�•�ú���Y�H���Y�H�U�L!
�O�H�Q���G�H�V�W�H�N�O�H�U�O�H�����W�D�U�Õ�P���Y�H���K�D�\�Y�D�Q�F�Õ�O�Õ�N!
�W�D���|�Q�H�P�O�L���J�H�O�L�ú�P�H�O�H�U���V�D�÷�O�D�Q�P�Õ�ú�W�Õ�U����

�•�U�•�Q�O�H�U�L�Q�L�� �G�L�U�H�N�W�� �R�O�D�U�D�N�� �P�D�U�N�H�W�O�H�U��
�]�L�Q�F�L�U�O�H�U�L�Q�H�� �Y�H�U�P�H�\�H�� �E�D�ú�O�D�G�Õ�O�D�U���� �%�X��
�W�H�G�D�U�L�N�o�L�� �]�L�Q�F�L�U�O�H�U�L�� �W�R�S�W�D�Q�F�Õ�O�D�U�Õ�� �G�H�Y!
�U�H�G�H�Q�� �o�Õ�N�D�U�W�D�U�D�N�� �V�D�G�H�F�H�� �E�L�U�� �V�H�N�W�|�U�•��
�G�H�÷�L�O���D�\�Q�Õ���]�D�P�D�Q�G�D���� �E�L�U�o�R�N���H�V�Q�D�I�Õ�Q!
�G�D�� �G�H�Y�U�H�G�H�Q�� �o�Õ�N�D�U�W�Õ�O�P�D�V�Õ�� �V�R�Q�X�F�X�Q�X��
�J�H�W�L�U�P�L�ú�W�L�U����

�%�L�]���� �\�Õ�O�O�D�U�G�Õ�U�� �Y�D�W�D�Q�G�D�ú�O�D�U�Õ�P�Õ�]�D����
�E�L�U�O�L�N�W�H�� �K�L�]�P�H�W�� �Y�H�U�G�L�÷�L�P�L�]�� �E�D�N�N�D�O�Õ!
�P�Õ�]�Õ���J�H�U�L���L�V�W�L�\�R�U�X�]�����%�D�N�N�D�O���H�V�Q�D�I�Õ�P�Õ�]��
�E�•�\�•�N���N�H�Q�W�O�H�U�L�P�L�]�G�H���W�L�F�D�U�H�W���V�D�\�I�D�O�D!
�U�Õ�Q�G�D�Q���V�L�O�L�Q�P�H�\�H���E�D�ú�O�D�P�Õ�ú�W�Õ�U�����.�•�o�•�N��
�N�H�Q�W�O�H�U�L�P�L�]�G�H�� �L�V�H�� �J�•�Q�•�� �N�X�U�W�D�U�P�D��
�o�D�E�D�V�Õ�� �L�o�L�Q�G�H�G�L�U���� �%�X�J�•�Q�� �•�O�N�H�P�L�]�G�H����
�E�D�N�N�D�O�� �Y�H�� �E�D�\�L�O�H�U�L�Q�� �W�R�S�O�D�P�� �V�D�\�Õ�V�Õ��

Muammer Yõlmaz K!md!r ?

Kayser!Õde, 1962 yõlõnda dŸnyaya gelen Mumammer Yõlmaz, 1982 
yõlõndan bu yana gõda maddeler! toptancõlõ"õ yapmaktadõr. ‚aykur 

ve Trakya B!rl!k Ankara Ba#bay!l!"!n! sŸrdŸren Yõlmaz, G$MAT ola-
rak ger•ekle#t!r!len projelerde etk!n gšrevler almõ#tõr. G$MATGROS 
(…ZG$MAT) ve G$MAT A.%. Yšnet!m Kurulu †yel!"! gšrevler!n! 
sŸrdŸrmekted!r. Ankara T!caret Borsasõ 4. Meslek Kom!tes!Õnden  
ATB Mecl!s †yes! olan Yõlmaz, evl! ve 2 •ocuk babasõdõr. 

�7�R�S�W�D�Q�� �J�Õ�G�D�� �P�D�G�G�H�O�H�U�L�� �V�H�N�W�|�U�•��
�G�H���E�X���V�•�U�H�o�W�H���E�H�O�O�L���D�ú�D�P�D�O�D�U�G�D�Q���J�H�o!
�P�L�ú�W�L�U�����h�U�H�W�L�P���\�D�S�D�Q���I�D�E�U�L�N�D�O�D�U�����J�Õ�G�D��
�W�R�S�W�D�Q�F�Õ�O�D�U�Õ�Q�Õ�� �G�H�Y�U�H�G�H�Q�� �o�Õ�N�D�U�W�D�U�D�N����



!"#$%

29

���������E�L�Q�H���N�D�G�D�U���J�H�U�L�O�H�P�L�ú�W�L�U����

�6�R�Q���\�Õ�O�O�D�U�G�D���K�Õ�]�O�D���G�H�Q�H�W�L�P�V�L�]���E�L�U��
�ú�H�N�L�O�G�H�� �D�o�Õ�O�D�Q�� �E�•�\�•�N�� �D�O�Õ�ú���Y�H�U�L�ú�� �P�H�U!
�N�H�]�O�H�U�L�� �����¶�\�L�� �D�ú�D�Q�� �H�V�Q�D�I�� �Y�H�� �V�D�Q�D�W!
�N�D�U�� �P�H�V�O�H�N�� �G�D�O�Õ�Q�Õ�Q�� �\�R�N�� �R�O�P�D�V�Õ�Q�D��
�Q�H�G�H�Q�� �R�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U���� �2�\�V�D�������F�•�]�G�D�Q�Õ�Q!
�G�D�� �K�L�o�� �S�D�U�D�V�Õ�� �E�X�O�X�Q�P�D�\�D�Q�� �P�•�ú�W�H�U�L��
�E�L�O�H���J�•�Q�O�•�N���L�K�W�L�\�D�F�Õ�Q�Õ���E�D�N�N�D�O�G�D�Q���N�D�U!
�ú�Õ�O�D�\�D�E�L�O�L�U���� �9�H�U�H�V�L�\�H�� �R�O�D�\�Õ�� �|�]�H�O�O�L�N�O�H��
�N�U�L�]�� �L�o�L�Q�G�H�N�L�� �E�L�U�� �H�N�R�Q�R�P�L�G�H�� �K�D�O�N�Õ�Q��
�U�D�K�D�W�O�D�W�Õ�O�P�D�V�Õ�Q�Õ�Q�� �|�Q�H�P�O�L�� �E�L�U�� �\�R�O�X!
�G�X�U���� �%�D�N�N�D�O�� �L�O�H�� �P�•�ú�W�H�U�L�� �D�U�D�V�Õ�Q�G�D�N�L��
�E�X�� �J�•�Y�H�Q���� �V�D�P�L�P�L�\�H�W�� �Y�H�� �V�Õ�F�D�N�� �L�O�L�ú�N�L��
�W�R�S�O�X�P�V�D�O���E�L�U���J�H�U�H�N�O�L�O�L�N�W�L�U��

�0�D�K�D�O�O�H�� �V�D�N�L�Q�L�� �J�H�U�H�N�W�L�÷�L�Q�G�H�� �H�Y�L!
�Q�L�Q���D�Q�D�K�W�D�U�Õ�Q�Õ���E�D�N�N�D�O�D���E�Õ�U�D�N�Õ�U�����o�R�F�X!
�÷�X�Q�X�� �H�P�D�Q�H�W�� �H�G�H�U���� �E�L�U�� �ú�H�\�H�� �L�K�W�L�\�D!
�F�Õ�� �R�O�G�X�÷�X�Q�G�D�� �L�O�N�� �D�N�O�D�� �J�H�O�H�Q�� �E�D�N�N�D�O��
�D�P�F�D�G�Õ�U�����<�D�Q�L���� �E�D�N�N�D�O���H�V�Q�D�I�Õ���P�D�K�D�O!
�O�H�Q�L�Q���|�W�H�V�L�Q�G�H�����D�L�O�H�Q�L�Q���E�L�O�H���E�L�U���S�D�U�o�D�V�Õ��
�J�L�E�L���J�|�U�•�O�•�U���� �%�X���•�]�H�U�L�Q�G�H���G�X�U�X�O�P�D�V�Õ��
�J�H�U�H�N�H�Q���J�•�Y�H�Q�H���G�D�\�D�O�Õ���E�L�U���L�O�L�ú�N�L�G�L�U��

�%�D�N�N�D�O���D�P�F�D���K�H�U���]�D�P�D�Q���P�•�ú�W�H�U�L!
�V�L�Q�L�Q���Q�H�\�L�����Q�H���N�D�G�D�U���D�O�D�F�D�÷�Õ�Q�Õ�����K�D�Q�J�L��
�P�D�U�N�D�\�Õ�� �W�H�U�F�L�K�� �H�W�W�L�÷�L�Q�L���� �H�N�R�Q�R�P�L�N��
�G�X�U�X�P�X�Q�X���� �G�D�P�D�N�� �W�D�G�Õ�Q�Õ�� �E�L�O�L�U�� �Y�H��
�K�L�]�P�H�W�L�Q�L���R�Q�D���J�|�U�H���V�X�Q�D�U�����<�D�Q�L���E�D�N!
�N�D�O���P�•�ú�W�H�U�L�� �L�O�L�ú�N�L�V�L�� �E�L�U�H�E�L�U���� �V�Õ�F�D�N�� �Y�H��
�J�•�Y�H�Q�H���G�D�\�D�O�Õ���E�L�U���L�O�L�ú�N�L�G�L�U��

�(�O�E�H�W�W�H���E�X�Q�O�D�U�Õ���V�|�\�O�H�U�N�H�Q�����E�D�N�N�D�O��
�H�V�Q�D�I�Õ�Q�Õ�Q���G�D���o�D�÷�Õ�Q���ú�D�U�W�O�D�U�Õ�Q�D���X�\�P�D�V�Õ��
�J�H�U�H�N�P�H�N�W�H�G�L�U���� �.�U�H�G�L�� �N�D�U�W�Õ�\�O�D�� �D�O�Õ�ú��
�Y�H�U�L�ú���� �P�R�G�H�U�Q�� �Y�H�� �V�D�÷�O�Õ�N�O�Õ�� �o�D�O�Õ�ú�P�D��
�R�U�W�D�P�Õ�� �J�L�E�L�� �N�R�ú�X�O�O�D�U�Õ�� �V�D�÷�O�D�P�D�O�D�U�Õ��
�V�H�N�W�|�U�•�Q���|�Q�•�Q�•���D�o�D�F�D�N�W�Õ�U��������

�ø�ú�W�H���W�•�P���J�H�U�H�N�O�L�O�L�N�O�H�U���o�H�U�o�H�Y�H�V�L�Q!
�G�H���³�%�L�]���E�D�N�N�D�O�Õ�P�Õ�]�Õ���J�H�U�L���L�V�W�L�\�R�U�X�]�´

D!"er sorunlar

�6�H�N�W�|�U�•�P�•�]�O�H�� �L�O�J�L�O�L�� �R�O�D�U�D�N�� �G�L�÷�H�U��
�|�Q�H�P�O�L���E�L�U���V�R�U�X�Q�X�P�X�]���G�D���d�H�N���<�D�V�D�V�Õ��
�L�O�H�� �J�H�W�L�U�L�O�H�Q�� �X�\�J�X�O�D�P�D�O�D�U�G�Õ�U���� �<�D�V�D�G�D��
�\�D�S�Õ�O�D�Q�� �G�•�]�H�Q�O�H�P�H�O�H�U�O�H���� �N�|�W�•�� �Q�L�\�H�W�O�L��
�N�L�ú�L�O�H�U�H���D�G�H�W�D���J�•�Q���G�R�÷�P�X�ú�W�X�U�����'�•�U�•�V�W��
�H�V�Q�D�I�� �Y�H�� �W�R�S�W�D�Q�F�Õ���� �Q�H�� �\�D�]�Õ�N�� �N�L���� �E�X��
�N�|�W�•�� �Q�L�\�H�W�O�L�� �N�L�ú�L�O�H�U�L�Q�� �D�G�H�W�D�� �H�O�L�Q�G�H��
�R�\�X�Q�F�D�N���R�O�P�X�ú�W�X�U�����%�X���R�O�X�P�V�X�]�O�X�÷�X�Q��
�J�L�G�H�U�L�O�P�H�V�L���Y�H���G�•�U�•�V�W���H�V�Q�D�I�Õ�Q���N�R�U�X�Q!
�P�D�V�Õ�� �L�o�L�Q�� �J�H�U�H�N�O�L�� �\�D�V�D�O�� �W�H�G�E�L�U�O�H�U�L�Q��
�D�O�Õ�Q�P�D�V�Õ�Q�Õ���L�V�W�L�\�R�U�X�]����

TŸrk!ye Sebze ve Meyve Kom!syoncularõ Federasyonu ( T†SEM-
KOM) 5. Ola"an Genel Kurulu  AnkaraÕda yapõldõ. T†SEMKOM, 

Genel Kurulunda Ba#kan YŸksel Tav#anÕla yola devam kararõ alõndõ. 

Genel Kurulda b!r konu#ma yapan Ba#kan YŸksel Tav#an, ÒsektšrŸ-
mŸz kabuk de"!#t!r!yor. Ancak bu ge•!#lere uyum •okta kolay olmuyorÓ 
ded!. Ba#kan YŸksel Tav#an yaptõ"õ konu#mada šzetle #unlarõ sšyled!:

Ba#kan YŸksel Tav#an'õn sšzler!

Ò2002 yõlõnda kurdu"umuz federasyonumuz kurulu#undan !t!baren 
Kanun •alõ#malarõ !le u"ra#maktadõr. Halen de  bu !#ler!n b!t!rm!# de"!l!z. 
SektšrŸmŸz kabuk de"!#t!r!yor, ge•!#ler de pek kolay olmuyor.

SektšrŸn •a"õn gel!#!m!ne ayak uydurmasõ, hal esnafõnõn kend!s!n! 
yen!lemes! gerekmekted!r.  Son y!rm! yõla perakendec!ler!n gel!#!m! dam-
gasõnõ vurmu#tur. Perakende sektšrŸn barkot ve kred! kartõ !le •a"õ yaka-
larken,  •ok bŸyŸk b!r gel!#me gšsterd!. Ancak, b!z hal esnafõ olarak bu 
gel!#melere uyum sa"layamadõk, babadan kalma metotlarla da bu gŸnŸn 
#artlarõna ula#mamõz mŸmkŸn gšrŸlmŸyor.

Kanunun uygulanmasõndak! sorunlarla 4 yõldõr sabõrla u"ra#õyoruz. 
Hal dõ#õ denet!m yapõlamadõ"õ !•!n de •ok bŸyŸk haksõz rekabete u"ru-
yoruz. Z!ra etrafõ •evr!l! alanda t!caret yapan hal esnafõnõn aldõ"õ nefesten 
haber! olan ba#ta beled!ye hal mŸdŸrlŸkler! ve d!"er kamu kurulu#larõ 
hal dõ#õnda •alõ#anlarõn faal!yetler!n! denetleyemed!ler, bu !#ten en bŸyŸk 
zararõ da hal esnafõ olarak b!z gšrdŸk. Gelecek aydan !t!baren 42 noktada 
kurulacak denet!m !stasyonlarõ !le bu sorunun da •šzŸlece"!n! umuyo-
ruz.Ó

Genel Kurulda yapõlan se•!mlerde, YŸksel Tav#an ba#kanlõ"õndak! ek!p 
yen!den TŸsemkom Yšnet!m Kuruluna se•!ld!.

2002 yõlõnda 19  kurucu dernek tarafõndan kurulan T†SEMKOM, 
bugŸn altmõ# dernekle bŸyŸk b!r s!v!l toplum kurulu#u olarak hal sektš-
rŸne h!zmet ver!yor.

�7�h�6�(�0�.�2�0�����%�D�ë�N�D�Q���<�•�N�V�H�O��
�7�D�Y�ë�D�Q�
�O�D���G�H�Y�D�P���G�H�G�L
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Bes!l!k sõ"õr !thalatõna yšnel!k tek-
n!k #artname hazõrlanarak Gõda, 

Tarõm ve Hayvancõlõk Bakanlõ"õ !l mŸ-
dŸrlŸkler!ne gšnder!ld!.

Hayvancõlõk Genel MŸdŸrlŸ"Ÿn-
ce bes!l!k sõ"õr !thalatõna yšnel!k usul 
ve esaslar bel!rlend!. Hazõrlanan tek-
n!k #artnameye gšre, et•! ve komb!ne 
õrklarõn saf veya melez erkekler! !thal 
ed!leb!lecek, sŸt•Ÿ õrklarla bunlarõn 
melezler! alõnmayacak. †lkeye g!ren 
hayvanlar 12 aylõktan kŸ•Ÿk olacak 
ve a"õrlõklarõ 300 k!logramõ ge•meye-
cek. Kend! õrk šzell!kler!n! ta#õyacak 
hayvanlarda herhang! b!r f!z!k! kusur 
bulunmayacak. 

!thalat yapõlacak Ÿlkeler:

Avustralya, ABD, Brez!lya, Ma-
car!stan, Estonya, L!tvanya, Letonya, 

Fransa, Avusturya, Slovakya, $sve•, 
‚ek Cumhur!yet!, Yunan!stan (Les-
vos/M!d!ll!, Samos, Rodos, Ch!os, 
Kos, Ikar!a, Dodekan!sa, Kalymnos 
ve Halk! Adalarõ ve Peloponn!so s/
Peloponnese/Peloponneso s /Pelopon-
nesus ve Do"u Makedonya ve Trakya 
Bšlgeler! har!•) ve $talya'dan (Laz!o, 
Toscana, P!emonte, S!c!lya, L!gur!a, 
Calabr!a, Campan!a, Umbr!a Abruz-
zo, Mol!se ve Bas!l!cata Bšlgeler! ve 
Sardunya adasõ har!•) !thalat yapõlab!-
lecek. 

$thalat, yurt dõ#õ ve yurt !•! ka-
rant!na sŸre•ler!nden dolayõ Kurban 
Bayramõ'ndan sonra ba#ladõ.     

Se•!lecek hayvan Ÿzer!nde b!reysel 
tanõmlamayõ sa"layan kŸpe ve elektro-
n!k kulak kŸpes! g!b! !#aret  bulunacak. 
Ayrõca hayvan, b!reysel tanõmlama nu-

marasõ, ya#, c!ns!yet ve õrk b!lg!ler! !le 
uyumlu k!ml!k belges!ne sah!p olacak.  

Sa"lõk ve tekn!k muayenes! ya-
põlmayan, kontrolden ge•!r!lmeyen, 
se•!m heyet!nce se•!lmeyen ve hazõr-
lanan se•!m l!stes!nde kulak kŸpe nu-
marasõ yer almayan h!•b!r hayvanõn 
!thalatõna !z!n ver!lmeyecek. $thal ed!-
lecek hayvanlar Bakanlõk tarafõndan 
bel!rlenen sa"lõk ve tekn!k #artlara uy-
gun olacak. 

YŸzde 40'õ kadarõna "z"n

$thalat !•!n en az 100 ba# f!!l! ka-
pas!tel! ve karant!naya uygun !#letme-
s! olan k!#! ve f!rmalarõn ba#vurularõ 
d!kkate alõnacak. $thal ed!lecek bes!l!k 
sõ"õrlar, !hracat•õ Ÿlke topraklarõnda 
do"up bŸyŸmŸ# olacak. $thal ed!le-
cek bes!l!k sõ"õrlarõn se•!m!, Bakan-
lõk•a gšrevlend!r!lecek Se•!m Heyet! 
tarafõndan !hracat•õ Ÿlkede yapõlacak. 
Se•!m! yapõlan hayvanlarõn, en ge• 45 
gŸn !•er!s!nde TŸrk!ye'ye gšnder!lmek 
Ÿzere yŸklemes! yapõlacak.  

$thalatõna !z!n ver!lecek bes!l!k sõ"õr 
sayõsõ, !#letme kapas!tes! ve !#letmede 
mevcut yerl! orj!nl! erkek bes! hayva-
nõ sayõsõ d!kkate alõnarak bel!rlenecek. 
$#letme sah!b!, !#letmes!ndek! mevcut 
yerl! orj!nl! bes! hayvanõ sayõsõnõn yŸz-
de 40'õna kadar !thalat yapab!lecek. $t-
halat yapmak amacõyla tesp!t! yapõlan 
yerl! hayvanlar ba#ka !thalat !z!nler! 
!•!n kullanõlamayacak. $#letmes!nde 
yerl! or!j!nl! bes! hayvanõ bulunmayan 
f!rma ve k!#!lere !thalat !zn! ver!lme-
yecek. $thalatõ ger•ekle#en hayvanlar 
kes!m!ne kadar !#letmeden ayrõlama-
yacak.

�%�H�V�L�O�L�N���K�D�\�Y�D�Q��
�L�W�K�D�O�D�W�Ç���E�D�ë�O�D�G�Ç
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DŸnya genel!nde en yo"un ola-
rak Ÿret!len ve tŸket!len tahõl 

ŸrŸnler! bu"day, p!r!n• ve mõsõrdõr. 
Bu tahõl ŸrŸnler!, !nsanõn beslenme 
!ht!yacõnõn šneml! b!r bšlŸmŸnŸ 
kar#õlamaktadõr. 

Bunlarõn yanõ sõra arpa da yo"un 
olarak yet!#t!r!len b!r tarõm ŸrŸnŸ-
dŸr. Ancak arpanõn šneml! b!r bšlŸ-
mŸ yem ve malt sanay!nde de"erlen-
d!r!lmekted!r. 

TŸm bu ŸrŸnler!n !ht!ya• duy-
du"u yet!#t!rme ko#ullarõ !le farklõ 
bšlgelerdek! farklõ !kl!mler ve Ÿre-
t!m ko#ullarõ gšz šnŸnde bulundu-
ruldu"unda, bu ŸrŸnler!n dŸnyanõn 
hemen hemen her bšlges!nde aynõ 
yo"unlukta var olmadõ"õ ve olama-
yaca"õ b!r ger•ekt!r. Aynõ #ek!lde 
tŸket!m alõ#kanlõklarõ da bu sŸrece 
etk! eden b!r unsurdur. Bu yŸzden 
dŸnyanõn farklõ noktalarõnda, bu 
ŸrŸnlere alternat!f olab!lecek ba#ka 
tahõl ŸrŸnler! Ÿret!lmekte ve tŸket!l-
mekted!r.

Un Ÿret!m!nde kullanõlan ve al-
ternat!f tahõl ve tarõm ŸrŸnler! olarak 
ele aldõ"õmõz bu ŸrŸnler!n Ÿret!m ve 
tŸket!m m!ktarlarõ, kŸresel šl•ekte 
de"erlend!r!ld!"!nde •ok yŸksek ol-
masa da bazõ bšlgelerde veya Ÿlkeler-
de, d!"er ŸrŸnlerle kõyaslandõ"õnda 
daha yo"un olarak Ÿret!lmekte ve tŸ-
ket!lmekted!r. Bu da bu"day, p!r!n• 
ve mõsõra odaklanan !#leme sanay! 
!•!n aslõnda yepyen! b!r alternat!f 
teknoloj! alanõ anlamõ ta#õyor. 

Z!ra bu ŸrŸnler!n b!r•o"u gŸnŸ-
mŸzde •ok !lkel ko#ullarda !#len!p 
de"erlend!r!lmekted!r. 

‚a"õmõzõn en bŸyŸk sorunu olan 
gõdaya er!#!m yan! a•lõk gšz šnŸnde 
bulunduruldu"unda, bu"day, p!r!n• 
ve mõsõr dõ#õndak! d!"er alternat!f 
ŸrŸnler!n Ÿret!m!n!n arttõrõlmasõna 
ve bunlarõ !#leyen teknoloj!ler!n ge-
l!#t!r!lmes!ne !ht!ya• vardõr.

Sorgum, darõ, yulaf ve •avdar 
bu ŸrŸnler!n en •ok b!l!nenler!d!r. 
Ancak bu ŸrŸnler!n dõ#õnda da bazõ 
yen! ŸrŸnler bu kategor! altõnda de-
"erlend!r!lmekted!r. 

Sorgum aslõnda bir •e#it ot tŸrŸdŸr ve bu otlarõn bir kõsmõ tahõl i•in 
yeti#tirilmekte, ancak •o"unlu"u ya ekilerek ya da meralarõn bir 

par•asõ olarak yem bitkisi Ÿretiminde kullanõlmaktadõr. Bu bitki dŸnyada 
õlõman iklimlerde yeti#tirilmektedir. Farklõ tŸrleri, GŸney Batõ Pasi$k ve 
AvustralyaÕya ek olarak di"er tŸm kõtalardaki tropik ve yarõ tropikal bšlgel-
erde yeti#mektedir.

Bu tŸrŸn •e#itlerinden birisi olan iki renkli Sorgum, biyoyakõtlarõn 
yanõ sõra gõda (tahõl olarak sorgum #urubu veya sorgum pekmezinde), yem, 
alkollŸ i•kilerin Ÿretiminde kullanõlan šnemli bir dŸnya tahõlõdõr. Bir•ok 
•e#idi kuraklõ"a ve sõcaklõ"a kar#õ dayanõklõdõr ve šzellikle di"er tahõllar 
a•õsõndan fakir olan kurak bšlgelerdeki yoksul ve kõrsal halk i•in en temel 
gõdalardan birisidir.

Sorgum; Afrika, Orta Amerika ve GŸney Asya i•in šnemli bir gõda 
ŸrŸnŸ olup ÒdŸnyada yeti#tirilen en šnemli be#inci tahõl ŸrŸnŸdŸrÓ.  
Amerika, Nijerya, Meksika, Hindistan ve Arjantin en šnemli Ÿretim bšl-
geleridir. Bu Ÿlkelerin her birinde yõlda ortalama 7-8 milyon ton sorgum 
Ÿretilmektedir. DŸnya genelinde Ÿretilen sorgum miktarõ ise 55 ile 60 mi-
lyon ton arasõndadõr. 

ABD Tarõm Bakanlõ"õ Dõ# Tarõm Servisi USDAÕnõn verilerine gšre; 
2009/10 sezonunda 57,2 milyon ton olan dŸnya sorgum Ÿretimi, 2010/11 
sezonunda 61,1 milyon tona ula#mõ#tõr. 2011/12 ile 2012/13 sezonlarõna 
57 milyon ton civarõna gerileyen dŸnya sorgum Ÿretimi, 2013/14 sezo-
nunda 59,6 milyon tona ula#mõ#tõr. USDA, 2014/15 sezonunda dŸnya 
sorgum Ÿretiminin 63,8 milyon tona ula#aca"õnõ tahmin etmektedir.

2013/14 sezonu verilerine gšre; dŸnyadaki en bŸyŸk sorgum Ÿreticisi, 
9,8 milyon tonla ABDÕdir. 2011/12 sezonunda 6,4 milyon ton Ÿretimle 
dŸnya sorgum sezonunda ilk sõrada yer alan Meksika, 2012/13 sezonunda 
6,1 milyon ton, 2013/14 sezonunda da 7,1 milyon tonla ABDÕden sonra 
ikinci sõraya gerilemi#tir. DŸnya sorgum Ÿretiminde ABD ve MeksikaÕyõ 
Nijerya, Hindistan, Arjantin ve Etiyopya takip etmektedir. 2013/14 se-
zonunda Nijerya 6,5 milyon ton, Hindistan 5,2 milyon ton, Arjantin 4,2 
milyon ton, Etiyopya ise 4 milyon ton sorgum Ÿretimi ger•ekle#tirmi#tir. 
Bu 6 Ÿlkenin toplam sorgum Ÿretimi, 2013/14 sezonunda dŸnya sorgum 
Ÿretiminin yŸzde 62,9Õunu temsil etmektedir.

SORGUM
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YULAF

Yulaf, aynõ !s!mle b!l!nen tohumu 
!•!n ek!len b!r tahõl •e"!d!d!r. Yulaf 
ezmes! ve yulaf unu olarak tŸket!len 
bu tahõl •e"!d!, !nsan tŸket!m! !•!n 
uygun olmasõnõn yanõ sõra hayvan 
yem! olarak da yaygõn b!r "ek!lde 
kullanõlmaktadõr. #nsan gõdasõ olarak 
šzell!kle b!skŸv! sektšrŸnde yo$un 
olarak kullanõlan yulaf, hayvancõ-
lõkta da genelde bŸyŸkba" hayvan 
yem! olarak kullanõlmaktadõr. Ayrõca 
bazõ kšpek mamasõ ve tavuk yemle-
r! markalarõnca da kullanõlmaktadõr. 
Yulaf tohumlarõ, ked!ler kšrpe yulaf, 
bu$day ve d!$er ot f!l!zler!n! yed!kler! 
!•!n genelde ked! otu olarak ked! se-
verlere sunulmaktadõr.

So$u$a en dayanõksõz ser!n !kl!m 
tahõlõ olan yulaf, en az toprak se•!c!-
l!$! olan ŸrŸnler arasõnda •avdardan 
sonra !k!nc! sõrada yer almaktadõr. Ye-
terl! nem! olan fak!r topraklarda b!le 
yet!"t!r!leb!len yulaf, bataklõk alanla-
rõn tarõm araz!s!ne •evr!lmes!nde kul-
lanõlab!lecek b!tk!lerden b!r! olarak 
!fade ed!lmekted!r.

DŸnya genel!nde her yõl 20 !le 24 
m!lyon ton arasõnda olan yulaf Ÿre-
t!m!n!n šneml! b!r bšlŸmŸnŸ AB 
(27), Rusya ve Kanada sa$lamakta-
dõr. USDA ver!ler!ne gšre; 2009/10 
sezonunda 23,5 m!lyon ton olarak 
ger•ekle"en dŸnya yulaf Ÿret!m!, 
2010/11 sezonunda yakla"õk 4 m!l-
yon tonluk dŸ"Ÿ"le 19,6 m!lyon tona 
ger!lem!"t!r. 2011/12 sezonunda ye-
n!den artõ"a ge•en ve 22,3 m!lyon 
tona ula"an dŸnya yulaf Ÿret!m!n!n, 
2012/13 sezonunda 21,1 m!lyon ton 
sev!yes!nde kaldõ$õ, 2013/14 sezo-
nunda da 23,5 m!lyon ton sev!yes!ne 
ula"tõ$õ a•õklanmaktadõr.

DŸnya yulaf Ÿret!m!nde, 2013/14 
sezonu Ÿret!m sõralamasõnda 8,3 m!l-
yon tonla AB (27) !lk sõrada yer al-
maktadõr. AB (27) Ÿlkeler!n! 4,9 m!l-
yon tonla Rusya, 3,8 m!lyon tonla 
Kanada, 1,3 m!lyon tonla Avustralya 
ve 956 b!n tonla ABD tak!p etmek-
ted!r.

TŸket!m a•õsõndan bakõldõ$õn-

da, yulafõn šneml! b!r bšlŸmŸnŸn 
Ÿret!ld!$! bšlgede tŸket!ld!$! gšrŸl-
mekted!r. †ret!mde oldu$u g!b! tŸ-
ket!mde de Rusya ve AB Ÿlkeler! šn 
plandadõr.

‚AVDAR

‚avdar, •o$unlukla tahõl ve yem 
b!tk!s! olarak ek!len b!r ottur. Bu$-
day kab!les!n!n b!r Ÿyes! olup arpa ve 
bu$daya benzemekted!r. ‚avdar ta-
hõlõ; un, •avdar ekme$!, •avdar b!ra-
sõ, bazõ v!sk! !le votkalarõn ve hayvan 
yem! Ÿret!m!nde kullanõlmaktadõr. 
Ayrõca ha"lanmõ" •avdar meyveler! 

bŸtŸn olarak ya da yulaf ezmes!ne 
benzer "ek!lde haddelenme yšnte-
m!yle tŸket!leb!lmekted!r.

GŸnŸmŸze daha •ok ekmekl!k 
un ve hayvan yem! olarak de$erlen-
d!r!len •avdar, bes!n de$er! yŸksek 
b!r tahõl ŸrŸnŸdŸr. Bu$day ve •avdar 
ununda bulunan prote!n karõ"õmla-
rõnõn (glŸten) hamurun kabararak 
esnek ve yumu"ak olmasõnõ sa$ladõ$õ 
bel!rt!lmekted!r. Bu yŸzden, ba"ka 
tahõllarõn unundan ekmek yapõlõr-
ken, hamura bu$day ya da •avdar 
unu katõlmasõ tavs!ye ed!lmekted!r.
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So!u!a en dayanõklõ tahõl ŸrŸnŸ 
olarak n"telend"r"len •avdar, Rusya 
ve #skand"nav Ÿlkeler" g"b" kõ$larõ •ok 
sert ge•en yšrelerde b"le yet"$t"r"le-
b"len; bu!day, arpa, mõsõr ve p"r"n• 
tarõmõna elver"$l" olmayan en ver"m-
s"z topraklarda b"le, d"!er tahõllardan 
daha "y" ŸrŸn veren b"r tahõl c"ns"d"r. 
Sonbaharda ek"l"p ertes" yõl yaz ba$la-
rõnda hasat ed"len •avdar, genell"kle 
1-2 metre yŸksekl"!e ula$ab"lmekte 
ve gšrŸnŸm olarak arpaya •ok ben-
zemekted"r.

Her yõl 11 "le 15 m"lyon ton 
dolayõnda olan dŸnya •avdar Ÿre-
t"m"n"n Ÿ•te b"r"nden fazlasõnõ AB 
(27) Ÿlkeler" sa!lamaktadõr. USDA 
ver"ler"ne gšre; 2009/10 sezonunda 
17,5 m"lyon ton olarak ger•ekle$en 
dŸnya •avdar Ÿret"m", 2010/11 se-
zonunda yakla$õk 6 m"lyon tonluk 
dŸ$Ÿ$le 11,4 m"lyon tona ger"lem"$-
t"r. 2011/12 sezonunda yen"den ar-
tõ$a ge•en ve 12,2 m"lyon tona ula-
$an dŸnya •avdar Ÿret"m m"ktarõnõn, 
2012/13 sezonunda da 13,7 m"lyon 
tona, 2013/14 sezonunda da rekor 
artõ$la 15,8 m"lyon tona ula$tõ!õ a•õk-
lanmaktadõr.

DŸnya •avdar Ÿret"m"nde, 
2013/14 sezonu Ÿret"m sõralamasõn-
da 10,1 m"lyon tonla AB (27) "lk sõ-
rada yer almaktadõr. AB (27) Ÿlkele-
r"n" 3,3 m"lyon tonla Rusya, 648 b"n 
tonla Belarus, 638 b"n tonla Ukray-
na, 350 b"n tonla TŸrk"ye, 210 b"n 
tonla Kanada ve 195 b"n tonla ABD 
tak"p etmekted"r.

DARI

TŸrk"yeÕde mõsõrla aynõ standartta 
de!erlend"r"len, hatta bazõ bšlgeler-
de mõsõrõn d"!er adõ olan darõ, aslõn-
da dŸnya •apõnda gõda ve yem "•"n 
ek"len kŸ•Ÿk tohumlu b"r hububat 
ŸrŸnŸdŸr. Farklõ •e$"tler" bulunan 
darõ, b"yoloj"k b"r sõnõ%andõrma gru-
bu olu$turmaz, daha z"yade fonks"yo-
nel veya tarõmsal b"r grup olu$turur. 
Darõ tŸrler"n"n temel benzerl"kler" "se 
kuraklõk r"sk" altõnda olan zor Ÿret"m 
ortamõna sah"p yerlerde yet"$t"r"leb"-
l"yor olmasõdõr.

Parmak darõ dõ$õndak" darõ •e$"t-
ler", •o!unun Pan"co"deae altfam"lya-
sõna a"t oldu!u b"rka• c"ns "•ermek-
ted"r. DŸnya •apõnda Ÿret"m sõrasõna 
gšre en fazla yet"$t"r"len tŸrler" "nc" 
darõ, t"lk"kuyru!u darõ, akdarõ/boz 
darõ ve parmak darõdõr. …zell"kle "nc" 
darõ, Afr"ka ve GŸneydo!u AsyaÕnõn 
yarõ kurak, yoksul ve daha az ver"m-
l" tarõm bšlgeler"nde yet"$t"r"len en 
šneml" "k" b"tk"den b"r"d"r.

Darõ gŸnŸmŸzde yarõ kurak tro-
p"k "kl"me sah"p Asya ve Afr"kaÕdak" 
gel"$mekte olan Ÿlkeler "•"n šneml" 
b"r tahõl ŸrŸnŸdŸr. USDA ver"ler"-
ne gšre; 2010/11 sezonunda 32,5 
m"lyon ton olan dŸnya darõ Ÿret"m", 
2011/12 sezonunda 27,4 m"lyon 
tona ger"lem"$, 2012/13 sezonunda 
"se yakla$õk 3 m"lyon tonluk artõ$la 
30,4 m"lyon tona ula$mõ$tõr. USDA, 
2013/14 sezonunda 29 m"lyon tona 
ger"leyen dŸnya darõ Ÿret"m"n"n, 
2014/15 sezonunda yen"den 30,3 
m"lyon ton sev"yeler"ne ula$aca!õnõ 
šngšrmekted"r.

Darõ šzell"kle H"nd"stan, N"jerya 
ve N"jerÕde yo!un olarak Ÿret"lmekte-
d"r. Bu Ÿ• Ÿlke, dŸnya darõ Ÿret"m"-
n"n yŸzde 63,7Õs"n" ger•ekle$t"rmek-
ted"r. Sadece H"nd"stan, 2013/14 
sezonunda 30 m"lyon ton olan dŸnya 
darõ Ÿret"m"n"n 10,6 m"lyon tonunu 
ger•ekle$t"rm"$t"r. H"nd"stanÕõn ar-
dõndan "k"c" sõrada yer alan N"jerya, 
2013/14 sezonunda 5 m"lyon ton 
darõ Ÿret"m" ger•ekle$t"r"rken N"jer, 
2,9 m"lyon ton Ÿret"m ger•ekle$t"r-
m"$t"r.

#nsan gõdasõ ve hayvan yem" ola-

rak kullanõlab"len darõ, TŸrk"yeÕn"n 
bazõ "ller" de dah"l olmak Ÿzere bazõ 
Ÿlkelerde ekmek yapõmõnda da kul-
lanõlmaktadõr.

KARABU!DAY

Karabu!day, Avrasyalõ, Kuzey 
Amer"kalõ ve Kuzey Yarõm KŸrel" g"b" 
•e$"tlerden olu$an •"ft •enekl" kuzu-
kula!õg"ller a"les"n"n b"r •e$"d"n" "fade 
etmekted"r. Bazõ tŸrler" yaban" kara-
bu!day olarak da adlandõrõlmaktadõr. 
Tatar"stan karabu!dayõ (F. Tatar"cum 
Gaertn.) ya da Òacõ karabu!dayÓ da 
bu ŸrŸnŸn •e$"tler"ndend"r fakat 
daha az yaygõndõr. Yaygõn adõna ve ta-
hõl benzer" kullanõmõna ra!men, ka-
rabu!day tahõl de!"ld"r. Bu!dayla b"r 
"lg"s"n"n olmadõ!õnõ vurgulamak "•"n 
yalancõ karabu!day da denmekted"r.

Karabu!day b"tk"ler" hõzlõ bŸ-
yŸyerek; 6 haftada tohum Ÿrtmek-
te ve 75 cm uzunlu!a er"$mekted"r. 
Ba$a!õnda ya da b"rle$"k salkõmõnda 
be$ yapraklõ •"•ekler bulunmaktadõr. 
Ge•t"!"m"z yŸzyõlda karabu!day ek"-

†lke  Miktar

Rusya 833.936

‚in  733.000

Kazakistan 276.840

Ukrayna 179.020

Fransa 154.800

Polanya 90.874

ABD 81.000

Brezilya 62.000

Japonya 33.400

Beyaz Rusya 30.353

Litvanya 28.200

�'�L�ù�H�U���h�O�N�H�O�H�U�� ������������

Toplam 2.547.014

�'�h�1�<�$���.�$�5�$�%�8���'�$�<��
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m!nde dŸnya l!der! RusyaÕdõr. 26.000 
km2Õl!k ek!m alanõna sah!p RusyaÕyõ, 
Fransa 3,500 km2 !le tak!p etmekte-
d!r. 1970Õl! yõllarda RusyaÕnõn yakla-
"õk 18,000 km2Õl!k alanda ek!m yap-
tõ#õ tahm!n ed!l!yor. 2000Õl! yõllarda 
!se RusyaÕnõn Ÿret!m!ne rak!p olarak 
‚!n karabu#day Ÿret!m!n! bŸyŸk 
šl•Ÿde arttõrmõ"tõr. ABDÕn!n kuzey-
do#usunda !se 18. ve 19. yŸzyõllar-
da karabu#day olduk•a yaygõn b!r 
ŸrŸnken, 20. yŸzyõlda n!trojen gŸbre 
kullanõmõ yŸzŸnden Ÿret!m an!den 
dŸ"Ÿ"e ge•m!"t!r.

Karabu#day AsyaÕnõn yanõ sõra 
Kuzey AvrupaÕya da šzgŸ b!r ŸrŸn-
dŸr. 10. ve 13. yŸzyõllar arasõnda 
‚!nÕde olduk•a yaygõn b!r "ek!lde 
Ÿret!len karabu#day, 14. ve 15. yŸz-
yõllarda bu bšlgeden AvrupaÕya ve 
RusyaÕya yayõlmõ"tõr. 17. yŸzyõlda da 

Almanlar tarafõndan ABDÕye gštŸ-
rŸlmŸ"tŸr.

…zell!kle er!"te Ÿret!m!nde kul-
lanõlan karabu#day, b!ra ve v!sk! ya-
põmõnda da de#erlend!r!lmekted!r. 
Bu#dayõn yet!"t!r!lemed!#! T!bet ve 
Kuzey ‚!n g!b! da#lõk bšlgelerde 
karabu#day er!"tes! yo#un olarak tŸ-
ket!lmekted!r. Japonlarõn ve Korel!le-
r!n de karabu#ay er!"tes!n! onlardan 
š#rend!#! dŸ"ŸnŸlmekted!r. GŸnŸ-
mŸzde karabu#day er!"tes! kuzey 

$talyaÕnõn Valtell!na bšlges!, Kore ve 
Japon mutfa#õnda šneml! b!r yere 
sah!pt!r.

DŸnya karabu#day Ÿret!m!n!n 2 
!le 2,5 m!lyon ton arasõnda oldu#u 
tahm!n ed!lmekted!r. FAOÕnun res-
m!, yarõ resm! ve tahm!n! ver!ler!ne 
gšre 2010 yõlõnda 1,4 m!lyon ton olan 
dŸnya karabu#day Ÿret!m m!ktarõ, 
2011 ve 2012 yõllarõnda 2,2 m!lyon 
ton sev!yes!nde ger•ekle"m!"t!r. 2013 
yõlõnda 2,5 m!lyon ton sev!yes!ne ula-
"an karabu#day Ÿret!m!n!n šneml! 
b!r bšlŸmŸnŸ Rusya, ‚!n Kazak!s-
tan ve Ukrayna ger•ekle"t!rmekted!r. 
2013 ver!ler!ne gšre Rusya, 833 b!n 
tonluk Ÿret!mle !lk sõrada yer alõrken 
bu Ÿlkey! 733 b!n tonla ‚!n, 276 b!n 
tonla Kazak!stan, 179 b!n tonla Uk-
rayna, 154 b!n tonla Fransa ve 90 b!n 
tonla Polonya tak!p etmekted!r.

�'�•�Q�\�D���.�D�U�D�E�X�ù�G�D�\�����7�L�U�W�L�N�D�O�H�����0�D�Q�\�R�N�����)�R�Q�L�R���Y�H���.�L�Q�R�D���h�U�H�W�L�P�L�����7�R�Q��

 2008 2009 2010 2011 2012 2013

�.�D�U�D�E�X�ù�G�D�\�� �������������������� �������������������� �������������������� �������������������� �������������������� ������������������

Tirtikale 14.226.241 15.833.430 13.743.444 13.436.141 13.690.285 14.595.262

Manyok 233.501.371 237.436.347 243.052.520 261.768.731 269.125.963 276.721.585

Fonio 482.872 505.183 570.421 585.461 587.207 587.810

Kinoa 57.777 74.353 78.700 82.941 90.795 103.418
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‚AVDAR BU!DAYI
(T"RT"KALE)

‚avdar bu!dayõ (Tr"t"cosecale) 
19. yŸzyõlõn sonlarõnda laboratu-
varlarda Ÿret"len bu!day (Tr"t"cum) 
ve •avdar (Secale) karõ#õmõ b"r tahõl 
ŸrŸndŸr. Bu tahõl "lk olarak $sko•ya 
ve $sve•Õte Ÿret"lm"#t"r. T"car" olarak 
tem"n ed"leb"len •avdar bu!dayõnõn 
neredeyse tamamõ, "k"nc" nes"l h"br"t 
ŸrŸndŸr.

‚avdar bu!dayõ genel olarak, 
bu!dayõn yŸksek ver"m potans"yel" 
ve "y" tahõl kal"tes" "le •avdarõn has-
talõklara ve •evreye kar#õ (toprak ko-
#ullarõnõ da "•er"r) d"renc"n" b"rle#t"r-
mekted"r. Yakõn zamanda p"yasaya 
sŸrŸlmŸ# b"r tahõl ŸrŸnŸdŸr. TŸrŸne 
ba!lõ olarak •avdar bu!dayõ, bu!day 
ve •avdarla daha az ya da daha •ok 
benzerl"k gšstereb"lmekted"r. ‚av-
dar bu!dayõ, sa!lõklõ gõda ma!azala-
rõndan alõnan bazõ gõda ŸrŸnler"nde 
kullanõlab"lmekte ya da bazõ kahval-
tõlõk gevrekler"n "•er"s"nde buluna-

b"lmekted"r ancak bu ŸrŸnŸn bŸyŸk 
b"r •o!unlu!u hayvan yem" olarak 
de!erlend"r"lmekted"r.

FAO ver"ler"ne gšre dŸnya t"rt"ka-
le Ÿret"m" 13-15 m"lyon ton arasõn-
dadõr. Tahm"n" ve yarõ resm" ver"ler" 
gšre 2010, 2011 ve 2012 yõllarõnda 
13 m"lyon ton olan c"varõnda ger•ek-
le#en dŸnya t"rt"kale Ÿret"m", 2013 
yõlõnda 14,5 m"lyon tona yŸkseld". 
2013 yõlõnda ger•ekle#t"r"len dŸnya 
t"rt"kale Ÿret"mde 4,2 m"lyon tonla 
Polonya "lk sõrada yer almaktadõr. Bu 
Ÿlkey" 2,6 m"lyon tonla Almanya, 
2 m"lyon tonla Fransa, 1,2 m"lyon 
tonla Beyaz Rusya (Belarus), 581 b"n 
tonla Rusya tak"p etmekted"r.

FONIO

Fon"o, yaban" ot c"nsler"nden (D"-
g"tar"a) Ÿret"len b"r tahõl ŸrŸnŸ "•"n kul-
lanõlan tab"rd"r. Bu otlar Batõ Afr"kaÕda 
olduk•a yaygõndõr ve tŸrler"nden b"r"s" 
de H"nd"stanÕda gšrŸlŸr. Tohumlarõ ol-
duk•a kŸ•ŸktŸr. Beyaz fon"o (D. ex"l"s) 
Batõ Afr"ka ovalarõnda Ÿret"len yaban" 
ve yaban" olmayan gen"# D"g"tar"a ot 
grubunun šneml" b"r par•asõdõr. Fon"o, 
darõ tŸrler"n"n en kŸ•Ÿ!ŸdŸr. SudanÕõn 
gŸney"nde ve Afr"kaÕda bulunan 
Et"yopyaÕda temel tahõllardan b"r"s"d"r. 
Beslenmey" gel"#t"rme, gõda gŸvenl"!"n" 
arttõrma, kõrsal kalkõnmayõ te#v"k etme 
ve topra!õn sŸrdŸrŸleb"l"rl"!"n" sa!lama 
g"b" potans"yellere sah"pt"r.

�'�h�1�<�$���7���5�7���.�$�/�(��
�h�5�(�7���&���/�(�5��

(2013-TON)

†lke  Miktar

Polanya 4.273.027

Almanya 2.609.000

Fransa 2.031.988

Beyaz Rusya 1.272.709

Rusya 581.542

Macaristan 458.530

‚in  455.000

Litvanya 451.100

�ú�V�S�D�Q�\�D�� ��������������

Romanya 245.020

Avusturya 224.140

�'�L�ù�H�U���h�O�N�H�O�H�U�� ������������������

Toplam 14.595.266
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Fon!o yerel olarak šneml! olmaya 
devam etmekted!r •ŸnkŸ hem besle-
y!c! šzell!"e sah!p hem de 6 !le 8 haf-
ta arasõnda olgunla#masõ !le dŸnyanõn 
en hõzlõ bŸyŸyen tahõllarõ arasõnda yer 
almaktadõr. Ya"murlarõn az ve gŸven!l-
mez oldu"u fak!r topraklara sah!p yarõ 
kurak bšlgelerde olduk•a gŸven!l!r b!r 
ŸrŸn olma šzell!"!ne sah!pt!r. Fon!o; 
lapa, kuskus, ekmek ve b!ra yapõmõnda 
kullanõlmaktadõr.

Bu b!tk!n!n šneml! oldu"u bšlge-
lerden bazõlarõ G!neÕn!n Fouta Djallon 
bšlges! !le TogoÕnun Akposso bšlges!-
d!r. AkpossoÕda fon!o šncel!kle kadõn-
larõn b!tk!s!d!r ve bšrŸlceyle b!rl!kte 
geleneksel yemekler!n yapõmõnda kul-
lanõlmaktadõr.

Fan!oÕnun kŸ•Ÿk tahõllardan olu#-
masõ, kabuklarõn •õkarõlmasõnõ hem 
zorla#tõrmakta hem de zaman kaybõna 
neden olmaktadõr. Geleneksel !#leme 

metotlarõ arasõnda havanda kumla dšv-
me (daha sonra tahõl ve kumu ayrõlõyor) 
ya da ate#te patlattõktan sonra havanda 
dšvme (bu metot kavrulmu# tahõl ren-
g!n! vermekte ve Akposso bšlges!nde 
kullanõlmaktadõr) yer almaktadõr. Bas!t 
b!r fon!o kabuk soyma mak!nes!n!n !ca-
dõyla b!rl!kte kabuklarõn ayrõlmasõ daha 
kolay ve mekan!k #ek!lde halled!leb!l!-
yor.  (Kaynak: M!ller Magaz!ne)

Aynõ zamanda yuka ya da tapyoka olarak da b!-
l!nen manyok, yumrulu kšklere sah!p b!r tŸr 

•alõdõr. P!r!n• ve mõsõrdan sonra trop!kal Ÿlkelerde 
Ÿ•ŸncŸ gõda kalor! kayna"õdõr. Manyok •o"unlukla 
n!#asta hal!nde bazõ endŸstr!yel sektšrler tarafõndan 
hem !nsan hem de hayvan gõdasõ olarak kullanõlmak-
tadõr. …zell!kle son dšnemlerde etanol (tahõl alkolŸ) 
yapõmõnda da kullanõlmaktadõr. Manyok, genell!kle 
kškler! !•!n yet!#t!r!l!r fakat gšvdes!n!n odun kõsmõ 
yakõt olarak, yapraklarõ ve kabuklarõ da hayvan yem! 
olarak kullanõlab!lmekted!r. Ayrõca kškŸ de b!r bes!n 
tuzu olarak kullanõlab!lmekted!r.

Bu b!tk! tŸrŸ kuraklõ"a, hastalõklara ve ha#erelere 
kar#õ olduk•a dayanõklõdõr ve olduk•a !y! ver!m sa"lar. 
DŸnyadak! manyok Ÿret!m! son yõllarda 270 m!lyon 
tonu a#mõ#tõr. FAO ver!ler!ne gšre 2010 yõlõnda 243 
m!lyon ton olan dŸnya manyok Ÿret!m!, 2011 yõlõnda 
261,7 m!lyon tona, 2012 yõlõnda 269,1 m!lyon tona, 
2013 yõlõnda !se 276,7 m!lyon tona ula#mõ#tõr.

Afr!ka, kŸresel tedar!k!n yarõsõndan •o"unu kar-
#õlamaktadõr. Kõtadak! en bŸyŸk Ÿret!c! tek ba#õ-
na kõta Ÿret!m!n!n be#te b!r!n! sa"layan N!jeryaÕdõr. 
DŸnyanõn #u ana kadark! en bŸyŸk manyok Ÿret!c!s! 
N!jerya, 2013 yõlõnda 54 m!lyon ton manyok Ÿre-
t!m! ger•ekle#t!rm!#t!r. DŸnya manyok Ÿret!m!nde 
N!jeryaÕyõ 30,2 m!lyon tonla Tayland, 23,9 m!lyon 
tonla Endonezya, 21,2 m!lyon tonla Brez!lya, 16,5 
m!lyon tonla Demokrat!k Kongo Cumhur!yet!, 16,4 
m!lyon tonla Angola, 14,5 m!lyon tonla Gana, 10 
m!lyon tonla Mozamb!k tak!p etmekted!r. Gõda gŸ-
venl!"!ne olduk•a katkõsõ olan manyok Ÿret!m!n!n 
tamamõ, Afr!ka kõtasõnda temel gõda maddes! olarak 
tŸket!lmekted!r.

Afr!kaÕnõn aks!ne, Asya manyok b!tk!s!n!n Ÿret!-
m!n! endŸstr!yel ve enerj! ama•lõ olarak desteklemek-
ted!r. Bu kõta dŸnya Ÿret!m!n!n yakla#õk Ÿ•te b!r!ne 

katkõda bulunmaktadõr. Asya kõtasõndak! Ÿret!m!n 
yakla#õk % 60Õõ Tayland ve Endonezya tarafõndan ger-
•ekle#t!r!lmekted!r. V!etnam, Kambo•ya ve ‚!n, her 
ge•en gŸn artan Ÿret!mler!yle manyok sektšrŸndek! 
yerler!n! almaktadõr. AsyaÕdak! b!r d!"er bŸyŸk man-
yok Ÿret!c!s! olan H!nd!stan !se 2006 ve 2013 yõllarõ 
arasõnda % 30Õdan fazla b!r artõ#la Ÿret!m!n! g!derek 
arttõrmaktadõr.

Lat!n Amer!ka ve Karay!plerÕde !se Ÿret!m olduk-
•a sab!tt!r. Brez!lya bšlge Ÿret!m!n!n % 70Õ!n! el!nde 
bulundurmakta ve dŸnya Ÿret!m!nde !k!nc! sõraya 
yerle#eb!lmek !•!n Tayland !le yarõ#maktadõr. Manyok 
b!tk!s!, un ve n!#asta olarak !k! tŸrde tŸket!lmekted!r. 
Manyok unu, par•alara ayrõlan kšklerden elde ed!l-
mekted!r. Kškler yõkanõr, soyulur, par•alara ayrõlõp 
kurutulduktan sonra š"ŸtŸlŸr. Brez!lyaÕda manyok 
Ÿret!m!n!n % 70 !le 80Õ! un Ÿret!m!nde kullanõlmak-
tadõr. N!#astasõ !se hasat ed!ld!kten sonra 48 saat !•e-
r!s!nde !#lenmek zorunda olan yumru kšklerden elde 
ed!l!r. Yumru kškler yõkanõr, soyulur ve rendelen!r. 
N!#asta taneler! •õkartõlõr ve õslatma, eleme, santr!-
fŸjleme, presleme, kurutma ve paketlemeden šncek! 
eleme a#amalarõ !le !#len!r. Manyok n!#astasõ gõda en-
dŸstr!s!, farmasšt!k k!mya, tekst!l, ka"õt ve yapõ#tõrõcõ 
sektšrler!nde kullanõlmaktadõr.

MANYOK
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���*�Ç�G�D���J�•�Y�H�Q�O�L�è�L�Q�G�H
�L�O�H�U�O�H�P�H�O�H�U���V�Ç�Q�Ç�U�O�Ç��
AB Kom!syonu tarafõndan ya-

yõnlanan 2014 Yõlõ TŸrk!ye 
"lerleme RaporuÕnda, tarõm ve 
kõrsal gel!#!m alanõndak! uyum 
•alõ#malarõnda dŸzens!z !lerleme 
kayded!ld!$!, gõda gŸvenl!$!, ve-
ter!nerl!k ve b!tk! sa$lõ$õ pol!t!kasõ 
alanõndak! !lerlemeler!n de sõnõrlõ 
kaldõ$õ vurgulandõ.

AB Kom!syonuÕnun 8 Ek!mÕde 
a•õklanan 2014 Yõlõ TŸrk!ye "ler-
leme RaporuÕnda, TŸrk!yeÕn!n 
son zamanlardak! ekonom!k per-
formansõnõn hem yŸksek potan-
s!yel! hem de ekonom!n!n devam 
eden denges!zl!kler!n! gšsterd!$! 
kayded!ld!. 

TŸrk!yeÕn!n !hracatõnõn %40Õõnõ 
yaptõ$õ ABÕn!n, TŸrk!yeÕn!n esas 
t!caret orta$õ olmaya devam ett!$! 
bel!rt!len raporda, Avrupa t!care-
t! !•!n b!r yatõrõm merkez! hal!ne 
gelen TŸrk!yeÕn!n ABÕn!n tedar!k 
ve Ÿret!m z!nc!r!ne g!tt!k•e daha 

fazla entegre oldu$u b!ld!r!ld!. 
Raporda, TŸrk!yeÕdek! dolay-
sõz yabancõ yatõrõmlarõn yakla#õk 
%70Õ!n!n ABÕden geld!$!ne d!kkat 
•ek!ld!.

Adalet, šzgŸrlŸk ve gŸvenl!k, 
gõda gŸvenl!$!, veter!nerl!k ve 
b!tk! sa$lõ$õ pol!t!kalarõ ve •evre 
ve !kl!m de$!#!kl!$! alanlarõnda 
kapsamlõ •alõ#malarõn devam et-
mes! gerekt!$! vurgulanan rapor-
da, mevzuat uyumunun šzell!kle 
kamu !hales!, rekabet pol!t!kasõ, 
b!lhassa devlet deste$!, b!lg! top-
lumu ve medya alanlarõnda tak!p 
ed!lmes! gerekt!$!n!n altõ •!z!ld!.

TŸrk!yeÕn!n AB !le mŸzakere-
ler!nde konu ba#lõklarõnõ olu#tu-

ran fasõllardak! gel!#melere de yer 
ver!len raporda, Tarõm ve Kõrsal 
Gel!#!m faslõna !l!#k!n sonu• bšlŸ-
mŸnde, #šyle den!ld!:

ÒTarõmsal ve kõrsal gel!#!m 
alanõndak! uyum •alõ#malarõnda 
dŸzens!z !lerleme kayded!lm!#-
t!r. Katõlõm šnces! kõrsal gel!#!m 
programõnõn uygulanmasõnda ol-
duk•a fazla yol alõnmõ#tõr. Tarõm 
muhasebe ver! a$õ gen!#lerken, 
ver!ml!l!$! henŸz !zlenmem!#t!r. 
Canlõ bŸyŸkba# hayvan, bŸyŸk-
ba# hayvan et! ve tŸrev! ŸrŸnler!n 
f!!l! !thalat yasa$õ kaldõrõlmamõ#tõr 
ve tarõmsal deste$! yšnlend!rmek 
veya tarõmsal !stat!st!k !•!n yŸ-
rŸrlŸkte olan b!r stratej! yoktur. 
Genel olarak, tarõmsal ve kõrsal 
gel!#!m alanõndak! hazõrlõklar ba#-
langõ• a#amasõndadõr.Ó

Gõda gŸvenl!$!, Veter!nerl!k 
ve B!tk! Sa$lõ$õ Pol!t!kasõ faslõn-
da !se AB mŸktesebatõ genel gõda 

�$�%���é�O�H�U�O�H�P�H���5�D�S�R�U�X�
�Q�G�D���7�•�U�N���7�D�U�Ç�P�Ç



anla!malar konusunda bazõ "lerle-
meler olmu!tur. Mevzuat uyumu, 
yapõsal eylemler, p"yasa pol"t"kasõ 
ve devlet yardõmlarõ alanõnda daha 
fazla •alõ!ma gerekl"d"r. Genel ola-
rak, bu alandak" uyum ba!langõ• 
a!amasõndadõr.Ó

2014 #lerleme RaporuÕnda 
Tarõm ve Kõrsal Kalkõnma ba!lõ$õ 
altõnda son 1 yõldak" gel"!meler 
!šyle de$erlend"r"ld": Gõda, Tarõm 
ve Hayvancõlõk Bakanlõ$õ ‚"ftl"k 
Muhasebe Ver" A$õÕna "l"!k"n "da-
r" kapas"tes"n" artõrmõ!tõr. 2014 
yõlõnda tarõm bŸt•es" artmaya de-
vam etm"!t"r. 

Araz" parsel" tanõmlama s"stem" 
gel"!t"rme •alõ!malarõ ba!latõlmõ!-
tõr. Kõrsal Kalkõnma "•"n Katõlõm 
…nces" Yardõm Aracõ (IPARD) 
kapsamõnda, Avrupa B"rl"$" fonla-
rõnõn ko!ulsuz yšnet"m yetk"s" altõ 
"le daha devred"lm"!t"r ve yšne-
t"m yetk"s" tekn"k yardõmlarõnõ da 
kapsayacak !ek"lde gen"!let"lm"!-
t"r. IPARD kapsamõnda 2013 yõ-

lõnda 134 m"lyon AvroÕluk Avrupa 
B"rl"$" fonu da$õtõlmõ!tõr. 

Tarõm ve •evre Ÿzer"ne tedb"r-
lere "l"!k"n olarak b"r p"lot proje 
uygulanmasõ konusunda •alõ!ma-
lar yŸrŸtŸlmekted"r. 

Avrupa Yatõrõm Bankasõ dah"l 
olmak Ÿzere kred"ye er"!"m artõrõl-
mõ!tõr. 

2014 #lerleme RaporuÕnda ta-
rõm ve kõrsal kalkõnma ba!lõ$õnda 
tesp"t ed"len eks"kl"kler "se !šyle 
sõralanõyor; Tarõm "stat"st"kler" 
alanõndak" stratej" •alõ!malarõ so-
nu•lanmamõ!tõr. 

†ret"c"lere do$rudan yardõm-
larda yasal dŸzenlemeler"n Avru-
pa B"rl"$" Ortak Tarõm Pol"t"kasõ 
"le uyumlula!tõrõlmasõna yšnel"k 
stratej"n"n bel"rlenmes" yšnŸnde 
h"• b"r adõm atõlmamõ!tõr. 

Canlõ sõ$õr, sõ$õr et" vb. ŸrŸn-
ler"n Avrupa B"rl"$" Ÿlkeler"nden 
"thal ed"lmes"ne yšnel"k yasak de-
vam etmekted"r. 

gŸvenl"$" konularõnõn uyum ve 
uygulanmasõnda sõnõrlõ gel"!me-
ler oldu$una vurgu yapõldõ. Fasõla 
"l"!k"n sonu• bšlŸmŸnde, !unlar 
kayded"ld":

ÒGõda gŸvenl"$", veter"nerl"k 
ve b"tk" sa$lõ$õ pol"t"kasõ alanõn-
dak" "lerleme sõnõrlõ kalmõ!tõr. Bu 
alandak" mŸktesebatõn tam olarak 
uygulanab"lmes", AB standartla-
rõnõ kar!õlamak "•"n tarõm-gõda 
"!letmeler"n"n daha "y" duruma 
get"r"lmes", hayvanlarõn, hayvan 
sa$lõ$õnõn ve hayvansal yan ŸrŸn-
ler"n tanõmlanmasõ ve kayded"l-
mes" ve hayvan hastalõklarõyla 
mŸcadele ed"lmes" "•"n šneml" •a-
lõ!malar gerekl"d"r. Genel olarak, 
bu alandak" hazõrlõklar ba!langõ• 
a!amasõndadõr.Ó

TŸrk"yeÕn"n sa$ladõ$õ "lerle-
melere d"kkat •ek"len Balõk•õlõk 
faslõnõn sonu• bšlŸmŸnde de !u 
"fadeler kullanõldõ:

ÒKaynaklar ve f"lo yšnet"m", 
denet"m ve kontrol, ve uluslararasõ 
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Gõda GŸvenl!"!, Veter!nerl!k 
ve B!tk! Sa"lõ"õ 

Avrupa Kom!syonu 2014 TŸr-
k!ye "lerleme RaporuÕna gšre; 
ÒGõda GŸvenl!#!, Veter!nerl!k ve 
B!tk! Sa#lõ#õ Pol!t!kasõÓndak! son 
b!r yõllõk gel!$meler !se šzetle $šy-
le: 

1- BŸyŸkba$ hayvanlarõn tanõ-
mõ ve dola$õmlarõnõn kayõt altõna 
alõnmasõ yšnŸnde !lerleme sa#lan-
mõ$tõr. 

2- Koyun ve ke•! tŸrŸ hayvan-
larõn tanõmõ ve kayõt altõna alõn-
masõ !$lemler! devam etm!$t!r. 

3- Hayvan hastalõklarõyla mŸ-
cadeleye devam ed!lm!$t!r. Trakya 
bšlges!n!n Ò%ap Hastalõ#õndan 
A$õlõ Ar!l!kÓ statŸsŸnŸn korun-
masõ !•!n Trakya ve Anadolu ara-
sõndak! hayvan dola$õmõ sõkõ b!r 
$ek!lde kontrol ed!lmeye devam 
ed!lm!$t!r ve a$õlama •alõ$malarõ 
sŸrdŸrŸlmŸ$tŸr. 

4- Kes!m sõrasõnda hayvanlarõn 
refahõnõn sa#lanmasõ yšnŸnde yen! 
b!r dŸzenleme kabul ed!lm!$t!r. 

5- Salmonella ve d!#er gõda 

kaynaklõ zoonot!k etkenler!n 
kontrol altõna alõnmasõna yšnel!k 
b!r yšnetmel!k kabul ed!lm!$t!r. 

6- Gõda, yem ve hayvansal yan 
ŸrŸnler!n p!yasaya arzõ konula-
rõnda e#!t!m, denet!m ve !zleme 
programlarõ sŸrdŸrŸlmŸ$tŸr. 

7- Gõda !$letmeler!ne yšnel!k 
r!sk temell! h!jyen kontroller! de-
vam etm!$t!r. 

8- Gõda gŸvenl!#! kurallarõ 
alanõnda et!ketleme, gõda katkõ 
maddeler!, sa&õk kr!terler!, aroma 
ver!c! maddeler ve gõda takv!yeler! 
g!b! konularda yen! yasal dŸzenle-
meler yapõlmõ$tõr. 

9- Yemlere !l!$k!n kurallar ba#-
lamõnda yemlerde !stenmeyen 
maddeler hakkõnda tebl!# yayõm-
lanmõ$tõr. 

10- Z!ra! mŸcadele programõ 
uygulanmaktadõr. 

Avrupa Kom!syonu bu alanda-
k! eks!kl!kler! !se $šyle tesp!t ed!-
yor: 

Genel gõda gŸvenl!#! alanõn-
da Avrupa B!rl!#! mŸktesebatõyla 
uyum ve mŸktesebatõn uygulan-

masõ konularõnda sõnõrlõ b!r !lerle-
me kayded!lm!$t!r. 

Veter!nerl!k sõnõr denet!mler!y-
le !lg!l!, kara ve l!man sõnõr kont-
rol noktalarõnõn, yanõ sõra Sab!ha 
Gšk•en Haval!manõÕndak! kont-
rol noktasõnõn tam olarak faal!yete 
ge•mes!ne !l!$k!n h!• b!r !lerleme 
gšzlemlenmem!$t!r. 

Hayvan refahõna !l!$k!n yasal 
dŸzenlemeler!n uygulanmasõ sõ-
nõrlõ dŸzeyded!r. 

Bula$õcõ sŸnger!ms! ensefalo-
pat!den (BSE) korunma ve mŸ-
cadeleye !l!$k!n yasal •er•even!n 
Avrupa B!rl!#! mŸktesebatõna tam 
uyumu yšnŸnde adõm atõlmamõ$-
tõr ve bu konuda gšzet!m s!stem! 
gel!$t!r!lmem!$t!r. 

Agro-gõda !$letmeler!n!n Av-
rupa B!rl!#! standartlarõyla uyum 
!•er!s!nde modern!zasyonu !•!n 
ulusal b!r plan olu$turma •alõ$ma-
larõ sõnõrlõ kalmõ$tõr. 

‚!# sŸt !•!n m!krob!yoloj!k 
kr!terlere !l!$k!n yšnetmel!#!n 
yŸrŸrlŸ#e g!rmes! ertelenm!$t!r. 
Gõda !$letmeler!n!n kayõt ve onay-
lanmasõ konusundak! yen! kural-
larõn uygulanmasõ !•!n daha •ok 
•aba gšster!lmel!d!r. 

Hayvansal yan ŸrŸnler sektš-
rŸnŸn yen! kurallara tam uyumu-
nu sa#lamak !•!n daha •ok •alõ$ma 
yŸrŸtŸlmes! gerekmekted!r. 

Denet!mler!n f!nansmanõ ko-
nusunda Avrupa B!rl!#! s!stem!yle 
uyum sa#lanmasõna yšnel!k !lerle-
me kayded!lmem!$t!r. 

Gõda gŸvenl!#! kurallarõ ala-
nõnda mevzuatõn, Avrupa B!rl!#! 
mevzuatõ !le tam uyumunun sa#-
lanmasõ !•!n daha fazla •alõ$ma 
yŸrŸtŸlmel!d!r. 

Gõda enz!mler! ve yen! gõda 
ŸrŸnler!ne !l!$k!n mevzuat uyumu 
tamamlanmamõ$tõr.

!"#$!
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Brez!lya, bŸyŸk b!r pazara, 
gen!" topraklara ve zeng!n do-
#al kaynaklara sah!pt!r.  YŸksek 
nŸfusuyla ve 1.5 m!lyar Dolarõ 
a"kõn gayr! saf! m!ll! hasõlasõ !le 
Lat!n Amer!kaÕnõn b!r!nc! Ÿlke-
s! konumundadõr. Son dšnemde 
ekonom!s!ndek! hõzlõ !y!le"me ve 
Ÿlkedek! s!yas! !st!krar Brez!lyaÕyõ 
t!caret alanõnda daha da caz!p 
hale get!rm!"t!r. NŸfus yo#unlu-
#u, tŸket!m potans!yel! ve artan 
!thalatõ !le Brez!lya, alternat!f dõ" 
pazar arayan !hracat•õlarõmõz !•!n, 
de#erlend!r!lmes! gereken šneml! 
b!r pazar n!tel!#!nded!r.

GŸney Ortak Pazarõ Ÿyele-
r!nden b!r! olan Brez!lya, kr!zler 
sonrasõ aldõ#õ šnlemlerle car! !"-
lemler denges!nde ve bŸt•es!nde 
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Resm! Adõ Brez!lya Federat!f Cumhur!yet! 
NŸfus 196,8 m!lyon*
D!l  Portek!zce
D!n Katol!k
YŸzšl•ŸmŸ 8.547.400 km2
Ba"kent! Bras!l!a
Co#raf! Konumu  GŸney Amer!ka'da yer alan, kõtanõn 
en bŸyŸk ve en kalabalõk Ÿlkes!d!r. Uzun b!r Atlas Okyanusu 
kõyõsõ vardõr. Kom"ularõ, gŸneyden kuzeye: Uruguay, Arjant!n, 
Paraguay, Bol!vya, Peru, Kolomb!ya, Venezuela, Guyana, Sur!-
nam, Fransõz Guyanasõ'dõr. (Ekvador ve $!l! har!• tŸm GŸney 
Amer!ka Ÿlkeler!yle kom"udur.)
Ba"lõca $eh!rler! Bras!l!a (2,5), Sao Paulo (10,9), 
R!o de Jane!ro (6,1), Salvador (2,9), Belo Hor!zonte (2,4), 
Fortaleza (2,4). 
Yšnet!m $ekl! Federel Cumhur!yet
Ba"bakan D!lma Rousseff
Para B!r!m! Real
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olumlu gel!"meler sa#lamõ", dõ" 
t!caret! gel!"t!rmek !•!n !k!l! !l!"-
k!lere šnem verm!"t!r.  Brez!lya, 
Lat!n Amer!ka Ÿlkeler! arasõnda 
en yŸksek t!caret hacm!ne sah!p 
oldu#umuz Ÿlked!r. 

Genel B!lg!ler 
Kapladõ#õ alan a•õsõndan dŸn-

yanõn be"!nc! bŸyŸk Ÿlkes! olan 
Brez!lya, kuzeyden gŸneye 4.320 
km, do#udan batõya 4.326 kmÕd!r. 
†lken!n, yakla"õk yŸzde doksan 
g!b! bŸyŸk b!r kõsmõ, Ekvator !le 
trop!kal O#lak dšnences!nde yer 
almaktadõr. Atlant!k Okyanusu 
!le •evr!l! Brez!lyaÕnõn $spanyolca 
konu"an GŸney Amer!ka Ÿlkeler! 
!le 12.000 kmÕl!k sõnõrõ vardõr. 
%!l! ve Ekvator har!c!nde GŸney 
Amer!ka Ÿlkeler!n!n heps! !le sõ-
nõr kom"usudur. Amer!ka kõtasõ-
nõn %21Õ!n!, Lat!n Amer!kaÕnõn 
%47,7Õs!n!n kaplayan Brez!lyaÕnõn 
araz! yapõsõnda  gŸney!n son ucun-
da Porto AlegreÕden kuzeydo#u-
dak! NatalÕa kadar sah!l hattõnõ 
yakõndan !zleyen sõrada#larõndan 
sonra kõvrõmlarõnõ a•an Brez!lya 
yaylasõ !le egemen engebeler mev-
cuttur. Esas dŸz araz! bšlgeler!, 
sah!ller! ve Amazon ovalarõ ve Pa-
raguay ‚škŸntŸsŸ (Mato Grosso 
Pantanal)ÕdŸr. †lken!n en yŸksek 
noktasõ Amazon bšlges!n!n en 
kuzey!nde yer alan 3.014 m yŸk-
sekl!ktek! P!co da Nebl!naÕdõr. 

Brez!lyaÕda ekvatoral, trop!kal, 

yarõ kurak, da#lõk trop!kal ve ast-
rop!kal olmak Ÿzere be" !kl!m bšl-
ges! vardõr. Amazon Bšlges!Õnde 
yõllõk ortalama sõcaklõk 22-26 ûC 
dolayõndadõr. En sõcak-en so#uk 
mevs!mler arasõndak! sõcaklõk 
farkõ !hmal ed!leb!l!r boyuttadõr. 
Amazon bšlges!nden trop!kal 
bšlgelere yakla"õldõk•a yaz !le kõ" 
arasõndak! sõcaklõk farkõ artmak-
tadõr. †lken!n en sõcak bšlgeler! 
kuzeydo#uda yer almaktadõr. Ma-
yõs-Kasõm arasõndak! kurak dš-
nemlerde sõcaklõk 38 ûCÕy! a"mak-
tadõr. Atlant!k Okyanusu kõyõlarõ 
boyunca sõcaklõk 23-27 ûC dola-
yõndadõr. Kõ"lar, genell!kle kurak 
ge•mekted!r. Amazon Havzasõ ve 

Atlant!k kõyõlarõ boyunca ya#õ" 
oranõ yŸksekt!r.

Uluslararasõ standartlar a•õsõn-
dan gšrecel! olarak gen• olmasõ-
na ra#men, Brez!lya nŸfusunun 
1990Õlarda ba"layan do#um ve 
šlŸm oranlarõndak! dŸ"Ÿ"lerden 
dolayõ ya"landõ#õnõ sšyleyeb!l!r!z. 
2003 ve 2008 yõllarõ gšz šnŸne 
alõndõ#õnda, 0-14 ya" grubunun 
toplam nŸfusa oranõ zaman d!l!m! 
!•er!s!nde dŸ"Ÿ" gšster!rken, 15-
64 ve 65 ve Ÿzer! ya" grubunun 
y!ne toplam nŸfusa oranõ artõ" 
kaydetm!"t!r. 

2008 yõlõ !t!barõyla, toplam nŸ-
fusun %85,6Õsõnõ "eh!rl! kes!m 
olu"turmaktadõr. 2013 yõlõnda 

Yõllar GSY"H Nom!nal) 
(m!lyar $)

K!#! Ba#õna
Gel!r ($)

BŸyŸme
Oranõ (%)

En$asyon
Oranõ (%)

"hracat
(m!lyar $)

"thalat
(m!lyar $)

2005 881 4.787 3,1 6,9 118 74

2006 1.088 5.830 3,9 3,1 138 91

2007 1.366 10.064 6,1 4,5 161 121

2008 1.653 10.698 5,2 5,9 198 173

2009 1.622 10.659 -0,3 4,3 153 128

2010 2.142 11.466 7,5 5,9 202 182

2011 2.473 11.905 2,7 6,5 256 226

2012 2.252 12.100 0,9 5,8 243 223

Yõllar !t!bar!yle Genel Ekonom!k Durum
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GSY!HÕnõn Sektšrlere Gšre Da"õlõmõ
2006a 2007a 2008a 2009b 2010c 2011c

Tarõm 5,5 5,6 5,9 5,6 5,5 5,5

Sanay! 28,8 27,8 27,3 25,3 26,0 26,0

H!zmetler 65,8 66,6 66,7 69,2 68,5 68,5

a:Ger•ekle!me b:E.I.U. tahm"nler" c:E.I.U. šngšrŸ

tŸtŸndŸr.
Sanay!de šne •õkan sektšrler: 

•el!k, s!v!l havacõlõk, k!myasallar, 
petrok!myasallar, ayakkabõ, ma-
k!ne, motorlar, ta"õt ara•larõ, oto 
yedek par•alarõ, dayanõklõ tŸket!m 
mallarõ, •!mento ve kerested!r.

Brez!lya, Lat!n Amer!ka ve Ka-
ray!pler bšlges!ndek! en bŸyŸk 
ve ŸrŸn •e"!tl!l!#! en fazla olan 
sanay! merkez!d!r. Brez!lya, tarõm 
ŸrŸnler! (kahve, soya, "ekerkamõ-
"õ, kakao, pr!n•, kakao, p!r!n•, 
mõsõr, portakal, pamuk, bu#day, 
tŸtŸn), canlõ hayvan ŸrŸnler! (et, 
tavuk et!), a#a• ŸrŸnler! (ka#õt, 
ka#õt hamuru), der! ve ayakkabõ 
!le m!neral ve metal ŸrŸnler!nde 
(dem!r-•el!k ve alŸm!nyum) dŸn-
ya •apõnda kar"õla"tõrmalõ ŸstŸn-
lŸ#e sah!pt!r. 

Sektšrler
BŸyŸk ve gel!"m!" tarõm, ma-

denc!l!k, Ÿret!m ve h!zmetler sek-
tšrler!ne sah!p olan Brez!lya eko-
nom!s!, tŸm d!#er GŸney Ame-
r!ka Ÿlkeler!nden !ler!ded!r ve 
varlõ#õnõ dŸnya pazarlarõna do#ru 
gen!"letmekted!r. 

Brez!lya, Lat!n Amer!ka ve Ka-
ray!pler bšlges!ndek! en bŸyŸk ve 
ŸrŸn •e"!tl!l!#! en fazla olan sana-
y! merkez!d!r. 1990Õlõ yõllardak! 
l!beral!zasyon •abalarõnõn sonu-
cunda šzell!kle otomot!v sanay! 
ve altyapõ modern!zasyonunda 
šzelle"t!rme ve do#rudan yabancõ 

yatõrõmlar sayes!nde šneml! gel!"-
meler sa#lamõ"tõr.

Tarõm ve Hayvancõlõk
Brez!lya, zeng!n tarõmsal kay-

naklara sah!pt!r. †lken!n !k! tane 
šneml! tarõm bšlges! bulunmak-
tadõr. †lken!n gŸney kõsmõnõn 
yarõsõndan olu"an !lk bšlge, daha 
•ok ya#õ" almaktadõr; yarõ õlõman 
b!r !kl!me, daha ver!ml! toprak-
lara, daha !ler! teknoloj! ve g!rd! 
kullanõmõna, yeterl! altyapõya ve 
daha deney!ml! •!ft•!lere sah!pt!r. 
Brez!lya hububatõnõn, ya#lõ to-
humlarõnõn ve !hra• ŸrŸnler!n!n 
•o#u bu bšlgede Ÿret!lmekted!r.

$k!nc! tarõm bšlges! !se, kurak 
kuzeydo#u bšlges!nde ve Ama-
zon havzasõnda yer almaktadõr. 
Bu bšlgede ya#õ" da#õlõmõ dŸzenl! 
de#!ld!r; bšlge ver!ml! topraklara, 
yeterl! altyapõya ve kalkõnma ser-
mayes!ne sah!p de#!ld!r. Bu bšlge, 
•o#unlukla kend!ne yetmek !•!n 
Ÿret!m yapõyor olsa da, orman 
ŸrŸnler!, kakao ve trop!kal meyve 
!hracat•õlarõ !•!n g!derek šnem-
l! olmaya ba"lamaktadõr. Zeng!n 
savana otlaklarõna sah!p olan orta 
batõda !se, sadece seyrek a#a•lar 
bulunmaktadõr ve bu bšlge, hõzlõ 
ve kapsamlõ b!r tarõmsal gen!"le-
me ya"amaktadõr.

Brez!lya tarõm sektšrŸ •e"!t 
a•õsõndan •ok zeng!nd!r ve Ÿlke 
gõda konusunda bŸyŸk šl•Ÿde 
kend! kend!ne yeteb!lmekted!r. 

bu oranõn %87,9 olaca#õ tahm!n 
ed!lmekted!r. %eh!r ve kasabalar-
dak! hõzlõ nŸfus artõ"õ ve kõrsal ke-
s!mden, "eh!rlere do#ru yšnelen 
gš•; ÒfavelaÓadõ ver!len gecekon-
dulardak! artõ" ve altyapõ eks!kl!#! 
!le b!rl!kte •e"!tl! sorunlara yol 
a•mõ"tõr. 

Gel!r da#õlõmõnõn olduk•a bo-
zuk oldu#u Brez!lyaÕnõn gŸney 
do#usu nŸfus yo#unlu#unun en 
yŸksek oldu#u bšlged!r. Sao Pa-
ulo "ehr!nde varo"lar har!• 11 
m!lyon k!"! ya"amaktadõr. Kuzey, 
kuzey-do#u nŸfus yo#unlu#u az 
yerle"!m bšlgeler!ne sah!pt!r (ya-
"am beklent!s! kuzey-do#uya gšre 
daha dŸ"Ÿk ancak do#um oranõ 
daha yŸksekt!r). 

Ekonom#k Yapõ 
2000Õl! yõllarõn ba"larõnda, 60-

70Õl! yõllarda dŸnyanõn !k!nc! bŸ-
yŸk kalkõnma hõzõnõ yakalamõ" 
olan Brez!lyaÕnõn, Rusya, H!nd!s-
tan ve ‚!n (BRIC †lkeler!) !le 
beraber 2050Õl! yõllarda dŸnyanõn 
ekonom!k kader!n! bel!rleyecek 
Ÿlkelerden b!r! olaca#õ tahm!n 
ed!lmekted!r. Yen! petrol rezervle-
r! bulunan ve gelecekte petrol dev! 
olmasõ beklenen Brez!lyaÕnõn kr!ze 
ra#men BRIC Ÿlkeler! arasõnda 
varlõ#õnõ sŸrdŸrmes!nde, tedar!k•! 
Ÿlke olmasõ ve zeng!n do#al kay-
naklarõnõn rolŸ unutulmamalõdõr.

Tablodan da anla"õlaca#õ Ÿze-
re Brez!lyaÕda h!zmetler sektšrŸ 
a#õrlõk ta"õmakta olup, šne •õ-
kan sektšrler: telekomŸn!kasyon, 
bankacõlõk, enerj!, t!caret ve b!lg! 
!"lemd!r.    

Tarõm sektšrŸ a•õsõndan šne 
•õkan ŸrŸnler: kahve, soya, "eker-
kamõ"õ, kakao, p!r!n•, et, tavuk, 
mõsõr, portakal, pamuk, bu#day, 



Brez!lya dŸnyanõn en bŸyŸk kah-
ve, "ekerpancarõ, portakal suyu, 
trop!kal meyveler, dondurulmu" 
nektar Ÿret!c!s!d!r ve dŸnyanõn en 
bŸyŸk sõ#õr yatõrõmcõlarõndandõr.

Brez!lyaÕnõn Ÿrett!#! ve !hra• 
ett!#! ba"lõca ŸrŸnler, kakao, soya 
fasulyes!, tŸtŸn, a#a• ŸrŸnler!, kŸ-
mes hayvanlarõ, domuz et!, mõsõr 
ve pamuktur. ‚!ftl!k hayvanlarõ 
Ÿret!m! Ÿlken!n pek •ok kes!m!n-
de šneml!d!r. KŸmes hayvanlarõ, 
domuz et! ve sŸt endŸstr!s! hõzla 
bŸyŸmekte ve tŸket!c! terc!hle-
r!ndek! de#!"!mlere •abuk cevap 
vermekted!r.

Brez!lya dŸnyanõn;
1. "eker Ÿret!c!s! ve !hracat•õsõ,
1. kahve Ÿret!c!s! ve !hracat•õsõ,
1. portakal suyu Ÿret!c!s! ve 

!hracat•õsõ,
1. alkol Ÿret!c!s! ve !hracat•õsõ,
1. et !hracat•õsõ ve 2. Ÿret!c!s!,
1. tavuk et! !hracat•õsõ ve 3. 

kanatlõ hayvan et! Ÿret!c!s!
2. soya fasŸlyes! Ÿret!c!s! ve 

!hracat•õsõ,
2. tŸtŸn Ÿret!c!s! ve 1. !hra-

cat•õsõ,
2. "ekerl! mamuller Ÿret!c!s!,
3. ananas Ÿret!c!s!,
4. mõsõr Ÿret!c!s!,
5. kakao Ÿret!c!s!, 
5. sŸt Ÿret!c!s!,
5. b!ra Ÿret!c!s!,
5. •!kolata Ÿret!c!s!d!r.
DŸnya tarõm ve gõda sana-

y! ŸrŸnler! dõ" t!caret!nde fazla 
veren Ÿlkeler!n ba"õnda Brez!lya 
gelmekted!r. †lken!n dõ" t!caret 
rakamlarõ !ncelend!#!nde, net b!r 
tarõm ve gõda sanay! ŸrŸnler! !hra-
cat•õsõ oldu#unu sšylemek mŸm-
kŸndŸr. 

Brez!lya tarõm ve gõda ŸrŸnler! 
pazarõnda yo#un b!r rekabet bu-
lunmaktadõr. Gõda sanay!s!nde fa-
al!yet gšsteren •okuluslu "!rketle-
r!n bŸyŸk •o#unlu#unun Brez!lya 

pazarõnda yer aldõ#õ gšrŸlmekte-
d!r. Yerl! Ÿret!c!ler de alanlarõnda 
olduk•a ba"arõlõ olup, hem !• p!-
yasada hem de dŸnya p!yasalarõn-
da etk!n b!r b!•!mde faal!yetler!n! 
sŸrdŸrmekted!rler.

Modern teknoloj!lere g!r!" 
yapõlarak, tarõmda mak!nala"ma 
oranõ yŸkselm!", gŸbreleme, su-
lama metodlarõ yaygõnla"mõ"tõr. 
Tarõm ve canlõ hayvan Ÿret!m!nde 
artõ", ekonom!n!n !st!krara ka-
vu"masõna ve fak!r kes!m!n hayat 
standartlarõnõn yŸkselmes!ne kat-
kõ sa#lamõ"tõr. B!lhassa ula"õm g!b! 
altyapõ eks!kl!#! tarõmsal ŸrŸnle-
r!n arzõnõ olumsuz etk!leyen fak-
tšrler olarak gšze •arpmaktadõr.

Sanay!
Sanay! yapõsõ, yo#un b!r "ek!l-

de Òesk!Ó a#õr endŸstr!lerde (•e-
l!k, metalŸrj!k ŸrŸnler, mak!neler, 
elektr!k ve !let!"!m ek!pmanlarõ ve 
ara•larõ), k!myasallar/petrok!mya-
sallarda, y!yecek ve !•ecek, tekst!l, 
g!y!m ve ayakkabõ, selŸloz ve ka-
#õt, plast!k sektšrler!nde yo#un-
la"maktadõr. Bu sektšrler toplam 
sanay! Ÿret!m!n!n yŸzde 80Õ!n! 
olu"turmaktadõr. Bu sektšrler!n 
yen! teknoloj!lere !ht!yacõ oldu#u 
g!b!, gel!"m!" malzeme ve b!o- 
teknoloj!ler!n de kullanõlmasõ ge-
rekl!l!#! ortaya •õkmõ"tõr. Bu sŸre• 
Brez!lya pazarõnõn dõ"a a•õlmasõnõ 

sa#lamõ"tõr. 
Yakla"õk 8,4 m!lyon k!"!n!n 

!st!hdam ed!ld!#! !malat sanay!n!n 
šneml! kõsmõ gŸney ve gŸney-
do#uda toplanmõ"tõr. Kuzeydo#u, 
Ÿlken!n en fak!r kõsmõdõr ama 
yen! yatõrõmlarõ cezbetmeye ba"la-
mõ"tõr. Sao Paulo eyalet! sanay!n!n 
kalb! durumundayken, Camp!nas 
yen! teknoloj!ler konusunda uz-
manla"mõ" b!r eyalett!r. R!o de 
Janer!o son yõllarda petrol ko-
nusunda atõlõm yapan b!r eyalet 
olmu"tur.

Co#raf! uzaklõ#õn fazla olmasõ ve 
Ÿlkeler!n b!rb!r!n! !y! tanõmamasõ 
neden!yle bugŸne kadar •ok dŸ"Ÿk 
sev!yelerde seyreden TŸrk!ye-Brez!l-
ya ekonom!k !l!"k!ler!, šzell!kle aynõ 
konularda !" yapan f!rmalarõn ve 
kurumlarõn !"b!rl!#!ne g!derek ortak 
Ÿret!m ve pazarlama yapmalarõ ha-
l!nde bŸyŸk b!r potans!yel ta"õmak-
tadõr. Genel olarak Brez!lya tarafõ 
TŸrk!ye !le !"b!rl!#! yapmak a•õsõn-
dan konuya olumlu yakla"maktadõr. 
TŸrk !"adamlarõnõn Brez!lyaÕyõ daha 
!y! tanõyõp, akt!f b!r "ek!lde konuya 
e#!lmeler!, Ÿlkeler arasõndak! t!caret 
hacm!n!n artmasõnda ve TŸrk!ye a•õ-
sõndan eks!de olan dengen!n dŸzelt!l-
mes!nde šneml! rol oynayacaktõr.

Dõ" t!caret rakamlarõna baktõ-
#õmõzda, 2007 yõlõnda TŸrk!yeÕn!n 
Brez!lyaÕya !hracatõ 230 m!lyon Do-

!"#$
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lar, Brez!lyaÕdan !thalatõ !se 1,1 m!l-
yar Dolardõr. 2008 yõlõnda !hracatõ-
mõz 318 m!lyon Dolar, !thalatõmõz 
1,4 m!lyar Dolara ula"mõ"tõr. 2009 
yõlõnda !se !hracatõmõz b!r šncek! 
yõla gšre %22 artarak 388 m!lyon 
Dolar olarak ger•ekle"m!"t!r. Aynõ 
dšnemde !thalatõmõz %22 azalarak 
1,1 m!lyar Dolar olmu"tur. 2010 yõlõ 
Ocak-Temmuz ayõ ver!ler!ne baktõ#õ-
mõzda !hracatõmõzõn 2009 yõlõ Ocak-
Temmuz ayõna kõyasla %105 arttõ#õ 
ve 350 m!lyon Dolar oldu#u, !thala-
tõmõzda !se % 25 artõ" !le 695 m!lyon 
Dolar olarak ger•ekle"t!#! gšzlen-
mekted!r.

$hracatõmõzda; otomot!v ve yan 
sanay!,  mak!neler, dem!r veya •el!k 
levhalar, dõ" last!kler, tŸtŸn, gŸbre-
ler, sert kabuklu meyveler (fõndõk), 
transformatšrler šneml! yer tutar-
ken, !thalatõmõzda; dem!r cevherler!, 
traktšrler, tŸtŸn, soya, odun hamu-
ru, selŸloz!k maddeler!n hamurlarõ, 
kahve, pamuk elektr!kl! mak!ne ve 
c!hazlar, dem!r ve •el!k, ya#lõ tohum 
ve meyveler, hayvansal ve b!tk!sel 
ya#lar šn sõralarda gelmekted!r. 

Brez!lyaÕya "hra• Potans!yel! 
Olan Tarõm ve Gõda †rŸnler!
B!r tarõm Ÿlkes! olan Brez!lyaÕya 

TŸrk!yeÕden !hra• potans!yel! olan 
tarõm ve gõda sanay! ŸrŸnler! !hraca-
tõnõn sõnõrlõ olaca#õnõ sšylemek yanlõ" 
olmayacaktõr. Pazarõn yapõsõ !nce-
lend!#!nde, Brez!lyaÕda Ÿret!lmeyen 
ŸrŸnlerde TŸrk!yeÕn!n !hra• potan-
s!yel!n!n yŸksek oldu#u gšrŸlmek-

ted!r. D!#er pek •ok tarõm ve gõda 
sanay! ŸrŸnŸnde, Brez!lyaÕda olu"an 
f!yatlar Ÿlkem!ze gšre daha dŸ"Ÿk 
bulunmaktadõr. Ayrõca, gõda sanay!n-
de faal!yet gšsteren •okuluslu "!rket-
ler!n pek •o#u Brez!lyaÕda Ÿret!mde 
bulunmaktadõr. A"a#õda de#erlen-
d!rmes! yapõlan bazõ ŸrŸnler Brez!lya 
yer!nde pazar ara"tõrmasõ sonucunda 
bel!rlenm!"t!r.

$hra• potans!yel! olan ŸrŸnler "u 
"ek!lde sõralanab!l!r.

Zeyt!nya#õ
Brez!lya'da sa#lõk harcamala-

rõ %34 oranõnda artõ" gšsterm!"t!r.  
Kalp -damar hastalõklarõ, t!p 2 d!ya-
bet ve benzer! metabol!k hastalõklar 
Ÿlkede ya"anan en šneml! sa#lõk so-
runlarõdõr. B!r!nc! sõrada šlŸm nede-
n!n! olu"turan kalp hastalõklarõnõn  

sa#lõksõz beslenme, obez!te, stres ve 
genet!k yapõyla !lg!l! oldu#u b!l!n-
mekted!r. Bu nedenle Brez!lya gõda 
Ÿret!c!ler! kullanõlan ya# konusun-
da olduk•a hassas davranmakta, sõvõ 
ya#larõ katõ ya#lara terc!h etmekted!r. 
Soya ya#õ bu ba#lamda terc!h ed!-
len b!r ya# olmakla b!rl!kte pazarõn 
GDOÕlu ŸrŸnler konusunda yasak-
larõ mevcut oldu#undan zeyt!nya#õ-
nõn gerek Akden!z t!p! beslenmen!n 
temel ta"larõndan b!r! olmasõ gerekse 
kalp ve damar hastalõklarõna olumlu 
katkõlarõ neden!yle Brez!lya pazarõn-
da šnem kazanacak ŸrŸnlerden b!r! 
oldu#u dŸ"ŸnŸlmekted!r. 

Pazardak! d!#er šneml! Ÿlkeler 
!se $spanya, Arjant!n ve $talyaÕdõr. Bu 
Ÿlkeler kurmu" olduklarõ da#õtõm 
a#larõyla pazarda etk!n olarak yer al-

!"#$

Yõl "hracat  De#!$!m (%) 
2005  103.458  49,2
2006  121.882  17,8
2007  229.914  88,6
2008  318.027  38,3
2009  388.244  22,1
2010  614.551  58,3
2011  883.471  43,8
2012  1.002.706  13,5 

Kaynak: Ekonom! Bakanlõ#õ ver!ler!

"thalat
 798.576 
934.782 
1.172.669 
1.423.868 
1.105.890 
1.347.525 
2.074.354 
1.770.094

De#!$!m (%)  
41 
17,1 
25,4 
21,4 
-22,3 
21,8 
53,9 
-14,7

      Hac!m
902.034 

1.056.664 
1.402.583 
1.741.895 
1.494.134 
1.962.076 
2.957.825 
2.772.801

   Denge
-695.118 
-812.901 
-942.756 

-1.105.840 
-717.646 
-732.974 

-1.190.883 
-767.388

TŸrk!ye-Brez!lya Dõ$ T!caret De#erler!         (1 000 Dolar) 
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maktadõrlar. TŸrk!ye henŸz Brez!lya 
zeyt!nya"õ pazarõnda b!l!nmemek-
ted!r. DŸnya zeyt!nya"õ pazarõnda 
šneml! b!r yere sah!p bulunan Ÿlke-
m!z!n bu šzell!"!n! tanõtõcõ faal!yetler 
sayes!nde, !thalat•õlarõn d!kkat!n!n 
•ek!leb!lece"! dŸ#ŸnŸlmekted!r. Ayrõ-
ca, Brez!lyaÕda dolum tes!s! kurulmasõ 
da pazara g!r!# a•õsõndan mŸmkŸn 
gšrŸlmekted!r. Zeyt!nya"õna uygula-
nan gŸmrŸk verg!s! % 10Õdur.

Zeyt!nya"õnõn yanõ sõra, zeyt!n de 
Brez!lyaÕya !hra• edeb!lece"!m!z po-
tans!yel ŸrŸnler arasõnda gšrŸlmekte-
d!r. Brez!lya dŸnya zeyt!n !thalatõnda 
%6,5 g!b! šneml! b!r pay almaktadõr. 
Pazarõn yakla#õk %80Õ!ne Arjant!n 
hak!md!r. Brez!lya'nõn 2009 yõlõnda, 
zeyt!n !thal ett!"! d!"er šneml! Ÿlke-
ler Peru, $!l!, %spanya ve Portek!z'd!r.

!ekerl" Ve ‚"kolatalõ Mamuller
DŸnyanõn 1. #eker Ÿret!c!s! ve !h-

racat•õsõ olan Brez!lya aynõ zamanda 
šneml! b!r kakao Ÿret!c!s!d!r. $ekerl! 
mamuller Ÿret!m!nde de dŸnyanõn 
2. bŸyŸk Ÿlkes! olan Brez!lyaÕnõn bu 
ŸrŸn grubunda !thalatõ da bulun-
maktadõr. Son be# yõllõk dšnemde 
Brez!lyaÕnõn #ekerl! ve •!kolatalõ ma-
muller !thalatõ dŸzenl! olarak artõ# 
gšstererek 33,7 m!lyon Dolardan 
82,6 m!lyon Dolara yŸkselm!#t!r. %t-
halatõnõn %70Õ!n! •!kolatalar olu#tur-
maktadõr.

TŸrk!yeÕn!n Brez!lyaÕya !hraca-
tõnõn %60Õõnõ •!kolatalõ mamuller 
olu#turmaktadõr. Bu grup !•!nde ko-
kol!n grubu ŸrŸnler!n !hracatõ daha 
fazla ger•ekle#mekted!r. $ekerl! ma-
muller grubu !•!nde Brez!lyaÕya ger-
•ekle#en !hracatõn tamamõna yakõnõnõ 
!se sakõzlõ ve jšlel! #ekerc!l!k mamul-
ler! olu#turmaktadõr. TŸrk!yeÕden 
Brez!lyaÕya c!klet !hracatõ bulunma-
maktadõr.

Brez!lya •!kolatalõ mamuller pa-
zarõnda son yõllarda, dŸ#Ÿk gel!r 
grubundak! tŸket!c!lere de ula#mak 
amacõyla Ÿret!c!ler!n kŸ•Ÿk ambalaj-
lõ ŸrŸnlere yšnelerek satõ# f!yatlarõnõ 
dŸ#Ÿk tutmaya •alõ#tõklarõ gšrŸlmek-
ted!r. 2008 yõlõ šnces!nde pazarda 
•ok az gšrŸlen 30-40 gramlõk am-

balajlardak! ŸrŸnler!n satõ#õnõn hõzla 
arttõ"õ gšrŸlmekted!r. Hed!ye amba-
lajõnda kokol!nler !le jšlel! #ekerler!n 
Ÿlkem!z ŸrŸnler! !•!n potans!yel!n!n 
daha fazla oldu"u dŸ#ŸnŸlmekted!r.

TŸtŸn
Brez!lya'nõn tŸtŸn tŸket!m! daha 

•ok bŸyŸk sanay! #eh!rler!nde  yo-
"unla#mõ#tõr. †lken!n gŸney!nde 
yer alan Porto Alegre en •ok s!gara 
t!ryak!ler!n!n  ya#adõ"õ ve buna ba"lõ 
olarak da en •ok hastalõklarõn gšrŸl-
dŸ"Ÿ kentt!r. 20-49 ya# aralõ"õ s!gara 
t!ryak!ler!n!n olu#turdu"u gruptur. 
Erkekler bu grubun bŸyŸk •o"un-
lu"unu olu#turmakla b!rl!kte ya#am 
#artlarõ ve stresl! •alõ#ma ko#ullarõ 
neden!yle kadõn !•!c!ler!n sayõsõ artõ# 
gšstermekted!r.

Brez!lya DŸnya'nõn en šneml! 

!k!nc! šneml! tŸtŸn Ÿret!c!s!d!r ve !h-
racatta da l!der  Ÿlkeler arasõndadõr. 
Buna kar#õn 1996 yõlõndan !t!baren !• 
p!yasada tŸket!m! azaltmaya yšnel!k 
uygulamaya koydu"u yasa sektšr a•õ-
sõndan son derece katõ kurallar !•er-
mekted!r. 

Maya
2009 yõlõnda b!r šncek! yõla gšre 

%73ÕlŸk artõ# !le yakla#õk 53 m!lyon 
Dolarlõk maya !thalatõ olan Brez!l-
ya, bu ŸrŸnŸn !thalatõnda yakla#õk 
%3ÕlŸk payõyla dŸnyada 6. sõrada yer 
almaktadõr. Brez!lya maya pazarõnda 
%39Õluk pay !le l!der olan Arjant!nÕ! 
sõrasõyla Paraguay, Fransa, $!l! ve ‚!n 
tak!p etmekted!r. 

Makarna
Brez!lya  b!rb!r!nden farklõ yeme 

alõ#kanlõklarõna sah!p b!r•ok bšl-
geden olu#an  b!r Ÿlked!r. †lken!n 
šzell!kle gŸneydo"usunda %talyan 
restoranlarõ olduk•a popŸler olup, 
p!zza ve makarna g!b! gõda maddeler! 
yo"unlukla tŸket!lmekted!r. Asya ve 
Orta Do"u mutfaklarõ !se bŸtŸn Ÿl-
kede yaygõndõr. Bu yeme alõ#kanlõkla-
rõ Ÿlkeye gelen gš•menler aracõlõ"õyla 
yerle#m!# ve ya#anan !• gš•lerle daha 
da yaygõnla#masõna neden olmu#tur. 
Bu etkenlerle #ek!llenen  Brez!lya 
makarna !thalatõ yõllar !t!barõyla artõ# 
gšstermekte olup, %talya en šneml! 

!"#$
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arz kayna!õnõ olu"turmaktadõr. #$l$, 
Arjant$n, Uruguay ve Japonya šnem-
l$ arz kaynaklarõdõr. Makarna aynõ za-
manda Brez$lyaÕnõn 2009 yõlõnda 23 
m$lyon Dolarlõk $hracatõnõ ger•ekle"-
t$rd$!$ b$r ŸrŸndŸr. Ancak Ÿlkem$zde 
Ÿret$len makarnalar sert bu!daydan 
yapõlma šzell$!$nden dolayõ %talyan 
makarnasõ $le kal$te a•õsõndan e" de-
!er, f$yat a•õsõndan $se daha avantaj-
lõdõr. 

Fõndõk Ve Mamuller!
Brez$lyaÕya fõndõk $hracatõmõz yõl-

lar $t$bar$yle dŸzenl$ olarak artõ" gšs-
termeye devam etmekte olup, $hraca-
tõmõzda kabuksuz fõndõk en šneml$ 
payõ almaktadõr. Brez$lyaÕda Ÿret$len 
ba"lõca sert kabuklu meyve •e"$tler$ 
Brez$lya fõndõ!õ $le pekan cev$z$d$r 
ve tŸket$c$ler$n dŸzenl$ olarak sert 
kabuklu meyve tŸket$m$ neden$yle, 
aynõ kategor$de farklõ damak tadõ ara-
yan tŸket$c$ler $•$n fõndõ!õn šneml$ 
ŸrŸn olab$lece!$ dŸ"ŸnŸlmekted$r. 

Brez$lya dŸnya fõndõk $thala-
tõnda %1,5Õluk b$r pay almaktadõr. 
Brez$lyaÕya fõndõk $hracatõmõz yõllar 
$t$bar$yle dŸzenl$ olarak artõ" gšster-
meye devam etmekte olup, $hraca-
tõmõzda kabuksuz fõndõk en šneml$ 
payõ almaktadõr. Brez$lya pazarõnda 
sšz konusu ŸrŸnde payõmõz yakla"õk 
%85Õd$r.

†lke olduk•a gel$"m$" •$kolata 
ve unlu mamuller sektšrler$ne sah$p 
bulunmaktadõr. Fõndõk bu sektšrler 
tarafõndan g$rd$ olarak kullanõlmak-
tadõr.

…te yandan, bu $"lenm$" fõndõk 
$hracatõmõzõn dŸ"Ÿk olmasõ neden$y-
le, $"lenm$" fõndõ!õn kullanõlab$lece!$ 
alanlarõn ara"tõrõlarak tesp$t ed$lmes$ 
pazar payõmõzõn gel$"t$r$lmes$ bakõ-
mõnda šnem arz etmekted$r

Kuru Meyveler
Brez$lyalõlarõn tŸket$m alõ"kan-

lõklarõ $•$nde ya" ve kuru meyveler 
šneml$ b$r yer tutmaktadõr. †lke-
de kuru meyvelerden Ÿret$lm$", •ok 
farklõ •e"$tte •erezl$k ŸrŸnler pazarda 
bulunmaktadõr. Kuru meyveler gõda 
sanay$nde g$rd$ olarak kullanõldõ!õ 
g$b$ n$ha$ tŸket$c$ler tarafõndan da 

tŸket$lmekted$r. 
†lkem$z$n geleneksel $hra• ŸrŸn-

ler$ olan kuru ŸzŸm, kayõsõ ve $nc$r 
uzun sŸred$r Brez$lya pazarõnda bu-
lunmakla b$rl$kte, son yõllara gel$n-
ceye kadar TŸrk$ye men"el$ ŸrŸnler 
•e"$tl$ Avrupa Ÿlkeler$n$n ve %sra$ll$ 
f$rmalarõn aracõlõ!õyla Ÿlkeye g$rer-
ken, yakõn zamanda do!rudan TŸrk 
f$rmalarõ tarafõndan ŸrŸnler$n $hra• 
ed$ld$!$ gšrŸlmekted$r.

Kuru Kayõsõ 
Brez$lya dŸnya kuru kayõsõ $thala-

tõnda %2Õl$k b$r paya sah$pt$r. TŸrk$-
ye DŸnya'nõn en šneml$ kuru kayõsõ 
Ÿret$c$ ve $hracat•õsõdõr. Brez$lya pa-
zarõnda yakla"õk %97Õl$k b$r paya sa-
h$pt$r. Zeng$n bes$n $•er$!$ neden$yle 
sa!lõklõ gõdalar sõnõfõnda $rdelenen 
kuru kayõsõ gerek •erezl$k tŸket$m 
gerekse Brez$lya'da tŸket$m$ g$derek 
artõ" gšsteren unlu mamuller ve "e-
kerl$ ve •$kolatalõ mamuller sanay$n-
de kullanõlab$lmekted$r. Brez$lya'da 
son zamanlarda tŸket$len gõdalarõn 
sa!lõklõ alternat$&er$ $le $kames$ gŸn-
demde olup, bunlar az ya!, "eker $•e-
ren ve ayrõca v$tam$n ve m$nerallerce 
zeng$nle"t$r$lm$" gõdalardõr. †ret$len 
kek, pasta, •$kolata g$b$ ŸrŸnlerde 
kuru kayõsõ kullanõlarak  ŸrŸne gerek   
farklõ b$r aroma  gerekse sa!lõklõ b$r 
n$tel$k kazandõrõlmasõ mŸmkŸndŸr. 
Sšz konusu ŸrŸn Ÿret$c$ler$ $le gšrŸ-
"Ÿlerek tanõtõm yapõlmasõnõn, tŸke-
t$c$ye yšnel$k  yarõ"malar ve gastro-
nom$ faal$yetler$ ve  tanõtõcõ yayõnlar 
hazõrlamanõn šnem arz ett$!$ dŸ"Ÿ-
nŸlmekted$r.

 Domates Sal•asõ
TŸrk$ye DŸnya'nõn en šneml$ 

domates sal•asõ Ÿret$c$ ve $hracat•õla-
rõndan b$r$d$r. Kal$te a•õsõndan bakõl-
dõ!õnda  Brez$lya pazarõnda %talya ve 
#$l$; pazarõn bŸyŸk b$r bšlŸmŸne ha-
k$m olmalarõ neden$yle en šneml$ ra-
k$pler$m$zd$r. ‚$n dŸ"Ÿk f$yat ve  ka-
l$te $le TŸrk domates sal•asõ $•$n rak$p 
olu"turmamaktadõr. Bu pazarda var 
olab$lmek $•$n kal$te vurgusunun šn 
planda yer almasõnõn šneml$ oldu!u 
dŸ"ŸnŸlmekted$r. Ayrõca kanser has-
talõklarõnõn Brez$lya'dak$  $k$nc$ šlŸm 

neden$ oldu!u dŸ"ŸnŸldŸ!Ÿnde do-
mates ŸrŸnler$n$n õsõl $"lem gšrmes$ 
neden$yle l$kopen $•er$!$nden dolayõ 
pazarda terc$h ed$lmes$ de beklenen 
olasõ gel$"melerden b$r$d$r.

 D!"er Gõda †rŸnler!
Brez$lya gõda pazarõnda, šzell$k-

le do!al ve organ$k ŸrŸnler henŸz 
olduk•a sõnõrlõ b$r yere sah$p bulun-
makla b$rl$kte, bu tŸr ŸrŸnler$n satõ" 
m$ktarlarõnõn kŸ•Ÿk olmasõna kar"õn 
$st$krarlõ "ek$lde arttõ!õ gšrŸlmekte-
d$r. Brez$lyaÕnõn makro ekonom$k 
planlarõ $•$nde dŸnyanõn en bŸyŸk 
organ$k Ÿret$c$s$ olmak hedef$ bulun-
sa da, mevcut durumda Brez$lyaÕnõn 
organ$k ŸrŸnler konusunda $lerlem$" 
oldu!unu sšylemek olduk•a zordur. 
Bu tŸr ŸrŸnler$n tedar$k•$ler$ pazar-
da olduk•a sõnõrlõ sayõda bulunmak-
tadõr. Geleneksel ŸrŸnlere gšre daha 
yŸksek f$yatlardan satõlan organ$k 
ŸrŸnler$n pazar payõ olduk•a dŸ"Ÿk 
olsa da, TŸrk$yeÕden hal$ hazõrda $h-
ra• ed$len gõda ŸrŸnler$n$n organ$k 
olanlarõnõn da sa!lõklõ ŸrŸnler paza-
rõnda satõ" fõrsatõ bulab$lece!$ dŸ"Ÿ-
nŸlmekted$r.

KŸltŸrel yakõnlõklar ve Ÿlkeye alõ-
nan gš• neden$yle bazõ etn$k ŸrŸnle-
r$n kŸ•Ÿk olmakla b$rl$kte pazar pa-
yõndan sšz etmek mŸmkŸndŸr. Orta 
do!u ve Asya mutfaklarõnõn etk$s$ Ÿl-
ken$n hemen her yer$ne yayõlmõ"tõr.  
Bu kapsamda Ÿlkeye hac$m olarak 
kŸ•Ÿk b$r potans$yel oldu!u dŸ"Ÿ-
nŸlmekle b$rl$kte, kŸltŸrel etk$nl$k-
ler$n yer aldõ!õ tanõtõm faal$yetler$nde 
bulgurdan yapõlan yemekler$n tadõmõ 
yapõlarak satõ" yapõlab$lece!$ dŸ"Ÿ-
nŸlmekted$r.

Brez$lya ya"anan sa!lõk sorunlarõ 
neden$yle gõda terc$hler$n$ sa!lõklõ gõ-
dalar yšnŸne kaydõrmaktadõr. Bunlar 
daha fazla l$f $•eren, v$tam$n ve m$ne-
ral a•õsõndan zeng$n ya da zeng$nle"-
t$r$lm$" ŸrŸnler, sa!lõklõ sõvõ ya! kul-
lanõmõ, az ya! $•er$!$ne sah$p, "eker 
$•er$!$ dŸ"Ÿk ya da "eker $•ermeyen 
gõdalardõr. Gõda pazarõ de!erlend$r$-
l$rken sšz konusu trendler$n g$derek 
šnem kazanaca!õ gšz ardõ ed$lmeme-
l$d$r.
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